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Złoty CAL 
dla dziennikarki „Gazety”

Anna Kopras-Fijołek - dziennikarka „Gazety Jarocińskiej” 
zdobyła główną nagrodę w konkursie dziennikarskim 
„Obywatel Reporter”. Złoty CAL odebrała w minioną 

sobotę w Warszawie.

Do drugiej edycji konkursu 
zg ło siło  się 142 dziennikarzy . 
Nadesłano aż 357 tekstów. Nomi­
nacje do nagrody otrzym ało 20 
reporterów  z całej Polski. N aj­
w ażniejszą nagrodę - Złoty CAL

Wyniki konkursu ogłosił Bohdon Skrzypczak, 
członek kapituły konkursu „Obywatel 
Reporter" oraz koordynator programu 
Centra Aktywności Lokalnej (CAL)

otrzym ała Anna K opras-Fijołek 
za reportaż „Tajemniczy inwestor 
w Jarkonie” . - ,A u to rka  w spo­
sób nadzwyczaj dociekliw y prze­
prowadziła dziennikarskie śledz­
two na tem at kulis sprzedaży lo­
kalnych zakładów  odzieżow ych  
w Jarocin ie . U jaw niła  dziw ne  
pow iązania w ładz w ojewódzkich  
z kandydatem na inwestora. Do­
wiodła też, że ów inw estor je s t  
osobą o w ątpliwej w iarygodno­
ści. E fektem  je j  publikacji było  

5 wstrzym anie sprzedaży fa b ryk i"  
|  - uzasadniła swą dęcyzję kapitu- 
t  ła konkursu w składzie: Marian 
|  M aciuła - dziennikarz prasy or- 
< ganizacji pozarządow ych „Wo- 
f  lontariusz” , Wojciech M aziarski 
i  - ‘dz ienn ikarz  „G azety  W ybor- 
|  czej”. Piotr Pytlakowski - dzien­
ni nikarz „Polityki”, M arek Sarjusz- 

W olski - dz ienn ikarz  „U N IA &  
POLSKA” i Bohdan Skrzypczak 
- koordynator program u Centra 
Aktywności Lokalnej (CAL).

Dokończenie na str. 3

Nasza droga woda
Woda będzie kosztowała w gminie Jarocin 2,12 zł za m3. Opłata za odprowadzanie 

ścieków wzrośnie z 3 zł do 3,32 za md. To jedne z najwyższych stawek nie tylko
w Wielkopolsce, ale i w kraju.

W prowadzenie podwyżek cen 
wody i opłat za odprowadzanie ście­
ków zarząd Przedsiębiorstwa Wodo­
ciągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Ja­
rocinie planował już na początku roku.
Powodem miało być objęcie obiektów 
związanych z wytwarzaniem i prze­
syłem wody oraz oczyszczaniem ście­
ków podatkiem od nieruchomości 
w wysokości 1 lub 2 proc. ich warto­
ści. Wpływy z tytułu tego podatku za­
silają bezpośrednio budżety gmin.
Zmiany opłat zarząd miejski przedsta­
wił radnym dopiero pod koniec mar­
ca. Jak wyjaśniał burmistrz Marian 
Michalak, przez kilka tygodni samo­
rządy gminne analizowały możliwo­
ści zaniechania poboru tego podatku, 
aby nie obciążać nim gminnych przed­
siębiorstw wodociągowych i kanali­
zacyjnych, które z kolei obciążyłyby 
dodatkowym kosztem odbiorców 
wody i dostawców nieczystości.

Dokończenie na str. 7

Kurator: Nowy sprzęt w szpitalu
W nowe kardiomonitory, pulsooksymetry i kapnogrąfy wyposażony 
został jarociński szpital. Pieniądze na zakup spnętu przekazały 

Urząd Marszałkowski i Ministerstwo Zdrowia.

Posterunek celny 
zlikwidowany

Zapadła już decyzja o likwidacji posterunku celnego 
» w Jarocinie. Ostatnie odprawy dokonywane przez 
jarocińskich celników odbywały się w ubiegły piątek. 

Nie wiadomo jeszcze, kiedy opuszczą oni budynek. 
Gmina - właściciel nieruchomości, nie ma na razie 

planów, co do przyszłości obiektu.

Jarociński posterunek celny zo­
stał zamknięty z. dniem 1 kwietnia. 
Od tego dnia nie dokonuje się już 
odpraw celnych. Przedsiębiorcy 
muszą się udawać do Urzędów Cel­
nych w Poznaniu lub Kaliszu. - W Unii 
Europejskiej działu to w ten sposób, 
że funkcjonują tylko duże termina­
le, które zajmują się kompleksową 
obsługą podmiotów gospodarczych. 
Nie ma tam miejsca na stosunkowo 
niewielkie posterunki. To jest jedna  
z przyczyn likwidacji posterunku  
w Jarocinie. Druga przyczyna - w tej 
chwili struktura Urzędu Celnego

w Poznaniu jest zbytnio rozbudowa­
na - tłumaczy Wojciech Chlebow­
ski, rzecznik prasowy Urzędu Cel­
nego w Poznaniu. Rzecznik zapew­
nia, że ośmioro pracowników po­
sterunku nie straci pracy - mają 
wybór przejścia do UC w Pozna­
niu lub Kaliszu. Jak jednak dowie­
działa się „Gazeta”, pracownicy ci 
nie otrzymali jeszcze propozycji na 
piśmie. W dodatku, ze względu na 
odległości, praw dopodobnie nie 
wszyscy zdecydują się na przyję­
cie nowych warunków.

Dokończenie na str. 3

WojewódzJd kurator oświaty 
w Pozjianiu wydał negatywną 
opinię do uchwały R ady M iejskiej 
w Jarocinie o  zam iarze likwidacji 
od 1 września Szkoły Podstawowej 
w RoszJcowie. W  konsekwencji 
tej decyzji budżet gm iny m oże  
stracić około 450 tys. zJ.

Na lutowej sesji radni podjęli 
k ilka  uchw ał, k tó re  zd ecy d u ją
0 sieci szkół w gminie Jarocin od
1 września br. Zarząd Miejski za­
proponował utworzenie w budyn­
ku obecnej szkoły podstaw ow ej 
w Roszkowie gimnazjum dla miej­
scowych dzieci i uczniów z obwo­
du jarocińskiej szkoły nr 3. Po­
mysł ten zaakceptowała rada, po­
dejmując uchwałę o zamiarze li­
kw idacji roszkow skiej p o d sta ­
wówki. W szystkie rozstrzygnię­
cia dotyczące nowej sieci szkół 
musiały być zaopiniowane przez 
k u ra to ra  o św ia ty . N eg a ty w n e  
stanowisko kurator zajął je d y n ie  
w p rzy p ad k u  uchw ały  w sp ra­
w ie przyszłośc i szkoły  w Rosz­
kowie.

Dokończenie na str. 5

- W tej chwili kupowany je s t  
sprzęt, na który środki został}’ uzy­
skane w ubiegłym roku z progra­
mów restrukturyzacyjnych związa­
nych z tworzeniem m. iti. nowego 
oddziału intensywnej terapii m e­
dycznej - mówi Grzegorz Szym­
czak, zastępca dyrektora ds. lecz­
nictwa w Zespole Zakładów Opie­
ki Zdrowotnej w Jarocinie.

Uzupełnione zostało już wypo­
sażenie oddziału intensywnej opie­
ki m edycznej. Znajdują się tam

kardiom onitory, pulsooksym etry 
i kapnografy, natomiast na sali in­
tensywnego nadzoru kardiologicz­
nego na oddziale wewnętrznym jest 
nowy kardiomonitor z pulsoOksyme- 
trem. Poza tym karetka reanimacyjna 
została wyposażona w nowy defi­
brylator, a na sali operacyjnej jest nowy 
zestaw monitorujący przebieg znie­
czulenia. - To jest sprzęt nowej gene­
racji, spełniający wszystkie wymaga­
nia - podkreśla Grzegorz Szymczak.

Dokończenie na str. 3

ogłoszenie

V o lk s w a g e n  P o lo .
Jedna cena. Jeden procent.
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Rekord na prima aprilis
Księża z. parafii św. Marcina nie próbowali i nigdy nie 

chcieli bić rekordu w podbijaniu piłki nożnej. Informacja, 
którą podaliśmy w poprzednim numerze „Gazety” była 

żartem na prima aprilis.

Czy powinno robić się psikusy 
w prima aprilis?

Czy zrobiłeś komuś żart 1 kwietnia?
Ks. Dariusza Matusiaka - pro­

boszcza parafii - zdenerwowała tro­
chę ta informacja. Od wtorku wie­
czora rozdzwoniły się w biurze pa­
rafialnym telefony. Dzwonili lu­
dzie, którzy chcieli pomóc księżom 
w biciu rekordu. Telefonów było 
bardzo dużo. Proboszcz m usiał 
każdemu tłumaczyć, że to jest żart. 
Z drugiej jednak strony ucieszył 
się, że tyle osób wyraziło chęć po­
mocy.

Wiele osób uwierzyło w infor­
mację i przyszło w niedzielę przed 
kościół. Ks. Dariusz Matusiak nie 
zdradził jednak parafianom, że in­
formacja o biciu rekordu była żar-

Koncert religijny odbędzie się 
w kościele św. Jerzego w Niedzielę 
Palmową, 8 kwietnia. Rozpocznie

tern. Na jednej z mszy wyjaśniono 
zebranym, że rekord nie będzie bity, 
bo ks. Henryk Sikora został prze­
niesiony do innej parafii i księżom 
jest z tego powodu bardzo przykro. 
Na innych mszach zapowiedziano, że 
pieniądze zbierane na ofiarę w przy­
szłą niedzielę będą przeznaczone na 
pomoc „Gazecie Jarocińskiej” i JA- 
Radiu Jarocin.

Nie wszystkie informacje w ar­
tykule „Rekord w sutannie” były 
fałszywe. Towarzystwo Kontroli 
i Rekordów Niecodziennych na­
prawdę istnieje w Rabce. Jego pre­
zes wydaje też książkę „Polskie re­
kordy i osobliwości”. (red)

się o godzinie 12.30. Program arty­
styczny został przygotowany przez 
artystów scen wrocławskich. (is»

► JAROCIN
Marek Przymusiński został ponow­

nie członkiem Rady Społecznej przy 
ZZOZ w Jarocinie (był nim do 1999 
roku). W pracach rady - organu nad­
zorującego ZZOZ - reprezentował 
będzie wojewodę wielkopolskiego. 
Wytypowano go po rezygnacji Ma­
rii Mielniczak, poprzedniego przed­
stawiciela wojewody.

(alg)

► NOWE MIASTO

V Gminny Festiwal Piosenki Przed­
szkolnej w Nowym Mieście odbędzie 
się w najbliższą niedzielę. Począ­
tek o godz. 15.30. Podczas przesłu­
chań konkursowych wystąpi około 
dwudziestka przedszkolaków. Nie­
którzy z ich ćwiczą od dwóch ty­
godni na specjalnych  za jęciach  
w GOK-u.

(jn)

► ŻERKÓW

Rada Miejska Żerkowa powołała 
komisję, która przeprowadzi konkurs 
na dyrektora gimnazjum, w  jej skład 
weszli: burmistrz Janusz Jajczyk, 
zastępca burmistrza Albin Pohl, wi­
zytator Genowefa Demska, wizy­
tator Maria Roszyk, przedstawiciele 
rady pedagogicznej gimnazjum: 
G rzegorz A ndraszak  i Tom asz 
Rydz, przedstawiciele rady rodzi­
ców: Tadeusz Mettler i Anna Ro­
żek oraz W ojciech Tom alak ze 
Związku Nauczycielstwa Polskie­
go. Konkurs odbędzie się 26 kwiet­
nia.

(akr)

Zapytaliśmy stu mieszkańców 
Ziemi Jarocińskiej, czy powinno ro­
bić się psikusy w „prima aprilis”. 95 % 
respondentów stwierdziło, że można 
robić bliskim i znajomym kawały, ale 
w granicach zdrowego rozsądku. - Fi­
gle muszą być .śmieszne, zabawne, 
a nie np. wulgarne. Nie można niko­
go takii n dowcipem skrzywdzić - stwier­
dza jedna z ankietowanych. Tylko 
5 % zapytanych uważa, że nie nale­
ży kultywować tradycji oszukiwania 
ludzi 1 kwietnia.

Zapytaliśmy naszych ankieto­
wanych (95 % - ci którzy uważają, 
że należy zachować tradycję „pri­
ma aprilis”) również o to, czy zro­
bili w niedzielę komuś dowcip. 75 % 
pamiętało o „prima aprilis” i udało

im się oszukać bliskich i przyjaciół. 
- Trudno o takim dniu zapomnieć, 
tym bardziej, że co roku przypomi­
nają o tym dzieci. Zrobiłam psiku­
sa mężowi. Powiedziałam mu, że na 
dworze czeka na niego sąsiad. Dał 
się nabrać - mówi jarocinianka. - Moje 
dzieci to straszne śpiochy. Trudno 
wyciągnąć je  wcześnie rano z łóżka. 
W niedzielę powiedziałem im, że sąsiad 
właśnie wrócił z Niemiec i „przyprowa­
dził” ekstra samochód Cała trójka sko­
czyła na równe nogi i w przeciągu 
sekundy była przy oknie - śmieje się 
mężczyzna. 20 % respondentów 
(spośród 95 %) nie zrobiło nikomu 
żartu, ponieważ zapomnieli. To naj­
częściej im robiono psikusy i naśmie­
wano się z nich. (ag)

Droga krzyżowa dla miasta
W Niedzielę Palmową, 8 kwietnia tradycyjnie odprawione 
zostanie nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla mieszkańców

Jarocina.

Premier Olszewski 
w Jarocinie

Były premier Jan Olszewski, lider Ruchu Odbudowy Polski 
przyjedzie w piątek 6 kwietnia do Jarocina.

Jana Olszewskiego zaprosiły do Jarocina władze wojewódzkie Ru­
chu Odbudowy Polski. O godz.'16 .30 rozpocznie się spotkanie z by­
łym premierem w Jarocińskim Ośrodku Kultury. (rr)

Na koncercie o prymasie
Rok 2001 został ogłoszony Rokiem Prymasa Tysiąclecia 
kardynała Stefana Wyszyńskiego. Z  tej okazji w kościele 

św. Jerzego można będzie wysłuchać koncertu poświęconego 
tej wybitnej postaci.

Procesja z krzyżem podobnie stwa dotrą do parafii św. Antonie- 
jak w zeszłym roku wyruszy z Ryn- go z Padwy. Drogę Krzyżową dla 
ku, z parafii św. Marcina. Ulicą m ieszkańców  m iasta zakończy 
Wrocławską i przez osiedle Konsty- o godzinie 16.00 nabożeństwo pod 
tucji 3 Maja uczestnicy nabożeń- krzyżem misyjnym. (is)

k a d r y

Ks. HENRYK KONDRATOWICZ
- proboszcz parafii p. w. W niebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w  Górze

Ksiądz Henryk Kondratowicz od 16 marca jest proboszczem parafii 
w Górze. Ma 52 lata i pochodzi z Czempinia k. Poznania. Jego ojciec 
Michał był zawiadowcą stacji kolejowej, a matka - Danuta zajmowała się 
prowadzeniem domu i wychowywaniem dzieci. Ksiądz Henryk miał dwoje 
rodzeństwa - nieżyjącą już siostrę Danutę i brata Wiesława, który jest 
duchownym i proboszczem parafii w Kowalewie k. Pleszewa.

Ksiądz Kondratowicz w 1974 roku ukończył seminarium duchowne 
w Poznaniu i przyjął święcenia kapłańskie.

Po święceniach ksiądz Henryk był wikariuszem w kilku parafiach, 
a przez ostatnie czternaście i pół roku - proboszczem w dwóch miejsco­
wościach - Zbarzewo i Niechlów k. Leszna. - Przeniesienie do Góry było 
dla mnie bardzo niespodziewane, ale tak to już jest w życiu kapłana - z woli 
Boga i biskupa jestem  teraz właśnie tutaj - mówi ksiądz Henryk.

Nowy duszpasterz wysoko ocenia poziom życia religijnego w parafii 
i zamierza aktywnie włączyć się do niego. Chce między innymi utwo­
rzyć Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży i deklaruje swoją pracę dusz­
pasterską na rzecz miejscowego Domu Dziecka.

Proboszcz z Góry rozpoczął remont plebani i zamierza wymienić na­
głośnienie w kościele. - Dalsze tego typu prace, z tego co wiem, nie są na 
razie potrzebne. Myślę jednak, że z biegiem czasu będę coraz więcej wie­
dział o potrzebach naszej parafii i w marę m ożliw ości j e  realizował
- dodał proboszcz. (ann)

ogłoszenie

w  s o b o t ę ,  7  k w i e t n i a
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i n f o r m a c j e

Nowy sprzęt w  szpitalu
Dokończenie ze str. 1

Już wkrótce zakupiony zostanie 
kolejny sprzęt - kardiomonitor, re­
spirator oraz wyposażenie dodatko­
we m. in. łóżko elektryczne dla od­
działu intensywnej terapii medycznej. 
Do szpitala trafi również nowy apa­
rat USG dla potrzeb całego szpi­
tala, z dopplerem i głowicami, które 
umożliwią diagnostykę kardiolo­
giczną i ginekologiczną. - Nowy, 
przenośny aparat rentgenowski po­
zwoli na wykonywanie zdjęć przy łóż­
kach głównie na oddziale intensyw­
nej terapii i na tych oddziałach, z któ­
rych zjazd z łóżkiem do pracowni rent­
genowskiej jest uciążliwy, a czasami

niemożliwy ze względu na stan pa­
cjenta - mówi Grzegorz Szymczak.

Pieniądze na zakup sprzętu prze­
kazał Urząd Marszałkowski i Mi­
nisterstwo Zdrowia. - Część ju ż  jest, 
pozostała część zostanie zakupiona 
do czerwca. To wszystko pozwoli 
nam  na znaczne  uspraw n ien ie  
procesów  diagnostyczno-leczn i­
czych - mówi Grzegorz Szymczak.

Dyrekcja ZZOZ-u czyni starania, 
aby w tym roku można było pozyskać 
kolejne pieniądze na uzupełnienie 
i unowocześnienie w yposażenia 
szpitala w sprzęt i aparaturę medycz­
ną. Pieniądze, które ZZOZ uzyskuje 
z kontraktów z kasą chorych, nie po­

zwalają na takie zakupy z dwóch po­
wodów. - Po pierwsze to są zbyt małe 
pieniądze. One pozwalają tylko na 
działalność bieżącą, na to, co jest „ ro­
bione ” wokół pacjenta. Są zbyt inałe, 
żeby z  nich wygospodarować coś na 
sprzęt. Z drugiej strony nie wolno na­
wet tych środków, które otrzymujemy 
z kontraktów z kasą chorych, przezna­
czyć na zakup sprzętu - tłumaczy za­
stępca dyrektora ds. lecznictwa.

Programy, związane z restruktu­
ryzacją jarocińskiego zakładu opieki 
zdrowotnej, są rozpatrywane przez 
Urząd Marszałkowski. Następnie 
przekazane zostaną do zweryfikowa­
nia Ministerstwu Zdrowia. - W poło­
wie roku będziemy wiedzieli, jakie 
pieniądze z zewnątrz mamy na sprzęt, 
na modernizację i remonty.

Mamy nadzieję, że otrzymamy 
środki również od sponsorów prywat­
nych, fundacji oraz Że uaktywni się 
reaktywowana fundacja „Zdrowie” 
i również za jej pomocą będzie można 
zdobywać środki na sprowadzanie 
sprzętu - dodaje Grzegorz Szymczak.

(akD

kardiom onitor - urządzenie elektroniczne 
kontrolujące pracę serca i sygnalizujące 
wystąpienie zaburzeń 
pulsooksym etr - urządzenie elektryczne 
monitorujące zawartość tlenu we krwi 
kapnograf - urządzenie elektryczne moni­
torujące proces prawidłowego oddychania 
defibrylator - urządzenie służące do elek­
trycznego pobudzenia pracy serca w przy­
padku jego zatrzymania

Uzupełnione zostało już wyposażenie oddziału intensywnej terapii medycznej. Znajdują się 
tam kardiomonitory, pulsooksymetry i kapnografy. - To jest sprzęt nowej generacji, 
spełniający wszystkie wymagania - podkreśla Grzegorz Szymczak, zastępca dyrektora 
ds. lecznictwa w jarocińskim ZZOZ-ie

Posterunek celny 
zlikwidowany Śmieciom - STOP!

Ruszyła druga edycja proekologicznego konkursu „Śmieciom 
- STOP!”, organizowanego przez Starostwo Powiatowe 

w Jarocinie. Jest on przeprowadzany równolegle do innej 
akcji starostwa - wiosennego sprzątania najbliższego 

otoczenia. W obu inicjatywach biorą udział dzieci 
i młodzież ze wszystkich szkół z terenu powiatu.

Dokończenie ze str. 1
Nie wiadomo też, kiedy celnicy 

ostatecznie opuszczą budynek. Nieru­
chomość jest własnością gminy Jaro­
cin. - Jeszcze nie ma decyzji, co z obiek­
tem dalej będzie. Szczerze mówiąc, 
nawet odwlekanojej podjęcie. Do koń­
ca podejmowaliśmy działania, by po­
sterunek utrzymać - mówi Katarzyna 
Dudziak, rzecznik prasowy Urzędu 
Miejskiego w Jarocinie.

- Powiat i gmina zrobiły praktycz­
nie wszystko, co było w mocy - uważa 
starosta Adam Kołodziej. - Niestety, 
decyzje władz naczelnych były zupeł­
nie inne. Przykro nam bardzo. Może­
my tylko ubolewać, że w taki sposób 
traktuje się takie miejscowości jak Ja- 
rocin, gdzie posterunek celny był na­
prawdę pomocny w sensie rozwoju 
malej i średniej przedsiębiorczości. (alg)

ogłoszenie

Uczestnicy konkursu „Śm ie­
ciom - STOP!” powinni do 30kwiet­
nia złożyć w sekretariacie starostwa 
osobiście wykonaną pracę pisem­
ną na temat: „U źródła - racjonalne 
postępowanie z odpadami”. Praca 
nie przekraczająca 3 stron maszy­
nopisu ma zawierać opis istniejące­
go stanu w postępowaniu z odpa­
dam i pow stałym i w gosp o d ar­
stwach domowych, charakterysty­
kę odpadów pod kątem ich przydat­
ności do wykorzystania lub sku­
tecznej utylizacji, propozycję ra­
cjonalnej gospodarki śm ieciam i 
ju ż  w miejscu ich wytwarzania. 
Szczegółowy regulamin konkursu 
został p rzesłany  do w szystkich 
szkół. Wyniki mają być ogłoszone 
pod koniec maja. Wręczanie nagród 
(m.in. rower, odtwarzacz CD. hu­
lajnoga, aparat fotograficzny, walk- 
meny) nastąpi w czerwcu podczas 
specjalnego pikniku ekologicznego. 
Czerwcowa impreza zakończy tak­
że inną, równoległą akcję: „Wiosna 
w Powiecie - 2001”. Przedsięwzię­

cie to, podobne do wrześniowego 
„Sprzątania Świata”, rozpoczęło się 
już  na początku kw ietnia. Jego 
uczestnicy - dzieci i młodzież pod 
opieką nauczycieli - w ramach wio­
sennych porządków zadbają o czy­
stość i wygląd najbliższego otocze­
nia. Śmieci będą zbierane selektyw­
nie, tj. z podziałem na szkło, złom 
m eta li, m aku la tu ry  i tw orzyw  
sztucznych.

- Obydwa przedsięwzięcia mają 
na celu utrwalanie proekologicz­
nych nawyków, w szczególności 
w zakresie prawidłowego zagospo­
darowywania odpadów. Mają je  też 
popularyzować - mówi Beata Krzy- 
żosiak, rzecznik prasowy jarociń­
skiego starostwa. Obie akcje kosz­
tować będą ok. 9.(XX) zł. Sfinanso­
wane zostaną ze środków Powiato­
wego Funduszu Ochrony Środowi­
ska i Gospodarki Wodnej. Ich pa­
tronami medialnymi i współorga­
nizatorami są “Gazeta Jarocińska” 
i JA-Radio Jarocin.

(alg)

Złoty CAL
dla dziennikarki „Gazety”

Dokończenie ze str. 1
W konkursie „Obywatel Repor­

ter” , którego organizatoram i są 
Regionalny Ośrodek Kultury w Olsz­
tynie i Centrum Wspierania Aktyw­
ności Lokalnej w Warszawie, biorą 
udział dziennikarze prasy lokalnej 
i regionalnej. Celem konkursu jest 
upowszechnienie kierunku poszu­
kiwań reporterskich, które nazwa­
no dziennikarstwem obywatelskim.

Srebrny CAL otrzymała Joan­
na Szydłowska z „Przeglądu Koniń­
skiego”, Brązowy CAL - Arkadiusz 
Jakubowski z „Dziennika Informa­
cyjnego ABC” (Leszno).

Nagrody ufundowała Fundacja 
im. Stefana Batorego. EUROCAL 
za artykuły o integracji europejskiej 
przyznano Jerzemu Trudzikowi ze 
„Słowa Podlasia” (Biała Podlaska).

(refb)

Ż e r k ó w

Absolutorium 
dla zarządu

Większością głosów żerkowscy radni udzielili absolutorium 
zarządowi miasta i gminy. Podczas ostatniej sesji przyjęli 
również sprawozdanie z wykonania budżetu z.a rok 2000.

W Radzie Miejskiej Żerkowa 
zasiada 22 radnych. Przed głosowa­
niem przewodniczący rady, Kasper 
Ekert odczytał pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu na temat wykonania bu­
dżetu oraz wniosek Komisji Rewi­
zyjnej o udzielenie absolutorium. 
Przyjęto je  przy jednym głosie prze­
ciwnym. Jedna osoba wstrzymała 
się od głosowania.

Podczas sesji przedstawione zo­
stało również sprawozdanie z dzia­

łalności Miejsko-Gminnego Ośrod­
ka Kultury, Sportu, Turystyki i Re­
kreacji oraz M iejsko-Gm innego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żer­
kowie. - W 2000 roku objęliśmy po­
mocą 498 rodzin, z tego 403 pomo­
cą m a te r ia ln ą . Z d o ży w ia n ia  
w szkołach korzystało 179 dzieci. 
110 rodzinom przekazano odzież 
i żywność. W lipcu zorganizowali­
śmy półkolonie dla 24 dzieci - poin­
formowała kierowniczka MGOPS-u, 
Elżbieta Idziaszek. (akf)

ogłoszenie

K U P  S A M O C H Ó D  Z  R O K IE M  
P R O D . 2 0 0 0  A  O T R Z Y M A S Z  

W Y B R A N Y  P R Z E Z  S IE B IE
P R E Z E N T ____________

-  T E L E W IZ O R
-  R O W E R  # §
-  L U B  K U C H E N K Ę  M IK R O F A L O W Ą

SPRAWDŹ TERAZ CENY

W  S E R W I S I E Z A  D A R M O
SPRAWDZIMY PO ZIMIE KAŻDY MODEL AUTA 

ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNY PRZEGLĄD

K O M I S !
Leganza 2 0 
Polonez 
Polonez Caro 
Nexia 1.5 
Nubira 
Nubira 1.6 
Nubira 2.0 
Nubira II 
Citroen C15 
Tico

CENY DO N E G O C JA C JI 
PR Z Y JM U JE M Y  AUTA UŻYWANE

99 r. (z inst. gazową) - 50.000 zł 
(z inst. gazowa)94 r.

96/97 r
95 r. 
97 r.
97 r.
98 r.
99 r. 
99 r 
99 r.

- 6 500 zł
- 8.000 zł 
-14 000 zł
- 23.000 zł
- 22.000 zł
- 23 000 zł
- 35.000 zł 
-23.000 zł 
-14 000 zł

MONTAŻ INSTAL. GAZOW YCH, BLOKAD SKRZYNI BIEGÓW  
i HAKÓW  HOLOW NICZYCH DO W SZYSTKICH AUT 
OLEJE CASTROL - W YM IANA GRATIS 
CZĘŚCI ZAMIENNE I USŁUGI SERW ISOW E 
NAPRAWY BLACHARSKIE i MECHANICZNE 
W SZYSTKICH SAM OCHODÓW  
W YPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW

Z A P R A S Z A M Y  D O  N O W O  O T W A R T E G O  
S K L E P U  Z  C Z Ę Ś C I A M I  Z A M I E N N Y M I

J A R O C I N ,  a l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  3 4
pon. -  pt. 8.00 - 16.00, sob. 9.00 - 14.00, tel. 747-77-20, 747-77-30
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■  kradzieże i włamania Między 15 a 26 marca w Mieszkowie nieznani 
sprawcy skradli 188 sztuk podszynowych podkładek oraz 340 sztuk 
prętów z tom kolejowego. Elementy te następnie sprzedali na składowisku 
złomu w Mieszkowie. Policja zabezpieczyła skradzione przedmioty.

W nocy z 29 na 30 marca w W itaszycach na terenie kopalni 
kruszywa „Jagiełka” nieznany sprawca skradł silnik hydrauliczny 
z koparki Casto wartości 260 zł, na szkodę Cerabudu Krotoszyn.

Tej samej nocy na terenie kopalni kruszywa w Kotlinie nieznani 
sprawcy usiłowali skraść cztery wózki kolebkowe, ale zostali spłoszeni 
przez stróża. Sprawcy uciekli porzucając żuka, który ugrzązł w glinie.

W nocy z 29 na 30 marca w Żerkowie nieznani sprawcy włamali 
się do stacji paliw należącej do spółki Olech - Matyniak. Skradziono 
papierosy, oleje silnikowe, nalepki ze znaczkiem „PL” wartości 650 zł.

W nocy z 30 na 31 marca w Magnuszewicach nieznani sprawcy 
włamali się do sklepu spożywczego Marka N. Skradziono papierosy, 
czekolady, batony i wafle wartości 420 zł.

Tej samej nocy w Stęgoszy (gm. Żerków) włamano się do budynku 
gospodarczego  należącego do M ariana B. Skradziono blachę 
aluminiową i pojemniki aluminiowe wartości 1.500 zł.

W nocy z 30 na 31 marca w Jarocinie na terenie ogródków 
działkowych przy ul. Poznańskiej nieznany sprawca włamał się do 
altany Ireneusza N. Skradziono butlę turystyczną i sprzęt wędkarski 
wartości 620 zł.

■  Wypadki 30 kwietnia o godz. 22.20 w Brzostowie jadący rowerem 
Zdzisław N. - mieszkaniec Zalesia z niewiadomych przyczyn zjechał 
nagle na lewą stronę ulicy i wpadł do rowu, gdzie uderzył głową 
w betonowy mostek. Mężczyzna poniósł śmierć na miejscu. Policja 
bada okoliczności śmierci rowerzysty.

1 kwietnia w Kotlinie o godz. 14.10 kierujący fordem escortem 
19-letni Maciej U. zjechał na prawe pobocze i uderzył w drzewo. Do 
szpitala z obrażeniami ciała przewieziono czterech pasażerów.

9  nietrzeźwi W ubiegłym  tygodniu  p o lic ja  zatrzym ała  czterech  
nietrzeźw ych kierow ców  i jednego  row erzystę. Dwóch z nich 
- kierowcą „malucha” zatrzymano 26 marca na ul. Siedlimińskiej 
w Jarocinie i jadącego mercedesem na ul. Poznańkiej - będzie odpowiadać 
za wykroczenie. Poziom alkoholu we krwi nie przekroczył bowiem 
0,5 promila. Zatrzymani 27 marca w Woli Książęcej i dzień później 
na ul. Poznańskiej w Jarocinie kierowcy „maluchów” mieli w wydychanym 
powietrzu około 1 promila alkoholu. Rowerzysta zatrzymany 29 marca 
o 2.00 w nocy w Raszewach miał 1,40 %c.

(jn)
Informacje pochodzą Z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a
- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie 747-22-41
- do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu 0-800/130-334 (bezpłatny)

r y n e k

2  k w ietn ia  w ja ro c iń sk im  
u rzędzie  p ra c y  za re jestrow an ych  
było  6 .319  bezrobotn ych .

W ciągu tygodnia zarejestrowa­
ło się 96 osób. Spośród 42 wyreje­
strowanych, 24 podjęło pracę.

Powiatowy Urząd Pracy w Ja­
rocinie dysponuje ofertami zatrud­
nienia dla murarza, agentów ubez­
pieczeniowych, kucharza, nauczy­
ciela języka niemieckiego, przed­
stawiciela handlowego, głównego 
księgowego, pracownika biurowo-

p r a c y

magazynowego, referenta admini­
stracyjno-biurowego, kelnera, ku­
charza, barmana, operatora kopar­
ki wielonaczyniowej o napędzie 
elektrycznym.

O pracy w zawodzie pielęgniar­
ki (ze znajomością języka angiel­
skiego) w Norwegii oraz dla na­
uczycieli języka polskiego, naucza­
nia początkowego i języka rosyj­
skiego za wschodnią granicą Pol­
ski - można się dowiadywać w ka­
liskiej filii WUP w Poznaniu, tel. 
766-60-46.

30 marca o piątej rano koło Walcerka jadący w stronę Poznania tir nie dostosował 
prędkości jazdy do panujących warunków na drodze i wjechał do rowu, gdzie się 
przewrócił. W południe przyjechał inny tir do przeładunku towaru, wówczas przez 
kilkadziesiąt minut ruchem kierowała policja

25 marca w Wyszkach gaszono pożar poddasza budynku mieszkalne­
go. Straty oszacowano na 20 tys. zł. Policja prowadzi w tej sprawie do­
chodzenie.

28 marca w Radlinie usuwano pochylone drzewo na budynkiem miesz­
kalnym.

29 marca Potarzycy strażacy usuwali kokon szerszeni z mieszkania.
29 marca w Raszewach paliła się sucha trawa przy drodze. Zaprósze­

nia dokonała nieznana osoba.
31 marca w Jarocinie na ul. Poznańskiej usuwano nadłamany konar 

drzewa zwisający nad jezdnią.
1 kwietnia strażacy brali udział w uwalnianiu pasażerów, uwięzio­

nych podczas wypadku w fordzie eskorcie. Użyto do tego specjalistycz­
nego sprzętu hydraulicznego. cjn)

Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarocinie.

Sposób na dodatkowe 
pieniądze

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Marszewie organizuje 
szkolenie na temat agroturystyki. Ukończenie kursu jest 

warunkiem rozpoczęcia takiej działalności.

Kurs odbędzie się w dniach 25 
i 26 kwietnia w Marszewie. Potrwa 
dwa dni. Uczestnicy szkolenia uzy­
skają wszelkie informacje dotyczą­
ce rozpoczęcia i prowadzenia dzia­
łalności agroturystycznej, przepi­
sów prawnych i bhp w agroturysty­
ce. Dowiedzą się, na jakich zasa­
dach można uzyskać kredyt na taką 
działalność i jak należy urządzać 
kwatery oraz miejsca do wypoczyn­
ku. Będą mogli zwiedzić gospodar­
stwo agroturystyczne. Specjaliści 
udzielą też informacji na temat pro­
mocji i reklamy. - Agroturystyka to 
coraz popularniejsze źródło docho­
du dla rodzin wiejskich. Dlatego 
warto zgłosić się na kurs. Takie 
szkolenie organizowane jest najwy­
żej dwa razy w roku. Warto więc 
skorzystać z okazji zawczasu - mówi

Łucja Zielińska, specjalistka ds. roz­
woju obszarów wiejskich w Ośrod­
ku Doradztwa Rolniczego w Mar­
szewie, a urzędująca w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Żerkowie.

Koszt udziału w szkoleniu wy­
niesie 100 zł (80 zł za szkolenie, ok. 
20 zł za pobyt i poczęstunek w go­
spodarstw ie agroturystycznym ). 
Wszyscy uczestnicy otrzymają spe­
cjalne zaświadczenie, które wyma­
gane jest przy zaciąganiu preferencyj­
nych kredytów z dopłatami z Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa na działalność agrotury­
styczną.

Wszelkich informacji na temat 
kursu udziela Łucja Zielińska, spe­
c jalistka ds. rozw oju obszarów  
wiejskich, pod nr tel. 740-38-09.

(akt)

Ziemia - mój dom
K on ku rs p la s tyc zn y  „ Z iem ia  
- m ó j d o m ” org a n izu je  S zko ła  
P odstaw ow a  im . M . K o n o p n ick ie j 
w K otlin ie.

Celem  jest popularyzow anie 
wśród uczniów szkół podstaw o­
wych konieczności ochrony naszej 
planety. Chodzi również o rozwija­
nie wrażliwości estetycznej inspi­
rowanej pięknem przyrody.

Do wzięcia udziału w konkursie 
organizatorzy zachęcają uczniów szkół 
podstawowych. Prace oceniane będą

w dwóch grupach wiekowych: od 
7 do 9 lat oraz od 10 do 12 lat.

Uczestnicy mogą przedstawić 
przyrodę we wszystkich jej posta­
ciach. Można też pokazać miejsce 
ludzi w przyrodzie, zarówno w po­
zytywnym, jak i negatywnym uję­
ciu. Prace w formacie A3 wykona­
ne dowolną techniką należy przesłać 
do dnia 20 kwietnia 2001 na adres: 
Szkoła Podstawowa ul. M. Konop­
nickiej 22 63-220 Kotlin. Rozstrzy­
gnięcie konkursu nastąpi 30 kwiet­
nia. (gc)

KINO „ECHO”
Jarocin, ul. Gołębia 1

„Przedwiośnie”
13 i 14 kw ietn ia-godz. 18.00 
15 i 16 kwietnia - godz. 17.00
17 kwietnia - godz. 17.00, 20.00
18 kwietnia - godz. 16.30, 19.30
19 kwietnia - godz. 17.00, 20.00
Cena biletów - 13 zl 
Zbiorowe dla szkól 9 zl

Złota niedziela
Jeżeli ktoś w ciągu tygodnia nie 

ma czasu na robienie zakupów, bę­
dzie mógł to uczynić w najbliższą 
niedzielę. Większość sklepów w Ja­
rocinie, w tym również sieć handlo­
wa SHP „Zgoda”, czynna będzie do 
godz. 14.00. Wyjątek stanowią skle­
py dyżurne, które otwarte będą tak, 
jak w każdą niedzielę.

W Jarocinie 747-15-22 czynny 
w godz. 17.00 - 20.00 od poniedziałku 
do piątku w Centrum Profilaktyki i Te­
rapii Uzależnień w Jarocinie, ul. Ko­
ściuszki 18. Specjalista psychoterapii 
uzależnień przyjmuje osoby uzależnio­
ne i członków ich rodzin w poniedział­
ki i czwartki w godz. 17.00 - 20.00 
oraz we wtorki i piątki w godz. 8.00 
- 12.00. Punkt interwencji kryzysowej 
dla ofiar przem ocy czynny jest 
w czwartki w godz. 17.00 - 20.00.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro­
dzin czynny jest w środy od godz.
17.00 do 19.00, w ośrodku profi­
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, czyn­
ny w pierwszy i trzeci wtorek mie­
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi zajęcia 
terapeutyczne dla osób z problemem 
alkoholowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia w Ja­
raczewie.

W Rusku 7404X)-04czynny w dm- 
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz.
17.00 -18.00. Punkt konsultacyjny, 
który prowadzi zajęcia terapeu­
tyczne dla osób z problemem alko­
holowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia 
w Rusku.

Do 8 kw ietnia dyżur nocny 
w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
„Convallaria” (Jarocin, ul. Wolno­
ści 7, tel. 747-25-63). Od 9 do 15 
kwietnia dyżurować będzie apteka 
„Bratek” (Jarocin, os. Konstytucji 
3 Maja 30, tel. 747-16-20).

W niedzielę i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.(X) 
czynna jest apteka „Święty Marcin” 
(Jarocin, Rynek 13, tel. 747-26-56). 
Od godz. 14.(X)do 17.00 otwarta jest 
apteka „Remedium” (Jarocin, ul. św. 
Ducha 14, tel. 747-15-50), a od 17.(X) 
do 2().(X) - apteka „Pod Zegarem” 
(Jarocin, Rynek 14, tel. 747-27-16).

7 kwietnia sobotni dyżur sto­
matologiczny w godz. 8.00 - 12.00 
pełni Ludm iła Biadaszkiewicz- 
Strugała (Jarocin, ul. Kwiatowa 17, 
tel. 747-14-24). Podczas dyżuru 
udzielana jest bezpłatna pomoc do­
raźna. Stomatolog przyjmuje w ra­
mach umowy z Wielkopolską Re­
gionalną Kasą Chorych.

klub Amazonek

W każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca, przy ul. Kościuszki 18 
(klub AA) odbywają się o godz.
11.00 spotkania Klubu Przyjaciół 
Kobiet po Mastektomii „Amazonka” 
w Jarocinie. Telefon kontaktowy 
747-13-85.
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Sklep
zamiast
restauracji
W  dawnej restauracji „Warszawianka” 
w J a ro c in ie  p o w s ta n ie  sk lep  
z  odzieżą dziecięcą. Taką działalność 
handlow ą  za d ek la ro w a ł now y  
n ajem ca  p o m ieszczeń  - je d y n y  
oferent, który brał udział w ostatnim  
p rze ta rgu  na d zie rża w ę obiektu .

Po rezygnacji ostatniego najem­
cy lokalu przy ul. M ickiew icza 
w Jarocinie, w którym mieściła się 
restauracja „Warszawianka”, gmi­
na - właściciel nieruchomości - ogło­
siła przetarg na kolejną dzierżawę 
obiektu. Gmina za miesięczny wy­
najem lokalu i pomieszczeń pomoc­
niczych żądała ok. 2.855 zł z VAT. 
Pierwsza próba wynajmu nie udała 
się z powodu braku oferentów. Do 
drugiego postępowania przetargo­
wego, w którym  w łaściw ie nie 
zmieniono warunków dzierżawy, 
przystąpił tylko jeden zaintereso­
wany - Hanna Dworczyńska z Ja­
rocina. Jej ofertę przyjęto. Od po­
łowy kwietnia w miejscu dawnej re­
stauracji rozpocznie działalność 
sklep z artykułami dziecięcymi.

(alg)

Awanse dla kombatantów Zapraszają do dyskusji
Kombatanci - uczestnicy wojny obronnej otrzymali awanse na 
stopień podporucznika. Uroczystość wręczenia nominacji 

odbyła się w sali starostwa powiatowego w Jarocinie.

W uroczystości wręczenia nominacji na stopnie oficerskie uczestniczyli kombatanci 
i ich rodziny

Mianowania i awanse nadano 
na wniosek jarocińskiego Związku 
Kombatantów Rzeczpospolitej Pol­
skiej i Byłych Więźniów Politycz­
nych oraz Związku Inwalidów Wo­
jennych.

W czasie uroczystości, która 
odbyła się w siedzibie starostwa 
powiatowego w Jarocinie, stopnie 
podporucznika odebrali: Bolesław 
Cieślewicz, Stanisław Barańczak, 
Franciszek M ąka, Stefan Polak, 
Stanisław Sikora, Józef Kowalski, 
Feliks Kaczmarek, Zygmunt Ko- 
eh ler i R om an K ubiak. W śród

Gazeta w Rusku
Gimnazjaliści z Ruska chcą wydawać własną gazetę.

Przygotowania do tego przedsię­
wzięcia zaczęli od spotkania z za­
stępcą redaktora naczelnego „Gaze­
ty Jarocińskiej” - Aleksandrą Pilar­
czyk. Najpierw sami się przedstawi­
li, interpretując utwory literackie 
i śpiewając piosenki. Potem zadawa­
li mnóstwo pytań. Opiekunką mło­
dych dziennikarzy jest matematycz-

Droższe przedszkola
85  z ł  m iesięczn ie  zap łacą  rodzice  
za  sześc io g o d zin n y  p o b y t d z iec i  
)v przedszkolu . D ecyzję o  podw yżce  
op ła ty  s ta łe j p o d ję li że rkow scy  
radn i po d cza s  o s ta tn ie j sesji.

- Rada co roku ustala opłatę sta­
łą za świadczenia przedszkoli pro­
wadzonych przez gminę. Oprócz 
tego rodzice są zobowiązani do uisz-

awansowanych były też osoby już 
nieżyjące. Ich nominację odebra­
li najbliżsi krewni. Tak było w przy­
padku Józefa Papciaka, Bolesława 
Bazelaka i Władysława Miękusa. 
Awanse wręczał szef Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Kaliszu 
pułkownik Piotr Markiewicz.

W cześniej - tuż przed śm ier­
cią - aw ans odebrał też Roman 
Idziak.

W uroczystości wziął udział sta­
rosta powiatu jarocińskiego Adam 
Kołodziej.

(ann)

Zostań
ratownikiem

MOSIR Jarocin ogłasza nabór 
na kursy: młodszego ratownika i ra­
townika wodnego. Zgłoszenia moż­
na kierować pod numerem telefo­
nu (0-62) 747-31-04 codziennie 
w godz. 7.00 - 22.00. Zebranie or­
ganizacyjne odbędzie się 14 kwiet­
nia o godz. 9.00 na krytej pływalni 
w Jarocinie. (faf)

0  bezrobociu  i p o m o cy  spo łeczn ej 
będą m ogli rozm aw iać m ieszkańcy  
g m in y  K otlin  z p rzed sta w ic ie la m i 
w ładz sam orządow ych  pow ia tu  
oraz k ie ro w n ik a m i urzędu  p ra cy
1 p o w ia to w eg o  cen tru m  p o m o cy  
rodzin ie .

Organizatorami dyskusji, po­
święconej przede wszystkim pro­
blem om  bezrobocia oraz opieki 
społecznej, są kotlińscy radni - Cze­
sław Nawrot i Ryszard Kupczyk.

Spotkanie, które odbędzie się w so­
botę 7 kwietnia w sali Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kotlinie, roz­
pocznie się o godzinie 16.00. Na 
pytania mieszkańców gminy będą 
odpowiadali m. in. starosta powiatu 
Adam Kołodziej, kierownik Powia­
towego Urzędu Pracy w Jarocinie 
- Krystian Baraniak, kierownik Po­
wiatowego Centrum Pomocy Ro­
dzinie - Andrzej Kucała oraz przed­
stawiciele władz gminy Kotlin.

(ls)

Kurator:
Roszków zostawcie
Dokończenie ze str. 1

Pomysł ten zaakceptowała rada, 
podejmując uchwałę o zamiarze li­
kwidacji raszkowskiej podstawów­
ki. Wszystkie rozstrzygnięcia doty­
czące nowej sieci szkół musiały być 
zaopiniowane przez kuratora oświa­
ty. Negatywne stanowisko kurator 
zajął jedynie w przypadku uchwały 
w sprawie przyszłości szkoły w Rosz- 
kowie. - Kurator uznał, że budynek 
szkoły w Roszkowie, po zagospoda­
rowaniu części dotychczas niewyko­
rzystanej, będzie miał wystarczają­
cą ilość izb lekcyjnych, aby mogła 
w nim funkcjonować zarówno szko­
ła podstawowa, ja k  i gimnazjum. 
Zwrócił też uwagę na wkład miesz­
kańców Roszkowa w budowę szkoły 
- streszczał uzasadnienie M arek 
Idziak, dyrektor Samorządowej Ad­
ministracji Szkół i Przedszkoli w Ja­
rocinie. Negatywna opinia kuratora 
oznacza, że podstawówka w Rosz­
kowie nie zostanie zlikwidowana 
i będzie funkcjonować w roku szkol­
nym 2001/2002. - Powstają pyta­
nia: czy ulokować tam jednak gimn- 
zjwri, czy utrzymać stan obecny, czyli 
pozostawić oddziały gimnazjalne 
jarocińskiego gimnazjum takie w szko-

-----------------------ogłoszenie-------------------------

łach nr 3 i nr 5? - zastanawia się 
dyrektor SASiP-u.

Od powołania gimnazjum w Rosz­
kowie uzależniane było dotychczas 
dalsze funkcjonowanie podstawów­
ki w Siedleminie, która przejęłaby 
najmłodsze dzieci z Roszkowa. Te­
raz obie szkoły, do których uczęsz­
cza niewielka ilość uczniów, nale­
żą do najkosztowniejszych w gmi­
nie. Utrzymanie obecnego stanu ozna­
cza, że koszty te nie zostaną obni­
żone, a na decyzji kuratora budżet 
gminy straci - jak oszacował Ma­
rek Idziak około - 450 tys. zł.

O negatyw ne zaopiniow anie 
uchwały występowały do kurato­
ra rady sołeckie Roszkowa, Brzo- 
stowa i Dąbrowy oraz rada rodzi­
ców raszkowskiej szkoły. - Oczy­
wiście jesteśm y zadowoleni z de­
cyzji kuratora - stwierdził sołtys 
Roszkowa Jan Błaszczyk. Nato­
miast burmistrz Marian Michalak 
uznał, że o takiej opinii kuratora 
nie zdecydowały względy meryto­
ryczne. Zapow iedział, że gm ina 
być może wystąpi do kuratorium 
o pokrycie strat wynikających z tej 
decyzji.

(rr)

ka - Beata Florczak. Na poczynania 
zespołu redakcyjnego z życzliwo­
ścią spogląda także dyrektor gimna­
zjum Sławomir Podeszwa. - Szkoła 
wzbogaciła się właśnie o nową kse­
rokopiarkę. Mamy też cyfrowy apa­
rat fotograficzny, więc na wydawa­
nie gazetki jesteśmy przygotowani 
- zapewnia dyrektor.

czania kwoty pokrywającej w cało­
ści stawkę żywieniową wyliczoną 
miesięcznie przez dyrektora placów­
ki - poinformowała sekretarz gminy 
Ewa Antkowiak. Nowe stawki, któ­
re obowiązywać będą od 1 września, 
wyniosą 70 zł - w przypadku po­
bytu do 6 godzin dziennie i 85 zł 
- powyżej 6 godzin. Do tej pory ro­
dzice płacili 40 łub 55 zł. (akn

P i z z e r i a S T O D O Ł A z a p r a s z a
Mata Duża Mała Duża

1. Margherita Sos, ser 5.50 7,00 M 3 7 Tropie Sos, ser, ananas, brzoskwinia,
2. Pieczara Sos, ser. pieczarki 6,50 8,00 pomarańcza, kukurydza 9,50 12,00
3. Peggy Sos, ser, szynka, pieczarki 8,50 10,50 14. Wegetariańska Sos, ser, pieczarki, pomidory,
4. Farmerska Sos, ser, salami, czosnek, papryka, szpinak, oliwki 10,00 12,50

papryka 8,50 10,50 15. Biesiadna Na I połowie: sos, ser, szynka,
5. Wiejska Sos, ser, bekon, cebula, ananas, czerwona fasola 10,50 13,00

pomidory 8,50 10,50 Na II połowie: sos, ser, tuńczyk,
6. Gangsterska Sos, ser, pieczarki, bekon, oliwki, papryka

szynka, salami, pepperoni 10,50 13,50 16. Pyzdra Sos, ser, tuńczyk, salami,
7. Rogata Sos, ser, pieczarki, boczek, fasola czerwona i szparagowa 11,00 13,00

czosnek, cebula, pepperoni 9,50 11,50 17. Jędruś Sos, ser, pieczarki, tuńczyk,
8. Morskie oko Sos, ser, tuńczyk, oliwki, szynka, ogórek 10,50 12,50

kukurydza 9,00 11,00 18. Harnaś Sos, ser, pieczarki, łosoś,
9. Górski potok Sos, ser, łosoś, pomidory, szparagi, papryka 11,50 13,50

papryka 11,50 13,00 19. Chiken pizza Sos, ser, kawałki kurczaka,
10. Ocean Sos, ser, szynka, krewetki, ogórek, papryka 11,50 13,50

papryka 10,00 12,50 20. Pizza Firmowa „Zbójeckie pierogi" 10,00 12,50
11. Bałtyk Sos, ser, śledziki anchovis, Janosik: Sos, ser, szynka, tuńczyk, cebula

cebula, pepperoni 9,50 12,00 Maryna: Sos, ser, szynka, ananas, brzoskwinia
12. Pacyfic Sos, ser, małże, krewetki, Kwiczoł: Sos, ser, bekon, czosnek, pepperoni

kalmary, oliwki, czosnek 12,00 15,00 ■ ■ i . !
I PONADTO POLECAMY. T e l . 5 U 5 - 4 U - U U

Spaaethii z sosem bolońskim lub cvaańskim Małe (250 o) 4,50 zł, Duże (400 a) 6.50 zł
Nugetsy 1 szt. 0,90 zł wszystKie dama na wynos i z dowozem (dowoź z  zł)
Devolaile'a 1 szt. 3,50 zł NOWE GODZINY OTWARCIA
Frytki 150 g 3,00 zł poniedziałek, wtorek, środa 13.00 - 22.00
Sałatki różne 150 g od 3,50 zł czwartek, piątek, sobota 13.00 - 23.00
Sosy do pizzy i nie tylko porcja 1,00 zł niedziela 13.00-22.00
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Reakcja
na niespodziewany

Piotr P iotrowicz

Sprawianie sobie upominków z okazji świąt jest od dawien 
dawna obowiązującą tradycją. Czekamy więc na Gwiazdo­
ra i Zajączka z utęsknieniem, bo zawsze coś miłego nam przy­
noszą. Obyczaje jednak się zmieniają. Radni jarocińscy uparli 
się i postanowili zafundować nam niespodziankę niezbyt miłą 
- podwyżki cen wody i ścieków. I to na dodatek wyższe, niż to 
wychodzi z prostych obliczeń. Prezent wielkanocny od naszych 
przedstawicieli w samorządzie nie jest niestety dowcipem pri­
maaprilisowym. Będzie słono kosztował każdą rodzinę. Radni 
jednak nie zapominają, że już niedługo wybory samorządowe 
i zapewne ze strachu przed odpowiedzialnością nie zgodzili się 
na głosowanie imienne w tak ważnej dla ich wyborców spra­
wie. Dlatego warto powiedzieć, że za tak dużą podwyżką gło­
sowali panowie: Michalak, Kołodziej, Pawlak, Sójka, Pawlik, Woj­
ciechowski, Szczepaniak, Sikorski, Binkowski, Owczarski, We­
ber, Szymczak, Bierła, Baziuk, Baranek, Kluczyk.

Za każdą pracę przychodzi czas zapłaty, tak jak w rolnictwie 
żniwa następują nieuchronnie po siewie (chyba, że przyjdzie 
klęska nieurodzaju). Demokracja sprawia, że przyjdzie dla na­
szych rajców i ten czas. Nie będą mogli mydlić oczu swoim 
wyborcom obietnicami. Ci, którzy pójdądo urn wyborczych prze­
myją je z pewnością wodą. Wtedy radni, którzy podnoszą tak 
łatwo rękę za podwyżkami, poznają jej prawdziwą cenę. Nie 
będzie już nie opodatkowanej diety, aby uzupełnić domowy 
budżet i pokryć koszty wzrastających cen wody i ścieków.

Podarunki zawsze wywołują reakcję u obdarowanego...

ogłoszenia

U PRODUCENTA 
CENY PRODUCENTA

NA PUSTAKI ALFA 
I ATESTOWANE BLOCZKI M-6 

Z WIBROPRASY
TRYLINKĘ, STROPY TYPU TERIVA 
CERAMICZNE MATERIAŁY ŚCIENNE 

I POKRYCIA DACHOWE 
ORAZ TARCICĘ W PEŁNYM ASORTYMENCIE

PPH „DAKAFT
WŁODZIMIERZ SZCZODROWSKI 

WIECZYN 26a
tel./fax 741-68-37, tel. 0-602/713-279 

ZACHĘCAJĄCE WARUNKI PŁATNOŚCI

Zarząd Powiatu 
w Jarocinie

informuje, że w dniu 27 marca 2001 r. 
na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Jarocinie 
został wywieszony

W Y K A Z  L O K A L I  

mieszkalnych 
i użytkowych

przeznaczonych do sprzedaży 
znajdujących się

w budynku położonym w Witaszycach

W ie lk o p o ls k i B a n k  K r e d y to w y  S. A .

z a p ra s z a  P a ń s tw a  do  

N O W O  O T W A R T E J  P L A C Ó W K I  

w  J a ro c in ie  p rz y  u l. P a d e re w s k ie g o  11

P la có w ka  je s t czynna  
od p o n ie d z ia łk u  do p ią tku  
w  godz. od 10.00 do  17.00

Serdecznie zapraszam y

WlffllOimki IIAM KlilWrOWY U

listy

Nie tylko lis swój ogon chwali
Nasi ekonomiści, politycy oraz 

rajcy wszelkiego szczebla wmawia­
ją  nam, że są nieomylni, a wszyst­
ko, co robią jest korzystne dla kra­
ju i społeczeństwa. Wszystko, co 
robią jest zgodne z wymogami Unii 
Europejskiej, a doświadczenia czer­
pią z państw wysoko rozwiniętych. 
Nasi wykształceni przywódcy za­
pomnieli, że szary prosty człowiek 
umie czytać i co nieco zna historię.
0  ile nieustannie powołują się na 
Niemcy, to dlaczego nie dostrzega­
ją  tego, jak ten kraj doszedł do po­
tęgi gospodarczej? W krótkim cza­
sie pod przewodem Konrada Ade- 
nauera odbudowali kraj po znisz­
czeniach wojennych. Żaden Nie­
miec nie mógł zarobić więcej, niż 
minimum dla jego rodziny. Dochód 
państwa wzrastał błyskawicznie, 
odbudowano przemysł i gospodar­
kę. Powiemy, że Niemcom pomo­
gło USA. Nam też pomógł Zachód 
przy obsłudze zadłużenia. Pienią­
dze te, jak wiele innych miliardów 
rozpłynęły się i nikt nie wie gdzie. 
W Polsce po zmianie ustroju nie 
tylko niszczono gospodarkę i prze­
mysł, ale można było rozkradać 
budżet państwa do woli przy ułom­
nym prawie. Pensje dla rządzących
1 wszelkiego rodzaju obiboków, nie­
udaczników rozkładających urzędy

i zakłady pracy ustalano w komi­
nowych rozmiarach. Tylko dla ro­
botnika przeznaczano kwoty poni­
żej m inimum socjalnego. Zapo­
mniano o nauczycielach, służbie 
zdrowia i rolnikach w mafijno-biu- 
rokratycznym zarządzaniu.

Gdy myśl i nauka polska jest na 
21. miejscu w świecie, trudno to po­
godzić z polską rzeczywistością. 
Fundamentem istnienia państwa 
jest silny, sprawny wymiar sprawie­
dliwości i silny pieniądz. Polscy 
uczeni budują nasz wspólny dom od 
komina, pozbawiając go zdrowych 
i silnych fundamentów. Rozbudo­
wywanie biurokracji od najniż­
szych do najw yższych urzędów 
dow odzi o u łom ności polskich 
uczonych i politykach. Nie długo­
pisem wypracowuje się dochód na­
rodowy i potęgę gospodarczą, nie 
dziesięciu winno kierować jednym 
pracownikiem, lecz odwrotnie.

Prosty, szary człowiek przewyż­
sza rozumowaniem i gospodarnością 
polskich uczonych ekonomistów. Przy 
niskich zarobkach potrafi utrzymać 
rodzinę, niejednokrotnie przez wiele 
lat budować dom. W tym poczynaniu 
nie musi mieć setek doradców, nad­
zorców biegłych w ułomnym i niere­
alnym prawie. Co daje liderom wy­
kształcenie, skoro w błahych sprawach 
muszą mieć niezliczone ilości biuro-

-----------------------------”
kratów - doradców niejednokrotnie 
wpuszczających ich w maliny? (...)

Milczącą większość społeczeń­
stwa stanowią ludzie, którzy potra­
fią myśleć kategoriami gospodarza. 
Polscy politycy wkładają horrendal­
ne kwoty w pracę potwornej biu­
rokracji, pozorując walki o strate­
gię i kosztowne, bezproduktywne 
narady, by zmniejszyć bezrobocie. 
Nie dostrzegają prostego rozwiąza­
nia: obniżenia podatków, nie prze­
szkadzania w przedsiębiorczości 
i zniesienia dziesiątków zakazów 
i nakazów, zezwoleń i ograniczeń. 
Myślenie uczonych twórców pol­
skiej rzeczyw istości odbiega od 
potrzeb i myślenia narodu. Zatacza­
nie się z niemocy, nienawiści, brak 
dobrej woli - tak wygląda obraz 
polskiego polityka. Za nieporad­
ność i niemoc społeczeństwo nie śle 
pochwalnych listów. Nagradzanie 
się wysokimi poborami - nagroda­
mi ma udowodnić, kto jest bardziej 
przydatny dla społeczności, gdy co 
setny robotnik otrzymał 50 zł na­
grody, a 6.200 ludzi nie ma pracy. 
Może następne zimy dopiszą, bę­
dzie śnieg, św. Mikołaj przyniesie 
nam inwestorów i miejsca pracy. 
Największym błędem było naucze­
nie prostego człowieka pisać i czy­
tać, a po drodze myśleć.

Stanisław Kycia

interwencje

Zwracam się do redakcji „Ga­
zety” ze skargą na obsługę autobu­
sów MZK w Krotoszynie.

W dniu 16 marca 2001 roku, 
mój ojciec 92-letni staruszek wsiadł 
do autobusu „J” w Jarocinie, odjazd 
z dworca PKP godz. 7.40, i zamie­
rzał wysiąść na przystanku w Jaro­
cinie przy ul. Wybudowanej. No­
sząc się z tym zamiarem, na wcze­
śniejszym przystanku wstał i sta­
nął pod drzwiami. Autobus nie za­
trzymał się jednak na przystanku 
przy ul. W ybudow anej (zazna­
czam, że nie jest to przystanek na 
żądanie), nawet nie zwolnił i za­
nim się mój ojciec zorientował, był 
już daleko poza przystankiem. Oj­
ciec poszedł w ięc do k ierow cy 
i poinformował go, że chciał wy­
siąść na ww. przystanku. Kierow­
ca poinformował ojca, że w Koź­
minie może się przesiąść na auto­
bus jadący  w kierunku Jarocina 
i jak się pospieszy, to jeszcze zdą­
ży. Mój ojciec 92-letni staruszek, 
lecz jeszcze w pełni sił um ysło­
wych i fizycznych, biegnąc na au­
tobus powrotny, przewrócił się na 
ulicy w Koźminie i doznał dotkli­
wych obrażeń ciała. Złam ał rękę 
w stawie barkowym, głęboko ska­
leczył głowę i lewą dłoń (ma zało­
żone szwy). Doznał również licz­
nych zadrapań.

Jacyś dobrzy ludzie przywieźli 
ojca samochodem do domu. Wraz 
z ojcem czuję się pokrzyw dzona 
i rozgoryczona zaistniałym wypad­
kiem, niekompetencją lub lekcewa­

żeniem kierowcy. Chcę nadmienić, 
że niezatrzymywanie się autobu­
sów, MZK Krotoszyn na przystan­
kach w Jarocinie, które nie są przy­
stankami „na żądanie”, nie jest spo­
radycznym przypadkiem, lecz rze­
czywistością.

Sam a codziennie korzystam  
również z waszych usług i często 
się zdarza taka sytuacja. Dopiero po 
interwencji kierowca raczy się za­
trzym ać kilkanaście  m etrów  za 
przystankiem, narażając pasażerów 
na niebezpieczeństwo. Moralnym 
obowiązkiem nas, młodych, jest 
otaczanie opieką i szacunkiem lu­
dzi w podeszłym wieku, a nie lek­
ceważenie ich. Dlatego oczekuję od 
MZK w Krotoszynie rekompensa­
ty dla mojego ojca za doznany ból 
fizyczny oraz lekceważenie ze stro­
ny kierowcy.

Zofia Proc

Dyrektor M iejskiego Zakładu 
Komunikacji w Krotoszynie, Wie­
sław G ałęski poinform ow ał, że 
przeprowadził postępowanie wy­
jaśniające, w ysłuchał kierowcy.
- Kierowca powiedział mi, że zatrzy­
mał się na tym przystanku. Z po­
wodu złych warunków a tm osfe­
rycznych - deszczu, wiatru i zimna
- nie otwierał tylnych drzwi, ho tro­
je  pasażerów wsiadało przednimi. 
Kierowca kilkadziesiąt sekund stal 
na tym przystanku, bo sprzedawał 
bilety. Spokojnie można było więc 
za syg n a lizo w a ć  ch ęć  w ysiada­
nia i na pewno kierowca otworzył­

f f l

0
by drzwi.

D yrektor Gałęski tw ierdzi, że 
pasażer zgłosił się do kierowcy 
d o p ie ro , k ied y  ten o d je ż d ż a ł 
z ostatniego przystanku w G oli­
nie. - Nie powiedział, że chciał 
w ysiąść, ty lko  że kierow ca nie  
otw orzył drzwi. Kierowca wyja­
śnił mu, dlaczego tego nie zrobił. 
Po rozmowie z kierowcą pasażer  
doszedł do wniosku, że dojedzie  
do Koźmina i przesiądzie się na 
autobus powrotny, relacji Kroto- 
szyn-Jarocin . To, co było poza  
autobusem, trudno ustalić. Zda­
niem dyrektora kierowca na pew­
no nie zachow ał się z łośliw ie. 
Kierowca m usi uw ażać na ruch 
drogowy, m usi sp rzed a ć  b ile ty  
i p ilnow ać autobusu. N ie może  
się indywidualnie zajm ow ać każ­
dym pasażerem.

Czy to je s t w porządku ? Zale­
ży, ja k  się na to patrzy - powie­
dział W iesław Gałęski. D yrektor 
MZK w Krotoszynie otrzymał list 
od córki p asażera . O b ieca ł, że 
w ciągu najbliższych dni kobieta 
o trzym a odpow iedź. - Jeżeli ta 
pani ma ja k ie ś  roszczenia, my j e ­
steśmy ubezpieczeni w PZU i tam 
może skierować wniosek - dodał 
dyrektor.

(akp

Osoby, które były świadkami 
opisanego zdarzenia, proszone są 
o kontakt z „Gazetą Jarocińską”.
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Nasza droga woda

Kiedy rok temu rada uchwalała podwyżki cen wody i opłat za ścieki, bezpośrednio 
przed głosowaniem radni koalicji SLD-PSL spotkali się za zamkniętymi drzwiami.
W piątek burmistrz Marian Michalak wydawał się być pewnym rozstrzygnięcia. Jednak 
zaproponowane przez zarząd miejski podwyżki zostały uchwalone przewagą jedynie dwóch 
głosów. Na zdjęciu obok burmistrza członkowie zarządu Zdzisław Wojciechowski 
i Zbigniew Szczepaniak

Dokończenie ze str. 1
Rozpatrywano również pomysł 

rekompensowania zakładom wy­
datków na pokrycie nowego podat­
ku. Na piątkowej sesji rady bur­
mistrz tłumaczył, że na takie roz­
wiązania nie pozwalają obowiązu­
jące przepisy. Zarząd zaproponował 
więc podwyżkę cen wody i opłat za 
odprowadzane spieki, uzasadniając 
ją  wprowadzeniem podatku.

Podczas posiedzenia komisji 
gospodarki komunalnej, które od­
było się kilka dni przez sesją, pre­
zes PWiK-u Józef Psztyr przedsta­
wił informację na temat funkcjono­
wania firmy w 2000 r. - Na podsta­
wie wskaźników ekonom icznych  
można ocenić, że spółka ma dobrą 
kondycję finansową. Jedynym man­
kamentem jest zanotowana strata, 
która nie miała pokrycia we wpły­
wach za wodę i odprowadzane ście­
ki. Pozostałą działalnością przed­
siębiorstwa nie udało się tego nad­
robić- wyjaśniał prezes. Zacytował 
dane, z których wynika, że na przy­
kład koszt wyprodukowania metra 
sześć, wody w 2000 r. to l ,94 zł, 
sprzedawanej gospodarstwom do­
mowym po l ,77 zł. Zanotowano 
także spadek ilości wody zakupio­
nej przez odbiorców, co jednak 
wystąpiło w całym kraju. W dys­
kusji poruszono też problem niewy­
korzystania w pełni dwóch oczysz­
czalni ścieków - w Cielczy (50 proc. 
możliwości) i w Witaszycach (30 
proc. możliwości). Dlatego przero­
bienie metra sześć, ścieków w Wi­
taszycach kosztowało ponad 10 zł, 
podczas gdy opłata za dostawę nie­
czystości wynosiła 3 zł. Koszty po­
noszone przez klientów spółki pod­
raża też odprowadzanie do oczysz­
czalni dużej ilości wody deszczo­

wej. W ubiegłym roku w spółce 
utworzonych było ponad 80 etatów 
pracow niczych, a średnia płaca 
przekraczała l .700 zł.

Prezes przedstawił wyliczenia 
nowych obciążeń spółki, po nało­
żeniu na nią podatku od nierucho­
mości w wysokości 1 proc. warto­
ści obiektów kanalizacyjnych i wo­
dociągowych. Jest to kwota około 
800 tys. zł rocznie. Uznał, że sta­
nowi to uzasadnienie dla podwyż­
szenia cen za wodę z 1,77 zł do 2,12 
i opłat za ścieki z 3 zł do 3,32. Rad­
ny Henryk Kowalski wyliczył jed­
nak, że w przypadku wody, jej cena 
nie powinna wzrosnąć więcej niż
0 26 gr. Pytał, z czego wynika róż­
nica między jego danymi, a wyso­
kością podwyżki. Prezes zauważył, 
że spółka płaci podatek już od po­
czątku roku, a nowe stawki zaczną

O p ła ty  za d o s ta w ę  w o d y
1 o d p ro w a d z a n ie  ś c ie k ó w  w  Ja ro c in ie

i w y b ra n y c h  g m in a c h  (z ł/ m 3)
(dla gospodarstw domowych)

G M I N A W O D A Ś C I E K I
J a ro c in 2 ,1 2 3 ,3 2
Będzin* 3,10 2,14
Bydgoszcz* 1,71 2,03
Ełk* 1,31 2,53
Gdańsk* 3,55 1,84
Kalisz* 1,58 2,65
Katowice* 3,16 1,90
Kołobrzeg* 1,43 1,70
Krotoszyn 1,55 1,90
Kutno* 1,65 2,73
Leszno* 2,03 3,12
Nowy Targ* 2,27 2,61
Pleszew 1,65 1,33
Poznań* 1,90 2,42
Rawicz* 1,47 1,47
Wałbrzych* 2,35 1,48
Warszawa* 1,67 1,50
Wrocław* 2,19 1,56
Zielona Góra* 1,54 2,34

* dane z tygodnika „Wspólnota”

obowiązywać dopiero od maja lub 
czerwca i wielkość podwyżki ma 
zrekom pensować ponoszone już 
koszty podatku. Radny Henryk 
Kowalski nie zgadzał się jednak 
z takim uzasadnieniem, wskazując, 
że w przyszłym roku przedsiębior­
stwo zapłaci podobny podatek, jak 
w tym roku, a uzyska zawyżone 
wpływy. Radny Stanisław Martu- 
zalski porów nyw ał ceny wody 
i opłat za ścieki w Jarocinie i in­
nych gminach Polski. Posługiwał 
się informacjami opublikowanymi 
przez ogólnopolski tygodnik sa­
morządowy „W spólnota” . Wynika 
z nich, że jarocińskie usługi wodo­
ciągowe i kanalizacyjne należą do 
najdroższych w kraju. Porównanie 
przedstawiamy w tabeli. Znaczne 
różnice prezes i wiceburmistrz Ry­
szard Kołodziej tłumaczyli funkcjo­
nowaniem w gminie Jarocin nowo­
czesnych, ale drogich oczyszczalni 
i posiadaniem rozbudowanej sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej.

Komisja gospodarki komunal­
nej, stosunkiem głosów 5:4 zaopi­
niow ała negatyw nie propozycję 
podwyżek, przedstaw ioną przez 
zarząd. Poparła natomiast wniosek 
radnego Henryka Kowalskiego, aby 
woda zdrożała najwyżej o 26 gr, 
a odprowadzanie ścieków o 25 gr.

Podczas piątkowej sesji bur­
mistrz Marian Michalak ponownie 
przekonywał do zaproponowanych 
przez zarząd podwyżek. Zwrócił m. 
in. uwagę, że nie uwzględniają one 
inflacji i zwiększenia innych kosz­
tów ponoszonych przez spółkę, poza 
podatkiem od nieruchomości.

Radny Przemysław M usielak 
proponował, aby podwyżką nie ob­
ciążać mieszkańców, ale aby nowy 
podatek zapłacony przez PWiK do

budżetu gminy zwrócić jej w posta­
ci dopłaty do gminnej spółki. Bur­
mistrz uznał jednak, że takie roz­
wiązanie byłoby niezgodne z pra­
wem. Radny Jan Stechliński uznał, 
że środki uzyskane przez gminę 
z podatku zapłaconego przez przed­
siębiorstwo należy przeznaczyć na 
opiekę społeczną, aby wspomóc 
rodziny, których nie będzie stać na 
regulowanie opłat za wodę i ścieki. 
C zesław  N ow ak z O PZZ prosił 
o rozłożenie podwyżki na dwie raty. 
Radny Adam Pawlicki chciał, aby 
rada obniżyła stawkę podatku od nie­
ruchomości spółki do pół procenta ich 
wartości. Ten wniosek został jednak 
odrzucony przez radnych koalicji 
SLD-PSL. Przepadła także propozy­
cja komisji gospodarki komunalnej, 
aby podwyżka w przypadku wody 
wyniosła jedynie 26 gr i ścieków 
- 25 gr i wniosek o głosowanie imien­

ne w sprawie nowych stawek opłat.
Ostatecznie propozycje podwy­

żek, przedstawionych przez zarząd 
poparło 16 radnych z SLD i PSL. 
Przeciw  były kluby AWS, Unii 
Wielkopolan i Platformy Obywatel­
skiej, a radny PSL Maciej Kostka 
wstrzymał się od głosu.

Nowe opłaty zaczną obowiązy­
wać 14 dni po ogłoszeniu uchwały 
w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa W ielkopolskiego, czyli 
prawdopodobnie w maju. Wówczas 
metr sześć, wody będzie kosztował 
2,12 zł (dla gospodarstw  dom o­
wych), 2,54 zł dla pozostałych od­
biorców z wyłączeniem przemysłu 
spożywczego, dla którego zasto­
sowano stawkę 2,25 zł. Za odbiór 
metra sześć, ścieków gospodarstwa 
dom ow e zap łacą  3 ,32 zł, a po­
zostali dostawcy 4,27 zł.

ROBERT KAŹMIERCZAK

ogłoszenie

Nowa filia WBK
Klienci WBK SA w Jarocinie mogą już korzystać z usług nowo otwartej placówki, 

która mieści się przy ulicy Paderewskiego. Mają możliwość dokonania tam wpłat, wypłat, 
wnioskowania o kredyt oraz zakładania lokat.

Oficjalne otwarcie filii odbyło 
się w środę 28 marca. Gości powi­
tał dyrektor Oddziału Wielkopol­
skiego Banku Kredytowego w Ja­
rocinie - Zbigniew Szymczak. Na 
uroczystość przybyli przedstawicie­
le .władz samorządowych, instytu­
cji współpracujących z bankiem, ja ­
rocińskich firm oraz pracownicy 
banku. - To, że otwieramy tę pla­
cówkę, znaczy, że jest zapotrzebo­
wanie na św iadczone przez, nas 
usługi. Jest to również szansa roz­
woju WBK na tym terenie - powie­
dział Zbigniew Szymczak. Placów­
ka mieści się przy ulicy Paderew­
skiego 11. Będzie czynna od po­
niedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 17.00. - Oddział w Ja­
rocinie je s t jednym  z najlepszych 
placówek w banku i regionie. Roz­

wój naprawdę mu się należy. Za­
uważyliśmy, że w jarocińskim od­
dziale tworzą się kolejki i ju ż  od  
dawna poszukiwaliśmy pomieszcze­
nia, w którym moglibyśmy utworzyć 
filię i rozładować tę sytuację. Waż­
ne jest, że filia  powstała w central­
nym punkcie miasta - stwierdził 
Józef Jurkiewicz, dyrektor Regio­
nalnego Oddziału WBK SA w Ka­
liszu. Gratulacje na ręce prezesa 
Szymczaka złożyli burmistrz Ma­
rian Michalak i wicestarosta jaro­
ciński Czesław Robakowski

Podczas uroczystości Tomasz 
Geburczyk, dyrektor ds. sprzedaży 
Regionalnego Oddziału WBK SA 
w Kaliszu poinformował, że klien­
ci WBK mają możliwość dostępu 
do rachunku bankowego przez 24 
godziny na dobę, siedem dni w ty­

godniu. Ponadto mogą sprawdzać 
stan swojego konta, dokonywać 
przelewów, zakładać i likwidować 
lokaty, korzystając z Internetu. - Dla 
amatorów tych technicznych „no­
walijek ” bank wprowadził do swo­
je j  o ferty m iesięczną lokatę 24 
o oprocentowaniu stałym  wyno­
szącym 16 %. Osoby nie posiada­
jące  dostępu do sieci www, mogą 
znaczną część wymienionych ope­
racji wykonać, korzystając z tele­
fo n u  stacjonarnego , bądź „ko­
m órki" - powiedział Tomasz Ge­
burczyk.

Pierwszej operacji bankowej 
w nowo otwartej placówce doko­
nała Grażyna Każmierczak, właści­
cielka lokalu, w którym mieści się 
filia.

(»R)
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Kościół w remoncie
Jeszcze przez około dwa tygodnie kościół św. Marcina będzie zamknięty dla wiernych. 
We wnętrzu świątyni trwają prace malarskie i konserwatorskie, które mają przywrócić

mu wspaniały wygląd.

Prace w kościele parafialnym roz­
poczęły się na początku stycznia. Wte­
dy tuż za ołtarzem ustawione zostały 
rusztowania. Początkowo planowano, 
że prace renowacyjne obejmą jedynie 
prezbiterium, aż do kaplic bocznych 
świątyni. Później jednak zadecydowa-

skiej. Ta sama pracownia zajmuje się 
też konserwacją i renowacją figur świę­
tych, które stoją w niszach za ołtarzem 
w kościele św. Marcina. Dotychczas do 
świątyni powróciły dwie figury - św. 
Nepomucena i św. Stanisława Bisku­
pa i Męczennika. Kolejne cztery po-

Prace w kościele św. Marcina potrwają jeszcze około dwóch tygodni

no, że wyremontowane i pomalowa­
ne zostanie całe wnętrze kościoła. Na 
późniejszy termin pozostawione zosta­
ły jedynie prace konserwatorskie 
w dwóch bocznych kaplicach. Zmiana 
decyzji związana była z faktem, że 
nowo pomalowane prezbiterium mo­
głoby zostać zabrudzone w czasie pro­
wadzonego później remontu pozosta­
łego wnętrza.

Prace wykonuje pracownia konser­
watorska Juliana Wiącka z Ostrowa Wiel­
kopolskiego, którajuż wcześniej prowa­
dziła remonty w katedrze i bazyli­
ce kaliskiej oraz konkatedrze ostrow-

stacie świętych są jeszcze w konserwa­
cji. W trakcie prac zostały m. in. usu­
nięte warstwy kolorowej farby kryjące 
złocenia na drewnianych figurach oraz 
uzupełnione ubytki.
• W ostatnim czasie kościół św. 
Marcina wzbogacił się w nowy oł­
tarz z białego marmuru z mosiężny­
mi elementami oraz ambonkę i pul­
pit. Swoim pięknem zachwyca rów­
nież odnowiony niedawno obraz św. 
Marcina i drugi - Przemienienia Pań­
skiego z jednego z bocznych ołta­
rzy. Wizerunek patrona świątyni na­
malowany w Rzymie w 1870 roku,

który nie tylko odnowiono i za­
konserwowano, ale i oprawiono 
w nową, rzeźbioną, ażurową ramę 
z drzewa lipowego. Wykonane zosta­
ło również nowe podobrazie z rzeź­
bionymi, złoconymi ornamentami 
oraz oświetlenie obrazu. Odrestau­
rowane zostały dwa dzwony z 1750 
i 1753 roku, które obecnie sterowa­
ne są komputerowo. Wymieniono 
drewnianą posadzkę w prezbiterium 
na kamienną. Polepszył się też wy­
gląd zewnętrzny świątyni - pomalo­
wano mury zewnętrzne oraz wy­
czyszczono, a później podświetlono 
kościelną kopułę. Przez cały czas 
przeprowadzane są remonty w dru­
gim z kościołów parafii - u św. Je­
rzego, Tutaj do renowacji oddano 
m.in. wielkie witraże. Przeprowa­
dzono także remont organów.

Koszty prac malarskich i złotni­
czych zostaną pokryte m. in. ze skła­
dek wiernych oraz pieniędzy prze­
kazanych przez rodziny w czasie 
kolędy. W sobotę, 17 lutego w re­
stauracji „Victoria” zorganizowano 
zabawę karnawałową, z której do­
chód przeznaczono na malowanie 
kościoła. Zaproszenia dla 40 par 
rozeszły się w bardzo krótkim cza­
sie. Od 12 marca kościół św. Marci­
na został zamknięty dla wiernych. 
Wszystkie msze święte są odprawia­
ne u św. Jerzego. Taka sytuacja potrwa 
jeszcze do połowy kwietnia. Pierw­
sze nabożeństwa w świeżo odmalo­
wanej świątyni zostaną najprawdopo­
dobniej odprawione w Wielki Czwar­
tek, 12 kwietnia. <is>

Plan re k o le k c ji w ie lk o p o s tn y c h  d la  d o ro s ły c h  
w  p a ra fii św . A n to n ie g o  z P adw y:

środa (4 kwietnia) - o 18.30 rozpoczęcie rekolekcji (nauka wstępna) 
czwartek (5 kwietnia) - o 8.00 msza św. z nauką rekolekcyjną, od 17.30 do 
18.30 adoracja Najświętszego Sakramentu (m.in. Różaniec), o 18.30 msza św. 
z nauką rekolekcyjną, po mszy nauka stanowa dla kobiet 
piątek (6 kwietnia) - o 8.00 msza św. z nauką rekolekcyjną, o 18.00 Droga 
Krzyżowa, o 18.30 msza św. z nauką rekolekcyjną, po mszy nauka stanowa dla 
mężczyzn, .
sobota (7 kwietnia) - o 8.00 msza\św. z nauką rekolekcyjną, o 10.00 msza św. 
dla chorych i starszych połączona z udzieleniem sakramentu chorych (w dol­
nym kościele), o 18.00 różaniec, o 18.30 msza święta z nauką rekolekcyjną 
niedziela (8 kwietnia) - zakończenie rekolekcji wielkopostnych na mszach świę­
tych o godz. 7.00, 8.00, 9.00 (młodzież), 10.30 (dzieci) 12.00, 16.30 i 18.30 
(dorośli), o 14.00 Droga Krzyżowa dla mieszkańców Jarocina

Plan re k o le k c ji d la  d o ro s ły c h  
w  p a ra fii św . M arc ina  (k o ś c ió ł św . Je rzego ):

niedziela (8 kwietnia) - msze święte z nauką ogólną o 6.00, 7.30, 8.30, 9.45, 
12.30, 18.30,
poniedziałek (9 kwietnia) - 7.00 i 18.30 (msze św. z nauką dla dorosłych), 9.00 
(msza św. dla chorych w kościele św. Marcina)
wtorek (10 kwietnia) - 6.30 (msza z nauką ogólną), 18.30 (msza św. z nauką 
dla dorosłych)
środa (11 kwietnia) - 7.00 i 18.30 (msze św. z nauką dla dorosłych)

(ls)

T e rm iny  s p o w ie d z i w ie lk a n o c n e j 
w  ja ro c iń s k ic h  p a ra fia ch :

P a r a f i a  ś w .  A n t o n i e g o  z  P a d w y  ( o j c o w i e  f r a n c i s z k a n i e ) :
dzieci (w czasie rekolekcji) - czwartek 5 kwietnia od 16.00 do 17.00 
młodzież (w czasie rekolekcji) - W ielki W torek 10 kwietnia od godz. 9.00 
dorośli - sobota 7 kwietnia od 8.00 do 11.30 i od 15.00 do 17.30 

Wielki Poniedziałek 9 kwietnia od 15.00 do 18.00 
Wielki W torek 10 kwietnia od 15.00 do 18.00 
Wielka Środa 11 kwietnia od 15.00 do 18.00

P a r a f i a  ś w .  M a r c i n a  ( k o ś c i ó ł  ś w .  J e r z e g o ) :

wtorek 10 kwietnia: od 7.00 do 8.30 (dorośli), od 9.00 do 10.00 (młodzież), od 
14.30 do 16.00 (dzieci klas IV-VI i dorośli), ód 17.00 do 18.30 (starsi) 
dzieci klas III - spowiedź po nauce o godzinie 10.00

P a r a f i a  C h r y s t u s a  K r ó l a :
środa 11 kwietnia: od 8.00 od 10.30 (z przerwą 9.00-9.30) i od 15.00 do 18.30 
(przerwa 16.30-17.00)

W Wielki Czwartek, W ielki Piątek, W ielką Sobotę i Święta W ielkanocne 
spowiedź nie będzie słuchana

(ls)

Odeszli od nas:

LUDWIK BARANEK  

ZDZISŁAW MOFINA 

BARBARA SOSIŃSKA 

ANTONI STAWOWY 

JÓZEFA GOŁEMBIEWSKA  

BOGDAN CZAPULAK  

WANDA JAŃCZAK  

JULIA KOLANOWSKA 

JAN RZEPECKI 

PELAGIA IGNASIAK

l. 80 (Suchorzewko) 

l. 41 (Zalesie) 

l. 53 (Kolniczki)

1. 76 (Cielcza)

I. 91 (Lubinia Mała) 

1. 49 (Witaszyce)

1. 71 (Wojciechowo) 

1. 2 (Jarocin)

1. 64 (Wyszki)

1. 48 (Witaszyce)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

C a ło d o b o w e  U s łu g i P o g rz e b o w e
lll. Wodna 12 (przy ul. Szpitalnej)

S p r z e d a ż  t r u m i e n  o d  4 5 0  z ł

•  T R U M N Y  •  P O G R Z E B Y  •  S T Y P Y

•  W I E Ń C E  •  K W I A T Y

•  U B I E R A N I E  i  P R Z E W Ó Z  Z W Ł O K

N A  T E R E N I E  C A Ł E J  P O L S K I

Przewóz na terenie Jarocina gratis
Tel. 747-30-14, 747-31-52, 747-45-95 

tel. kom. 0-604/965-481 (S0J

Serdeczne podziękowanie 
krewnym, przyjaciołom, delegacjom 

sąsiadom, znajomym 
oraz wszystkim, którzy zamówili msze św. 

złożyli wieńce i kwiaty
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego kochanego męża, ojca, teścia

ś. t  p.

Jerzego Paluszkiewicza

składa
żona z rodziną

Koleżance Ewie i koledze Bartoszowi
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci

córki Julii

składają
Kaśka, Mariusz Karolina, Tomasz 

oraz Norbert i Edyta z rodziną

W yrazy głębokiego współczucia 
ordynatorow i oddziału 

Krzysztofowi Ochmanowi
z powodu śmierci

ojca

składają
wszyscy współpracownicy 
z oddziału wewnętrznego

S erdeczn e  p o d zięk o w a n ia  
d r  P rzyby lsk iem u  o ra z  d r  R ogackiem u  

i p ie lęg n ia rk o m  z O d d zia łu  In ten syw n ej O p iek i M ed yczn e j w  
Jaroc in ie  za  o p iek ę  i u lg ę  w  c ierp ien iu  

ks. p ro b o szc zo w i, o rg a n iśc ie
za rzą d o w i i d yrek cji o ra z  s tra ży  p o ża rn e j z C ukrow ni i R afine­

rii „ W itaszyce"  S. A ., s tra ży  p o ża rn e j z  W itaszyc  
c a łe j rodzin ie, krew nym , są s iadom , zn ajom ym , d e leg a c jo m  

o ra z  w szystk im , k tó rzy  o k a za li w sp ó łczu c ie  
za m ó w ili m sze  św., z ło ży li  w ień ce  i k w ia ty  

o ra z  o d p ro w a d z ili na m ie jsce  w ieczn eg o  spoczyn ku  
n a sze g o  koch an ego  m ęża, ta tu sia , te śc ia  i d zia d k a

Ś. f  p.

Bogdana Czapulaka
składają

stroskana żona, córki, zięć i wnuczka
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Przepili
inwestycje

Rozmowa o cukrzycy
O powikłaniach przy cukrzycy i wynikających z nich chorobach 

mówiła w czasie wykładu doktor Aleksandra Stawik.

Mieszkańcy gminy Kotlin wydają na napoje alkoholowe tyle samo, co radni w budżecie 
przeznaczają na inwestycje. Za ubiegły rok dochody ze sprzedaży piwa, wódki i wina

wyniosły około 1.200.000 złotych.

wych i gimnazjach w Kotlinie i Woli 
Książęcej odbyły się programy pro­
filak tyczne „N oe” realizow ane 
przez Katolickie Stowarzyszenie 
Trzeźwości z Kowalewa. W progra­
mach tych wzięło udział około 300 
dzieci. Odbyły się też szkolenia m. in. 
dla nauczycieli, sołtysów i człon­
kiń Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
osób zajmujących się sprzedażą al­
koholu. W tym ostatnim szkoleniu 
wzięło udział 19 osób.

Część zeszłorocznych środków 
została przeznaczona na wysłanie 
dwudziestoosobowej grupy dzieci 
na kolonie. W dniach od 11 do 
21 s ie rp n ia  2000 roku d z iec i 
uczestniczyły w obozie socjotera­
peutycznym w Ośrodku Profilak­
tyki i Socjoterapii w Zaniemyślu. 
W tym roku zaplanowano także 
zorganizowanie kolonii oraz ma­
sowe imprezy, które mają za zada­
nie pokazać społeczeństw u, że 
można dobrze bawić się bez al­
koholu - festynów i rajdu rowe­
rowego. Na ten cel przeznaczono 
14.000 zł. Przewiduje się, że w 2001 
roku na realizację gminnego pro­
gram u profilaktyki w K otlinie, 
wpłynie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów  alkoholow ych 48.500 
złotych. (is)

Uwaga na złodziei kabli
Aktywność lokalnych złodziei skupiła się ostatnio na kradzieżach różnego rodzaju kabli. 

Brak takich przewodów w torowisku kolejowym, może być powodem katastrofy.

W Szkole Podstawowej w Ko­
tlinie ma powstać świetlica socjo­
terapeutyczna, na którą w progra­
mie na 2001 rok przeznaczono
10.000 złotych. Komisja planuje 
rozszerzenie tej akcji na całą gmi­
nę, jeśli przedsięwzięcie sprawdzi 
się. Św ietlica najprawdopobniej 
rozpocznie swoją działalność w dru­
gim kwartale. Na terenie gminy jest 
około 50 osób ze stwierdzonym 
problemem alkoholowym. Ich licz­
ba może być jednak znacznie więk­
sza. - Profilaktykę rozpoczynamy od 
młodzieży. Musimy wpajać im od 
najmłodszych lat wiedzę o szkodli­
wości picia alkoholu. To jest naj­
ważniejsze zadanie komisji. Jeśli 
dorosły człowiek nadużywa alkoho­
lu i nie chce sam zaprzestać, to my 
go niestety nie zmusimy - podkre­
śla Stefan Taczała, przewodniczą­
cy dziesięcioosobow ej Gminnej 
Komisji Profilaktyki i Rozwiązy­
wania Problemów Alkoholowych 
w Kotlinie. W jej skład wchodzą 
m.in. przedstawiciele rady, ksiądz 
oraz lekarz. Komisja spotyka się raz 
na kwartał. Jej członkowie otrzy­
mują wynagrodzenie jedynie za po­
siedzenia. Bez wynagrodzenia po­
zostaje udział w spotkaniach robo­
czych i szkoleniach organizowa­
nych na terenie gminy. We wrześniu 
i październiku członkowie gminnej 
komisji RPA w czasie przeprowa­
dzili kontrolę dziesięciu placówek 
detalicznych posiadających zezwo­
lenia na sprzedaż napojów alkoho­
lowych. Wzięli też udział w dwu­
dniowym szkoleniu w zakresie pro­
filaktyki uzależnień organizowa­
nym przez Ośrodek Edukacji i Pro­
filaktyki w Kaliszu. - Jeżeli chodzi
0 pieniądze, którymi dysponuje ko­
misja, to są to środki budżetu gmi­
ny i podlegają żelaznym zasadom  
budżetu i wszystkim przepisom. Pie­
niądze te mogą być wydatkowane 
jedynie na szeroko pojętą działal­
ność przeciwalkoholową, profilak­
tyczną, ale niekoniecznie na to, co 
wskazuje pełnomocnik wojewody 
wielkopolskiego czyli szkolenia, 
szkolenia, szkolenia - mówi Walen­
ty Kwaśniewski, wójt gminy Ko­
tlin. W 2000 roku z 60.566,29 zło­
tych, które wpłynęły z pozwoleń na 
sprzedaż alkoholu, na profilaktykę
1 przeciwdziałanie patologii wyda­
no 38.372 złotych. - O pozostałych 
środkach zadecyduje zarząd gminy, 
a nie komisja. To są przecież pie­
niądze rady gminy, a nie nasze. Pie­
niądze z zezwoleń powinny być wy- 
dane na profilaktykę, ale u nas za­
wsze te pozostałe środki wchodzą 
w nadwyżkę budżetową - wyjaśnia 
Stefan Taczała.

W gminie Kotlin część środków 
została przeznaczona na masowe

imprezy o charakterze profilaktycz­
nym pod hasłami: „alkohol prowa­
dzi donikąd” i „alkohol kradnie 
młodość”. Na czas festynów radni 
każdorazowo podejmowali uchwa­
łę w sprawie czasowego zakazu 
sprzedaży, wnoszenia i spożywania 
alkoholu. W trakcie festynów roz­
dawane były ulotki i broszury, prze­
prow adzano konkursy na tem at 
szkodliwości alkoholu. Uczestnicy 
otrzymywali nagrody i specjalne, 
okolicznościowe koszulki. Kotliń- 
scy radni zrezygnowali z powoły­
wania pełnomocnika ds. profilakty­
ki i rozwiązywania problemów al­
koholowych. - Jeśli jednak do gmin­
nej komisji zgłosi się osoba, która 
chce się leczyć, to kierujemy ją  do 
właściwych instytucji. Nie ma żad­
nego przymusu. Jeśli ktoś sam po­
prosi nas o pomoc, to my bardzo 
chętnie ją  świadczymy. W zeszłym 
roku mieliśmy dwa takie przypad­
ki. Jeden z tych mężczyzn najpierw 
sam się zgłosił, a później sam na­
szą pomoc odrzucił. W drugiej spra­
wie udało nam się jednak małżeń­
stwo uratować - mówi przewodni­
czący komisji RPA. Pod koniec 
zeszłego roku radni podjęli decy­
zję o rezygnacji w 2001 roku z or­
ganizowania szkoleń dla sprzedaw­
ców alkoholu. - Ja się pytam: Kto 
mnie szkoli jako  wójta z zakresu 
moich obowiązków? Przecież nikt! 
Jak ktoś się bierze za sprzedaż go­
rzały, to sam się musi tego nauczyć 
- podkreśla wójt.

Walenty Kwaśniewski przyzna­
je, że nałogowi alkoholowemu naj­
częściej towarzyszy bieda. Mimo to 
sklepy prowadzące sprzedaż alko­
holu nie mogą narzekać. Niektórzy 
rekordziści sprzedali w zeszłym 
roku napojów  procentow ych za 
ponad 150.000 złotych. Sprzedaż 
alkoholu w 2000 roku prowadzona 
była w 25 sklepach i 5 placówkach 
gastronomicznych na terenie gmi­
ny. - To je st zamknięty krąg biedy 
i pijaństwa albo pijaństwa i biedy. 
Mimo biedy mieszkańcy gminy Ko­
tlin na napoje alkoholowe wydają 
tyle samo, co my w budżecie mamy 
zapisane na inwestycje. Za ubiegły 
rok było 1.200.000 złotych na na­
poje wyskokowe. Cieszę się jednak, 
że w 2000 roku społeczeństwo gmi­
ny wypiło alkoholu za m niejszą  
kwotę niż w 1099 roku - przyznaje 
Walenty Kwaśniewski. Zdaniem 
wójta pieniądze w gminie są wydat­
kowane bardzo dobrze. Zastrzeżeń 
co do realizacji programu profilak­
tyki nie mieli również radni. Ze 
środków komisji RPA zakupiono 
m. in. 7 kaset video z filmami o  tre­
ści profilaktycznej, 1.500 sztuk ulo­
tek dla młodzieży i poradników dla 
rodziców. W szkołach podstawo-

Od początku tego roku jarociń­
ska policja zanotowała kilkanaście 
kradzieży różnego rodzaju kabli. 
Znikały przede wszystkim przewo­
dy z napowietrznej linii telekomu­
nikacyjnej. Ostatnio jednak złodzie­
je  połaszczyli się także na kable 
elektryczne niskiego napięcia oraz 
miedziane linki umieszczone w to­
rowiskach kolejowych.

Policji udało się zatrzymać za­
ledwie dwie osoby na takich kra­
dzieżach. W jednym  przypadku 
w ujęciu sprawcy pomogli pracow­
nicy TP SA. Mieszkaniec Cielczy 
chciał ukraść 750 metrów kabla. 
Druga osoba zatrzym ana została 
również podczas kradzieży przewo­
dów telekomunikacyjnych. Tym ra­
zem sprawca pochodził ze Stęgo- 
szy. Policja przeszkodziła mu w kra­
dzieży 500 metrów linek miedzia­
nych. - Sprawcy najczęściej posłu­
giwali się wymyślonymi przez sie­
bie tyczkami, na końcach których 
zamontowane były nożyce do prze­

cinania linek. Skradziony materiał 
zwijano w rulony i zabierano z miej­
sca przestępstwa - tłumaczy Alek­
sander Szczepański, rzecznik pra­
sowy policji w Jarocinie.

Do kradzieży linek telekomuni­
kacyjnych o łącznej długości 4,5 km 
doszło w Witaszycach i Witaszycz- 
kach. Sporą grupę złodziei tych urzą­
dzeń udało się ująć policji w Ple­
szewie. - Osoby, które kradną takie 
linki, natychm iast udają się do  
punktu skupu metali kolorowych. 
Trzeba jednak pamiętać, że właści­
ciel takiego punktu jest zobowiąza­
ny do ewidencji osób, które przy­
noszą metale kolorowe. Powinien 
spisać imię, nazwisko, adres, numer 
dowodu. Ten przepis miał ukrócić 
działalność złodziei metali koloro­
wych, jednak, ja k  widać, nie zawsze 
jest respektowany - mówi rzecznik 
prasowy.

P o lic ja  o strzega , zw łaszcza 
przed kradzieżami linek z torowisk 
kolejowych. Ich brak może być po­

wodem katastrofy kolejowej. War­
tość kradzionych przedmiotów jest 
niewielka, ale za to spełniają one 
bardzo ważną rolę. Linki łączą tory 
z urządzeniami do sterowania ru­
chem: tarczami wjazdowymi, se­
maforami, oraz sygnalizacją. - To 
je s t zwyczajna głupota. Jeśli ktoś 
kradnie takie urządzenia, musi się 
liczyć z tym, że na pewnym odcinku 
szlaku kolejowego instalacja służą­
ca do zabezpieczenia ruchu pocią­
gu jest niesprawna. Doprowadzić to 
może do tragicznych skutków. Wy­
starczy sobie wyobrazić niespraw­
ną sygnalizację świetlną w miejscu, 
gdzie  nie ma zapór kolejow ych  
- mówi rzecznik prasowy.

Złodziejom grozi kara pozba­
wienia wolności do lat 5. Jeżeli jed­
nak kradzież linek przyczyni się do 
powstania katastrofy kolejowej czy 
zderzenia pociągu z samochodem 
na przejeździe kolejowym, spraw­
ca może trafić do więzienia nawet 
na 10 lat. (jn)

Wykład doktor Stawik poświę­
cony komplikacjom, jakie pojawia­
ją  się u osób chorych na cukrzycę, 
był trzecim z cyklu spotkań orga­
nizowanych przez zarząd powiato­
wy Polskiego Stowarzyszenia Dia­
betyków w Jarocinie. W trakcie pre­
lekcji doktor Aleksandra Stawik za­

osób chorych na cukrzycę. Doktor 
Stawik podkreśliła, że jedna z firm 
farmaceutycznych, którą reprezen­
tuje, organizuje od jakiegoś czasu 
szkolenia dla lekarzy. Prowadzone 
są również pertraktacje z wielko­
polską kasą chorych, aby udział 
w szkoleniach i ukończenie kursu

Trzeci z cyklu wykładów poświęconych cukrzycy poprowadziła doktor Aleksandra Stawik

chęcała wszystkich chorych, aby 
zwracali baczną uwagę na pojawia­
jące się nietypowe bóle, zmiany na 
stopach. Przypominała m. in. o ko­
nieczności wykonywania co jakiś 
czas badań moczu, aby stwierdzić, 
czy nie występują zmiany w ner­
kach. Równie ważne są także wi­
zyty u okulisty, gdyż wszelkie sko­
ki poziomu cukru w organizmie ne­
gatywnie odbijają się na wzroku.

Jeden z uczestników spotkania 
wyraził wątpliwość, czy lekarze ro­
dzinni mają wystarczające kompe­
tencje, aby zajmować się leczeniem

poświęconego cukrzycy, były bra­
ne pod uwagę przy zawieraniu kon­
traktów z lekarzami.

W każdym z wykładów organi­
zowanych co miesiąc w świetlicy 
Spółdzielni Mieszkaniowej uczest­
niczy kilkudziesięcioosobowa gru­
pa osób chorych. Na każdym spo­
tkaniu rozdawane są bezpłatne wy­
daw nictw a dotyczące cukrzycy. 
P re lekcje  o rganizow ane są dla 
wszystkich chorych, nie tylko dla 
osób zrzeszonych w powiatowym 
kole PSD w Jarocinie. (is>
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Nie taka matura straszna...
i n f  o r m a

GRAMY 
CODZIENNIE 

od 6.00 do 24.00

Tel. (0-62) 747-1747

W  s ie c i te le w iz ji ka b lo w e j 
na 102,2 MHz

INFORMACJE
serwis lokalny: pon.-pt. 9.30,11.30,13.30,15.30 
serwis BBC: zawsze o pełnych godzinach do 21.00 
pogoda: pon. - pt.: 5 minut po każdej pełnej godzinie 
do 20.00
sobota i niedziela: 8.05, 12.05, 15.05, 20.05 

SPORT
serw is sportowy: od pon. do pt. 7.10, 8.10, 
15.10, 16.10
Sportowe JA-Radio: relacje z imprez, wywiady 
niedziela od 21.00 do 22.00

WARTO SŁUCHAĆ

„Z małego podwórka i w ielkiego św iata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
audycja Agnieszki Matusiak 
od poniedziałku do piątku od 13.10

„Jeśli mamy, to zagramy”
Twoja piosenka na naszej antenie 
teraz również z życzeniami 
codziennie od 12.15

„Porady prawnika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, które 
powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9.45 (powt. 16.15) 

„A uto rodeo”
o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek 8.40, powt. 18.30

CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ 
„Nocny pociąg do źródeł rocka”
- audycja Hirka Ścigacza 
„Odkrywanie Am eryki”
„Na Żywca”
poniedziałek od 22.05 do 24.00

„Znacie, to posłuchajcie”
- audycja Sławka Mikołajczaka 
wtorek 22.05 do 24.00

„Nocny Patrol”
- audycja Waldka Przybylskiego 
środa 22.05 do 24.00

„W ieczór rockowy Pawła M ichaliszyna”
czwartek 22.05 do 24.00

„Jasna strona księżyca”
- audycja Przemysława Szeszuły 
piątek od 22.00 do 24.00

JA-Radiowa lista przebojów
sobota o 17.05 - Adam Martuzalski i Hirek Ścigacz

„Gorączka sobotniej nocy” 
czyli muzyka do tańca
- audycja Waldka Przybylskiego 
sobota 20.00 do 24.00

„Szeszułka Maja”
czyli nie ty lko muzyczny galimatias
- audycja Przemysława Szeszuły 
niedziela 22.00 do 24.00

LISTA PRZEBOJÓW  
JA-RADIA JAROCIN

(notowanie 267)

1. Agnieszka już dawno... - ŁZY
2. Malcziki • YUG0T0N & KAZIK (BMG Zic Zac)
3. Thank you for łoving me - BON J0VI (Mercury)
4. Za młodzi, za starzy • RYSZARD RYNKOWSKI (Pomaton EMI)
5. Again - LENNY KRAVITZ (Wrgln)
6. Jaded - AER0SMITH (Columbia)
7. Slave to the wagę - PLACEBO (HutA/irgin)
8. Cruisin - HUEY LEWIS & GWYNETH PALTR0W (Hollywood Records)
9. Nobody wants to be lonely - RICKY MARTIN 

& CHRISTINA AGUILERA (Columbia)
10. Velvet- A-HA (WEA)
11. So why so sad - MANIĆ STREET PREACHERS (Epic)
12. Jestem powietrzem - ANITA LIPNICKA (Pomaton EMI)
13. Gangstars - BAKSHISH (Moje oczy)
14. Droga długa jest - AKURAT (Scena FM/Unlversal)
15. Modlitwa o zloty deszcz - BAJM (Pomaton EMI)
16. Minority - GREEN DAY (Reprlse)
17. Głupi świat - MAŁGORZATA OSTROWSKA (Sony Musie Polska)
18. Opowieść - EDYTA BARTOSIEWICZ (Universal)
19. Raz jeszcze raz - K0BRAN0CKA (Koch Poland)
20. Wild child - ENYA (WEA)
21. Supremę - R0BBIE WILLIAMS (Chrysalis)
22. Przepraszam - SZTYWNY PAL AZJI (Scena EM/Universal)
23. Loco - FUN L0VIN' CRIMINALS (Chrysalis)
24. Josephlne - REAM0N (Virgin)
25. Now we are tree - LISA GERARD/HANS ZIMMER (Decca/Universal)

c  j e

Ustny - zdany czy oblany?
Nowa matura będzie porównywalna w całym kraju. To znaczy, Że Małgosia z Jarocina i Małgosia z Warszawy 

będą zdawać taki sam egzamin. Nie będzie „naciągania ocen", bo prace pisemne będą sprawdzane poza szkołą 
i podpisywane kodem. Jeśli jednak komuś nie uda się zdać egzaminu ustnego, może zdawać pisemny.

Maturzyści 2002 roku już we wrześniu 
muszą wybrać temat, który będą omawiali na 
egzaminie ustnym z języka polskiego. Przez 
cały rok powinni go analizować i niemal jak 
studenci na uczelni opracowywać związane 
z nim zagadnienia. W ten sposób muszą się 
przygotowywać do „obrony” tego tematu. 
Przy wyborze mogą kierować się tak zwaną 
listą nauczycielską, ale mogą też przedsta­
wiać swoje propozycje. Jeśli na przykład ktoś 
ma swojego ulubionego autora, a ktoś inny 
jest fanem komiksów albo interesuje się gwa­
rą, to może opracować temat związany z za­
gadnieniem, które go pasjonuje. Swój wybór 
należy jednak skonsultować z nauczycielem, 
który powinien zaakceptować taki temat. Je­
śli jednak tego nie zrobi, maturzysta może 
odwołać się do Okręgowej Komisji Egzami­
nacyjnej.

Na początek ustny polski
Obowiązkowe, ustne egzaminy matural­

ne będą się odbywały (muszą być przepro­
wadzone do końca kwietnia) przed cztero­
osobowym zespołem przedmiotowym (tak 
nazwana została komisja egzaminacyjna). 
Szefem tego zespołu musi być nauczyciel, 
który ma uprawnienia egzaminatora. Wspo­
maga go dwóch członków - nauczycieli szko­
ły, w której odbywa się egzamin oraz obser­
wator z OKE (ma prawo głosu). W sali może 
zdawać tylko jedna osoba.

Na początku ustnego egzaminu z języka 
polskiego, maturzysta przedstawia (będzie 
miał na to 10 do 20 min) wybrany przez sie­
bie i przygotowywany przez cały rok temat. 
Może przy tym korzystać z materiałów po­
mocniczych - krótki film, nagrany wywiad,

lub wypowiedź gwarą, zdjęcia, plansze, ka­
dry z filmu, reprodukcje dzieł sztuki albo 
cytaty - im ciekawiej, tym lepiej. W czasie 
prelekcji nikt z komisji nie powinien przery­
wać maturzyście. Po zakończeniu wypowie­
dzi następuje druga część egzaminu, w któ­
rej członkowie komisji zadają dwa, trzy py­
tania dotyczące przedstawionego tematu lub 
materiałów źródłowych, na podstawie któ­
rych był przygotowany.

Z matury nie będzie stopni - tylko punk­
ty procentowe (obowiązuje skala od I do 
100). W przypadku egzaminu ustnego z ję ­
zyka polskiego kom isja będzie oceniała: 
kompozycję prezentacji czyli jak przedsta­
wiony został temat (maks. 35 punktów pro­
centowych), odpowiedzi na pytania (maks. 
25) oraz język, którym się posługiwał egza­
minowany (maks. 40). Tak więc, dużo zale­
ży od tego, w jaki sposób maturzysta posłu­
guje się ojczystym językiem, odpowiadając 
na pytania komisji i prezentując swój temat.

...i ustny z nowożytnego języka obcego
Kilka dni po egzaminie z języka polskie­

go odbędzie się ustna matura z nowożytnego 
języka obcego. Jeśli zdający wybrał poziom 
rozszerzony, to podobnie jak w przypadku 
języka polskiego, musi w ciągu roku opra­
cować wybrany temat. Na początku egzami­
nu każdy losuje dwa zadania - tematy na po­
ziomie podstawowym. Na przygotowanie 
odpowiedzi ma 5 minut, a następne 15 minut 
na odpowiedź - rozmowę z komisją na wy­
losowany temat czyli opis sytuacji codzien­
nej, wydarzenia (maks. 30 % pełnej oceny) 
oraz rozmowa o fragmencie tekstu, nagranej 
audycji, o wylosowanym wykresie albo ta-

------ ----- ----------------  ogłoszenia ----------------------------

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Jarocin ie

podaje do publicznej w iadom ości, 
że dnia 11 kw ietnia 2001 r. o godz. 11.00 

w  m agazynie OTL-u 
w  Jarocin ie  przy ul. Zacisznej 2

odbędzie s ię  I licy tacja  
sam ochodu osobow ego m arki 

OPEL - składak 
typ  Omega 2,3D kom bi

nr rej. KZS 6991, rok produkcji 1987 
wartość szacunkowa 7.000 zł

C ena w yw o łan ia  w yn os i 3/4 w a rtośc i 
szacunkowej.

W adium  w  w ysokości 10 % w artości 
szacunkowej należy w p łacać w  Urzędzie 
S ka rb o w ym  - po kó j n r 16 (b u d yn e k  B), 
w  godz. 10.00 - 10.30.

(SOJ 606/01)

cena 1 m3 - 38 zł 
z dowozem

T e l. ( 0 - 6 2 )  7 3 4 - 1 3 - 0 4  
k o m .  0 - 6 0 4 / 4 1 7 - 1 2 3

Euro Inrest SP zoo

0ŻYCZKI
V /  C I A Q I I  

4 8  G O D Z I N
tel./fax (0-61) 28-32-707 tel. (0-61) 28-33-891

beli (maks. 40 % oceny). Jeśli maturzysta 
zdaje tylko poziom podstawowy, a jego wie­
dza jest bardzo rozległa, komisja może od­
powiednio to nagrodzić. W takim przypadku 
na jego świadectwie nie będzie odnotowane 
tylko możliwe do zdobycia 70 % oceny, ale 
100%.

Kolejne zadanie egzaminacyjne ( i kolej­
ny kwadrans) jest przeznaczone dla tych, któ­
rzy zdecydowali się na poziom rozszerzony 
i będzie to - podobnie jak w przypadku języ­
ka polskiego - rozmowa na temat wybrany 
we wrześniu (za 30 % oceny).

Zdany czy oblany?
Maturzysta musi poznać ocenę z każde­

go egzaminu ustnego tego samego dnia. Aby 
zdać ten egzamin należy uzyskać minimal­
nie: z języka polskiego - 35 % możliwych 
punktów, z języka obcego na poziomie pod­
stawowym - 35 % możliwych punktów, z ję­
zyka obcego na poziomie rozszerzonym - dwa 
razy po 50 %.

Jeśli komuś nie uda się osiągnąć tych wy­
ników na egzaminach ustnych, to mimo wszyst­
ko ma otwartą drogę do matury pisemnej. Jed­
nak z pewnymi zastrzeżeniami. Jeśli mianowi­
cie okaże się, że maturzysta nie zdał egzaminu 
ustnego z języka polskiego lub obcego - albo 
z obu tych przedmiotów, nie może pisemnie 
ich zdawać. Może jednak przystąpić do pozo­
stałych pisemnych egzaminów - z matematyki 
i przedmiotu wybranego.

O tym co dalej - czyli o egzaminach pi­
semnych (o ściągach w kanapkach...), kodach 
i o ewentualnych poprawkach - w następnych 
numerach „Gazety”.

ANNA KONIECZNA

KSIĘGI PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
oraz

ROCZNE ZEZNANIA PODATKOWE

B i u r o  R a c h u n k o w e  P H U  J A R M E N

ul. W ojska Polskiego 117, 63-200 Jarocin 
tel. 747-28-92

P ro m o c ja : k s ię g i -  p ie rw s zy  m ie s ią c  b e zp ła tn ie
___________________________________________ (SOJ 521/01)

NOWE i UŻYWANE

STOMIL OLSZTYN 
STOMIL DĘBICA 
HANK00K 
KLEBER 
MICHELIN 
CONTINENTAL

MONTAŻ i WYWAŻANIE GRATIS

SERW IS O G U M IE N IA ! ZARCZYNSKI 
Jaroc in , ul. Zaplocie  2 

tel. 7 4 7 -42 -1 9 , 0 -6 0 3 /1 1 8 -0 4 0

FAKTURY VAT
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Nasi
m ilu s iń scy

Na świat przyszli:

MARCIN SZELERSKI, MAGDALENA ŚWIEJKOWSKA, HANNA 
JANKOWIAK, NATALIA NAWROCKA, MAGDALENA STEFAŃ­
SKA, MIKOŁAJ PAWLIK, DAWID HYŻY, MAŁGORZATA BUGAJ- 
NA, MICHAŁ SZALCZYK, SANDRA MARSZAŁEK

syn Barbary i Jacka Szalczyków
z Chrzana
ur. 22 marca o godz. 23.30 
waży 2.900, mierzy 53 cm

Natalia Nawrocka
z Wolicy Pustej
ur. 21 marca o godz. 18.35
waży 3.270, mierzy 54 cm

Sandra Magdalena Marszałek
z Żerkowa
ur. 25 marca o godz. 9.55 
waży 2.640, mierzy 49 cm

Eliza Jędrzejak
z Woli Książęcej
ur. 26 marca o godz. 1.55
waży 3.610, mierzy 56 cm

Agata Zawodna
z Wałkowa (gm. Koźmin) 
ur. 23 marca o godz. 9.50 

J waży 3.910, mierzy 54 cm

Zdjęcia Anna Gauza

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

Na ślubnym kobiercu
7 kw ietn ia
LUCJAN KRZYŻOSZCZAK (Koźmin Wlkp.)
- KATARZYNA NAGORZYCKA (Rusko)

ogłoszenie

D rog im  Jubilatom

Władysławie i Romanowi 
Sołińskim

z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego i  
najserdeczniejsze gratulacje 

oraz życzenia spokoju, pomyślności, zdrowia 
błogosławieństwa bożego na dalsze lata wspólnego życia

(1108/01)

składają
córki z mężami, syn z żoną 

oraz wnuki

Wiosna u przedszkolaków
Najwięcej radości dzieciom z jarocińskiego przedszkola nr 1 sprawiło spalenie 

w ogródku Marzanny - symbolu zimy. „ Szkoda tylko, że jest zimno i nie ma słoneczka ”
- mówiły zawiedzione przedszkolaki.

kę. Centralną postacią widowiska 
była Pani Wiosna, w postać której 
wcieliła się Żaneta Bachórz. - Wy- 
korzystaliśmy tu wiersze wielu zna­
nych poetów  i piosenki, których  
dzieci uczą się tu w przedszkolu. 
Próby zaczęliśmy tuż po feriach. 
Dużo ćwiczyliśmy, tak żeby wszyst­
ko dopiąć na ostatni guzik - wyja­
śniła Anna Nowicka - Smoczyk.

Dzieci przy pomocy opiekunów 
przygotowały ze słomy Marzanny. 
Przyozdobiły je  kolorowymi bibuł­
kami i balonami. Śpiewając piosen­
ki o tematyce wiosennej, wraz z opie­
kunami przeszły ulicami Dąbrow­
skiego i Hallera. Potem dzieci ze­
brały Się w kręgu w przedszkolnym 
ogródku i uroczyście spaliły kolo­
rowe M arzanny, śpiewając przy 
tym piosenki i śmiejąc się do roz­
puku.

(ag)

Tradycyjnie, 21 marca dzieci 
z Publicznego Przedszkola nr 1 w Ja­
rocinie powitały wiosnę wierszyka­
mi i piosenkami. W tym roku pro­
gram  artystyczny przygotow ali

członkowie kółka teatralnego pod 
kierunkiem Anny Nowickiej-Smo- 
czyk. Mali artyści wystąpili w prze­
braniach przygotowanych specjal­
nie na tę okazję przez nauczyciel-

Przedszkolaki przy pomocy opiekunów z wielką radością spaliły uprzednio wykonane 
Marzanny i w len sposób pożegnały zimę

J a r o c i n

j  y  i j  j  j

Życzenia, kwiaty i odznaczenia od prezydenta Polski przyjęli „złoci” jubilaci 
w jarocińskim urzędzie stanu cywilnego.

W uroczystości jubileuszowej w jarocińskim urzędzie stanu cywilnego uczestniczyło osiem 
par małżeńskich

Na uroczystość jubileuszową do 
Urzędu Stanu Cywilnego w Jaroci­
nie przybyło siedem par obchodzą­
cych pięćdziesiątą i jedna pięćdzie­
siątą piątą rocznicę zawarcia związ­
ku małżeńskiego. Po wysłuchaniu 
m arsza w eselnego M endelsona, 
burmistrz miasta Jarocina Marian 
Michalak złożył jubilatom życzenia 
i gratulacje. - Rocznica pożycia mał­
żeńskiego  to coś szczególnego. 
Pięćdziesiąt lat temu składaliście 
sobie przysięgę. Odbywało się to 
w różnych miejscach - nie zawsze 
w Jarocinie. Przez tyle lat potrafili­
ście być wierni tej przysiędze i dzi­
siaj spotkaliście się właśnie w na­
szym mieście. W imieniu samorzą­
du i władz, serdecznie wam gratu­
luję - mówił burmistrz. Do życzeń 
dołączył się wiceprzewodniczący 
rady miejskiej Józef Owczarski.

Pary małżeńskie otrzymały bu­
kiety kwiatów i odznaczenia „Za 
długoletnie pożycie m ałżeńskie” 
przyznane przez prezydenta Polski.

Na zakończenie uroczystości wyko­
nano też pamiątkowe zdjęcia. Rolę 
gospodarza spotkania pełniła kie­
rownik USC Barbara Regulska.

Do USC przybyli jubilaci: Wła­
dysława i Henryk Decowscy, Ma­
ria i Zdzisław Trajdosowie, Krysty­

na i Zenon Pawlakowie (pięćdzie­
siąta piąta rocznica), Krystyna i Ste­
fan Tobolscy, Helena i Józef Goliń- 
scy, Maria i Tadeusz Perzowie, Ma­
ria i Henryk Janiakowie - wszyst­
kie pary z Jarocina oraz Aniela i Ma­
rian Kolanowscy z Witaszyc. (ann)

Wiosnę powitali również 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Noskowie. Poprzebierani 
w kolorowe stroje wyruszyli 
topić Marzanny. Wcześniej 
odbył się konkurs na 
najładniejszą kukłę.
Wygrali czwartoklasiści (wśród 
uczniów klas starszych) 
i trzecioklasiści (wśród dzieci 
młodszych)

(akn
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Jak na prawdziwym dworze
Po korytarzach spacerowały w bogatych strojach damy i królewny. Z  zainteresowaniem 

zerkali na nie lycerze i królewicze. Jeszcze moment... i już mogli porwać upatrzoną
partnerkę do tańca.

„Dzień Rycerskości" byt dla wszystkich jego uczestników okazją do wspanialej zabawy

Robert Płócienniczak z kl. III i Bar­
tek Pietrzkiewicz z kl. III. Specjal­
nie na ten dzień dzieci przygotowa­
ły inscenizacje o zasadach dobrego 
wychowania. - W moim wierszyku 
nóż i widelec uczyły, jak  należy za­
chować się przy stole - powiedział 
Szym on. Nie zabrakło  rów nież 
konkursów, krzyżówek, rebusów, 
w których królowały magiczne sło­
wa „proszę”, „dziękuję”, „przepra­
szam”.

Dzień Rycerskości został przy­
gotowany pod kierunkiem nauczy­
cielek klas I-III: Anny Szczublew- 
skiej, Barbary Nawrockiej i Graży­
ny Stefaniak.

(akt)

Najm łodsi uczniow ie Szkoły 
Podstawowej w Dobieszczyźnie 
wzięli udział w kolejnej udanej za­
bawie. Podczas „Dnia Rycerskości” 
dzieci uczyły się stosowania zasad 
dobrego wychowania.

Od samego rana po holu szkoły 
przechadzały się małe damy i kró­
lewny oraz rycerze i królewicze. 
Podczas zajęć ćwiczyły m. in. umie­
jętność nakrywania stołu do róż­
nych posiłków i posługiwania się 
sztućcami. Niemało emocji wzbu­
dziło wzajemne usługiwanie sobie 
i częstowanie się z zachowaniem 
nienagannych manier. Po posiłku

nadeszła pora na zabawę. Tu nale­
żało wykazać się umiejętnością za­
praszania damy do tańca. W końcu 
wśród wybuchów śmiechu wszyst­
kie pary znalazły się na parkiecie. 
Kolejnym niezwykle emocjonują­
cym momentem dnia był wybór 
najpiękniejszej królewny i damy 
oraz najprzystojniejszego rycerza 
lub księcia. Zwyciężyły Monika 
Matysiak z kl. I, Sylwia Wiśniew­
ska z kl. II, Magdalena Tomczak 
z kl. III, Przemek Matuszak z kl. I, 
Szymon Stefaniak z kl. I, Jarek 
Idziaszek z kl. I, Mariusz Marciniak 
z kl. I, Wojtek Żakowski z kl. II,

Wiosenny tydzień w świetlicy
Kosze kwiatów i miniaturowe Marzanny wykonane przez uczestników zajęć świetlicowych 

zdobią stołówkę w Szkole Podstawowej nr 4 w Jarocinie. W ciągu tygodnia wszyscy 
chętni mogli wziąć również, udział w „wiosennym pokazie mody", „ekologicznej 

familiadzie” i „festiwalu piosenki wiosennej".

■ 1 1 1  I ■

Prace wykonane podczas konkursów 
plastycznych obecnie zdobią stołówkę 
w „czwórce"

W konkursach, które odbywały 
się od 19 do 23 marca uczestniczyły 
dzieci, które korzystają z obiadów na 
stołówce lub ze świetlicy. Byli to 
przede wszystkim uczniowie klas 
I-III. Pomysłodawcą zorganizowania 
„wiosennych dni świetlicy” była A Ido- 
na Kostro, wicedyrektor Szkoły Pod­
stawowej nr 4 w Jarocinie. - Podob­
ne pomysły znalazłam w literaturze 
fachowej. Postanowiłam trochę te 
propozycje zmienić, gdyż na świetli­
cy nie mamy odpowiednich w arun­
ków. Wraz z Barbarą Piętkc] - wy­
chowawczynią świetlicy przemyślały­
śmy, które konkursy można by zorga­

nizować u nas. Oprócz udziału w kon­
kursach dzieci każdego dnia mogą 
obejrzeć na rideo jeden wybrany 
przez nie film  lub bajkę. W organiza­
cji konkursów pomagają nam nie tyl­
ko nauczyciele z nauczania zintegro­
wanego oraz Regina Bernat i Lilian­
na Mikstacka - osoby, którym plasty­
ka jest bardzo bliska - mówi Aldona 
Kostro. Pierwsze dwa dni - w poniedzia­
łek i wtorek, na świetlicy odbywały się 
konkursy plastyczne. Wśród kompozy­
cji kwiatowych najwyżej oceniono 
prace Natalii Tomczak, Anny Gości- 
niak i Katarzyny Krawiec. Za przy­
gotowanie miniaturowej Marzanny 
nagrodzono: Martę Pawelczyk, Ka­
tarzynę Krawiec i Kamilę Hałupkę. 
W szyscy uczestnicy konkursów  
otrzymali drobne upominki, a zwycięz­
cy - przybory szkolne.

W czwartek odbywała się spe­
cjalna wersja „Familiady”, w któ­
rej na pytania dotyczące wiosny i eko­
logii odpowiadały siedmioosobowe 
drużyny. W konkursie zwyciężyła 
„rodzina Błaszczyków” w składzie: 
Anna Solińska, Ada Głowicka, Iza 
Jakubiak, Krzysztof Szczot, Kami­

la Hałupka, Anna Gościniak, Iza 
Sopniew ska oraz „głow a rodu”
- Agnieszka Błaszczyk. W piątek, 
23 marca dni świetlicy zakończył 
festiwal piosenki poświęconej wio­
śnie. Jury postanowiło nie przyzna­
wać miejsc, a jedynie wyróżnienia. 
Dyplomy za najlepsze wykonanie 
u tw oru pośw ięconego  w iośn ie  
otrzymały: Nel Walendowska, Ka­
tarzyna Krawiec, Małgorzata Soliń­
ska, Nikola Gładych, Ilona Jasik, 
Anna Gościniak, Katarzyna Will, 
Maria Cybok, Martyna Hojak. - Mamy 
nadzieję, że tak jak tradycją stal się 
w naszej szkole Festiwal Piosenki 
Dziecięcej, w którym uczestniczą 
wszystkie klasy I - III, tak samo 
„ wiosenne dni świetlicy " będą fo r ­
mą pojawiającą się co roku. W pla­
nach mamy jeszcze przeprowadze­
nie wielkiego konkursu ekologicz­
nego przeznaczonego dla uczniów  
klas I - IV korzystających ze świetli­
cy i stołówki. Na początku obawia­
łyśmy o to, co będzie z frekwencją. 
Okazało się jednak, że zaintereso­
wanie przeszło nasze oczekiwania
- podkreśliła Aldona Kostro. <is>

Julia Piotrowicz, Magdalena Frąlczak, Maria Wieczorkiewicz i Anito Kordek - uczennice 
klasy Vlb Szkoły Podstawowej nr 2 w Jarocinie postanowiły uczcić pierwszy dzień 
wiosny w nietypowych strojach: czarownic i Pippi Langstrumpf. Dziewczynki zapewniły, 
że pomimo dnia „wagarowicza" nie opuściły żadnej lekcji

Ptaki
i przebiśniegi

Najmłodsi uczniowie jarocińskiej „czwórki” uczcili 
przyjście wiosny nie tylko tradycyjnym paleniem 

Marzanny. Uczestniczyli też. w konkursach plastycznych 
w czasie których różnymi technikami wykonywali prace 

przedstawiające symbole wiosny.

K ażda z najm łodszych  klas konkursy - zagadki, krzyżów ki, 
w środę wyruszyła na spacer, aby rozsypanki wyrazowe o tematyce 
spalić lub utopić przygotow ane w iosennej. W klasach trzecich  
Marzanny. Wcześniej jednak ucznia- uczniowie mieli nieco trudniejsze

Wszystkie klasy wyruszyły na spacer, aby utopić lub spalić Marzanny

wie uczestniczyli w konkursach 
wiosennych. Klasy pierwsze różny­
mi technikami plastycznymi wyko­
nywały symbole wiosny - przebi­
śniegi, bociany, bazie, jaskółki. Jury 
najwyżej oceniło prace Agnieszki 
Wesołek (la), Fryderyka Michala­
ka i Radosława Tom czaka (Ib), 
Piotra Stankiewicza (Ic) i Adama 
Szczepaniaka (Id). Klasy drugie 
przygotowywały sobie wzajemnie

zadanie - musieli wykonać figurki 
ptaków, które przylatują do Polski 
wiosną. Komisji oceniającej najbar­
dziej spodobały się prace wykona­
ne przez Karolinę Karpińską, Mo­
nikę Skibicką i Monikę Poziomb- 
kę. Osoby wyróżnione otrzymały 
dyplomy, a wszyscy uczniowie li­
zaki ufundowane przez radę rodzi­
ców.

Os)
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i n f o r m a c j e

Impresjoniści i postimpresjoniści w poznańskim 
Muzeum Narodowym Tłok na Platformie

Od Maneta 
do Gauguina

45 dzieł najsłynniejszych impresjonistów i postimpresjonistów 
można oglądać w nowym gmachu Muzeum Narodowego 

w Poznaniu. Wprawdzje na wystawie nie ma może 
najbardziej reprezentatywnych dla tego nurtu obrazów, 

ale szacuje się, że obejrzy ją  nawet 200 tysięcy osób.

Członkowie jarocińskiego Stronnictwa Konserwatywno-Ludowego i Młodych 
Konserwatystów AWS oraz radni Komitetu Wyborczego Jarocin 2000 przystąpili do 

Platformy Obywatelskiej. Podczas konferencji prasowej opowiedzieli się za powołaniem  
po wyborach samorządowych tylko trzyosobowego zarządu miejskiego i zatrudnianiem 

najważniejszych urzędników w drodze konkursu.

W poznańskim muzeum prezen­
towana jest część jednej z najsłyn­
niejszej kolekcji świata - Musee 
d’Orsay w Paryżu. Po wielkim suk­
cesie wystawy w Warszawie, całą 
ekspozycję sprowadzono do nowe­
go gmachu Muzeum Narodowego 
w Poznaniu.

Podziwiać można 36 obrazów, 
a także dziewięć rzeźb, wykona­
nych przez dziewiętnastu najwięk­
szych malarzy tworzących na prze­
łomie XIX i XX wieku. Pod bacz­
ną obserw acją  licznych  kam er 
i och ron ia rzy  w idzow ie  m ogą 
oglądać dzieła tych najsłynniej­
szych - Paula Gauguina, Paula Ce- 
zannea, Edgara Degas, Vincenta 
van G ogha, A ugustę  R enoire , 
Edouarda Maneta, Claude M one­
ta. - Jest to niepowtarzalna okazja 
skonfrontowania znajomych repro­
dukcji z najprawdziwszymi orygina­
łami. M ożna będzie podpatrzeć  
technikę malowania i liczne niuan­
se - zachęcał do obejrzenia wysta­
wy Piotr Michałowski, kurator wy­
stawy, podczas konferencji praso­

obrazu znalazło się zresztą na pla­
kacie reklamującym wystawę ko­
lekcji M usee d ’Orsay w Polsce. 
Wymienić należy jeszcze kilka naj­
słynniejszych płócien impresjoni­
stów i postimpresjonistów, które 
znalazły się w Poznaniu: „Błękitny 
wazon” Cezannea, „Plaża w Tro- 
uville” Boudina, „Kwiaty w mie­
dzianym  w azonie” van G ogha, 
„Czerwone dachy” Pissarro, „Ko­
bieta zakładająca pończochę” To- 
ulouse-Lautreca. To tylko niektóre 
z obrazów. Znajdują się tutaj także 
rzeźby z brązu Degasa - słynne 
tancerki a także naczynia z emalii 
i gresu Gauguina.

Być może niektórzy stwierdzą, 
że brakuje na wystawie takich dzieł, 
jak słynne „Irysy” czy „Słoneczni­
ki” van Gogha oraz portretów tan­
cerek Edgara Degasa czy Tahitanek 
Gauguina. Trzeba wiedzieć jednak, 
że ofiarodawcy słynnych płócien 
często zastrzegali w umowie, by ich 
dary nigdy nie opuszczały muzeum. 
Dlatego też, zanim ktoś zechce po­
jechać do paryskiego Musće d ’Or-

Powołanie jarocińskich struktur 
Platformy Obywatelskiej zapowie­
dział przed miesiącem prezes zarzą­
du powiatowego SKL w Jarocinie 
Adam Pawlicki.

W ubiegły czwartek, podczas kon­
ferencji prasowej ogłoszono przystą­
pienie do Platformy Obywatelskiej nie 
tylko działaczy jarocińskiego SKL-u, 
ale także Młodych Konserwatystów 
AWS i Komitetu Wyborczego Jaro­
cin 2000. Prowadzimy rozmowy z człon­
kami innych ugrupowań politycznych, 
stowarzyszeń i organizacji gospodar­
czych, którzy bardzo pozytywnie re­
agują na propozycje współpracy w ra­
mach Platformy Obywatelskiej - po­
wiedział Adam Pawlicki, prezes jaro­
cińskiego SKL. a jednocześnie pełno­
mocnik powiatowy PO. - Widzimy 
bardzo szerokie możliwości współdzia­
łania, chcemy bowiem skupiać ludzi 
wokół konkretnych celów, rozwiązań 
nowoczesnych, odważnych, bo po­
trzebnych Jarocinowi. Najistotniejsze 
nie będą poglądy polityczne, ale go­
spodarcze i dotyczące sposobu zarzą­
dzania gminą czy powiatem - wyja­
śniał pełnomocnik. Lider SKL. atak- |  
że dwoje radnych Jarocina 2000 - Hen­
ryk Kowalski i Lechosława Dębska 
oraz szef Młodych Konserwatystów 
Julian Dropik złożyli podpisy pod de- £ 
klaracją programową PO. - Są to ogól­
ne założenia programowe Platformy 
Obywatelskiej. Naszym celem jest jed­
nak przygotowanie nowoczesnego 
i kompleksowego programu samorzą­
dowego dla Jarocina i powiatu jaro­
cińskiego, a później jego realizacja 
- zapowiedział Adam Pawlicki. Hen­
ryk Kowalski przedstawił pierwsze 
propozycje jarocińskiej Platformy. Po 
wyborach samorządowych w Jaroci­
nie miałby zostać powołany jedynie

trzyosobowy zarząd miejski, zamiast 
obecnego siedmioosobowego. Podob­
ny zarząd miałby kierować powiatem.
- Wszystkie strategiczne stanowiska 
w gminie i powiecie muszą być obsa­
dzane w drodze konkursu, przy jasnych 
zasadach, aby mieć pewność, że zaj­
mują je  osoby najbardziej kompetent­
ne. Zwrócił uwagę także na potrzebę 
zmiany zarządzania finansami gminy.
- Konieczne będzie zlikwidowanie 
zapaści finansowej gminy, jaką mamy 
w tej kadencji. Będziemy też chcieli 
pizekonać społeczeństwo, że w każdej 
miejscowości nie jest potrzebna szko­
ła, ale potrzeba nam dobrych szkół.

Założyciele jarocińskiej Platfor­
my Obywatelskiej nie wykluczyli po­
rozumienia przed wyborami samo­
rządowymi także z innymi ugrupo­
waniami. Jak zapowiedział Adam 
Pawlicki, muszą być to jednak koali­
cje programowe, a kandydaci będą

prawdopodobnie wyłonieni w drodze 
lokalnych prawyborów. - Nie zamie­
rzamy nikogo wykluczać z tego wzglę­
du, ż.ć jest za młody, albo za stary, 
przychodzi z AWS-u czy z PSL-u. 
Zbieżność programowa, kompetencje 
w określonej dziedzinie i gwarancja 
aktywnego działania to wymóg sta­
wiany osobom wstępującym do Plat­
formy i chcącym kandydować. Lecho­
sława Dębska dodała: - Musimy po­
stawić tui młodych. To ludzie między 
20. a 30. rokiem życia mają pomy­
sły i inicjatywę. Im się jeszcze chce.

W tym tygodniu w Radzie Miej­
skiej w Jarocinie ma powstać klub

radnych Platformy Obywatelskiej. 
Tymczasowo będzie mu przewodni­
czył Henryk Kowalski. Działacze 
Platformy będą też zbierać podpisy 
pod protestem przeciwko wprowa­
dzeniu finansowania partii politycz­
nych z pieniędzy podatników. (rr)

Poseł nauczał w Tarcach
Marek Wagner, poseł SLD gościł w Zespole Szkół Rolniczych w Tarcach. Na spotkaniu 

Z uczniami mówił o sytuacji na polskiej scenie politycznej. Odpowiadał także na pytania 
dotyczące integracji Polski z Unią Europejską, podstawowych reform oraz polskiego

przemysłu zbrojeniowego.

Podpisy pod deklaracją programową Platformy Obywatelskiej złożyli Julian Dropik (pierwszy 
z lewej) z Młodych Konserwatystów, radni Lechosława Dębska i Henryk Kowalski z Jarocina 
2000, Adam Pawlicki - lider jarocińskiego SKL i Zdzisław Grygiel ze stowarzyszenia Andrzeja 
Olechowskiego - Obywatele dla Rzeczpospolitej

Szacuje się, że wystawę obejrzy nawet 200 tysięcy widzów

wej i prem ierow ego pokazu dla 
dziennikarzy.

W ystawę rozpoczyna płótno 
Eduarda Maneta, prekursora nowe­
go nurtu artystycznego, nazwane­
go później impresjonizmem. Obraz 
przedstawia portret rodziców arty­
sty. Komisarz wystawy podkreślał 
podczas konferencji, że dumny jest 
ze sprowadzenia do Polski zwłasz­
cza drugiego obrazu artysty zaty­
tułowanego - „Flecista” . Oprócz 
tego jest tu słynny „Portret Gabrieli 
z różą” Renoira oraz dwa inne re­
prezentacyjne dla tego malarza ob­
razy. Są także „Żaglówki. Regaty 
w Argenteuil” Moneta. Zdjęcie tego

say czy innych światowych galerii, 
warto najpierw wybrać się do Po­
znania.

Wystawa w Muzeum Narodowym 
w Poznaniu potrwa do 13 maja. Czyn­
na jest w godzinach 10.00-20.00, 
oprócz poniedziałków. Od wtorku do 
piątku do godz. 14.00 zwiedzanie za­
rezerwowano dla grup zorganizowa­
nych. Każdy musi przejść przez spe­
cjalną kabinę wykrywającą metale. 
Biletów w cenach 7 zl i 13 zł nie moż­
na kupować wcześniej, tylko w dniu 
zwiedzania, dlatego liczyć się trze­
ba z kolejkami do kasy. Informacja te­
lefoniczna - (0-61) 856-80-00.

JUSTYNA NAPIERAJ

Sporą część spotkania Marek Wagner, poseł SLD poświęcił 
problemowi bezrobocia i sytuacji gospodarczej naszego 
państwa

Spotkanie, które odbyło się w poniedziałek 26 marca, Marek 
Wagner rozpoczął od przybliżenia uczniom procedury legislacyjnej. 
Mówił również o polityce prowadzonej przez obecną koalicję rządzą­
cą. Nie omieszkał również przypomnieć okresu rządów koalicji SLD - 
PSL. Zasadniczy tok dyskusji sprowadził się jednak do problemu nara­
stającego wciąż bezrobocia i sytuacji gospodarczej państwa.

Marek Wagner mówił także, choć bardzo pobieżnie, o programie 
wyborczym swojego ugrupowania. - Uważam, że szkoła nie jest miej­
scem naprowadzenie agitacji politycznej. Moim zadaniem jest wyjaśnić 
młodzieży reguły i system rządzenia krajan w demokracji, a nie przekony­
waniem do swojej parki - powiedział poseł. Zaznaczył, że w swoim progra­
mie wyborczym członkowie SLD nie zaskoczą niczym obywateli, po­
nieważ, jak stwierdził, „wiadomo czego się można po nich spodziewać”.

Uczniowie pytali go przede wszystkim o szanse i zagrożenia 
dla naszego kraju wynikające z przyszłego członkostwa w Unii Eu­
ropejskiej, a także o polski przemysł zbrojeniowy. Poruszona zo­
stała .również kwestia odpłatności za studia (większość uczestni­
ków spotkania to byli tegoroczni maturzyści). (ag)
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o g ł o s z e n i a

Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek w  Orzechowie 
poszukują kandydata na stanow isko

S PEC JA LISTA  ds. S P R ZED A ŻY
W y b r a n a  o s o b a  b ę d z i e  o d p o w i a d a ć  m .  i n .  z a :

• analizę rynku • przygotowanie, aktualizację i ocenę planów sprzedaży 
• rozwijanie rynków sprzedaży • bezpośredni kontakt z klientami

W y m a g a n i a :
• wykształcenie wyższe (preferowane marketingowe) • doświadczenie w  pracy w  handlu 

w  branży drzewnej • dobra znajomość języka obcego (angielski, niemiecki)
’  znajomość obsługi komputera • prawo jazdy • kreatywność • komunikatywność

O f e r u j e m y :
• możliwość awansu • atrakcyjne warunki finansowe • możliwość szkolenia

Oferty zawierające: list motywacyjny, życiorys, aktualne zdjęcie oraz oświadczenie „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji" prosimy przesyłać w terminie 
7 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia na adres:

Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek 
Ul. Miłosławska 13, 62-322 Orzechowo 

z dopiskiem „Marketing”

Zarząd Gminy w Nowym Mieście n. Wartą
o g ł a s z a

K O N K U R S  N A  S T A N O W I S K O  D Y R E K T O R A  

n i ż e j  w y m i e n i o n y c h  s z k ó ł  p o d s t a w o w y c h

1. Szkoły Podstawowej w Boguszynie
2. Szkoły Podstawowej w Kotniczkach
3. Szkoły Podstawowej w Klęce

oraz Publicznego G imnazjum w  Nowym Mieście n. W artą
Do konkursu mogą przystąpić nauczyciele spełniający przewidziane prawem wymagania kwali­

fikacyjne, wynikające z Rozporządzenia MEN z dnia 15 lutego 1999 roku w sprawie wymagań, jakim 
powinny odpowiadać osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze 
w przedszkolach oraz poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. nr 14, poz. 126 ze zm.).

Szczegółowe informacje można uzyskać w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administra­
cyjnym Szkół w Nowym Mieście n. Wartą, ul. Jesionowa 2A. Oferty z dokumentami należy 
składać w zamkniętych kopertach z napisem „KONKURS NA DYREKTORA (wym ienić na­
zwę szko ły)” , w  n ieprzekracza lnym  term in ie  do dnia 20 kw ietn ia 2001 roku w Gminnym 
Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w  Nowym Mieście n. Wartą, ul. Jesionowa 2A 
(pok. nr 19).

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 
w Nowym Mieście n. Wartą, ul. Poznańska 3

o g ła s z a

P R Z E T A R G  O F E R T O W Y  

N A  S P R Z E D A Ż  P IE K A R N I

Nieruchom ość położona 
w  Nowym  M ieście n. Wartą, ul. Śrem ska 1 

o pow ierzchni 2 .722 m 2
Oferty prosimy składać do dnia 9.04.2001 r. 

w siedzibie spółdzielni. Rozpatrywane będą oferty 
ponad cenę wywołania w kwocie 295.000 zł. Wa­
dium wynosi 10 % ceny wywoławczej, które na­
leży wpłacić w kasie spółdzielni razem ze złożo­
ną ofertą.

Bliższych informacji udzielamy w biurze 
Gminnej Spółdzielni, tel. 287-40-56.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru 
oferenta oraz odwołania przetargu bez podania 
przyczyny.
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a l u p l a s t

•  atrakcyjne wzornictwo ram
•  profile wielokomorowe
•  podwójne uszczelki o długiej żywotności
•  tworzywa odporne na czynniki atmosferyczne

i procesy starzenia się
•  gładkie, łatwe do mycia powierzchnie ram
•  idealna stabilność dzięki metalowym wzmocnieniom
•  nowoczesne szyby termoizolacyjne

i dźwiękochłonne p R O M O C I E !

USŁUGOWA RATY!
! 1 > E K A  M O N T A Ż !

Jarocin, ul. św. Ducha 2 (od ul. Kościelnej) 
tel.: 505 25 60

B la c h o d a c h ó w k a

G w a r a n c ja  z ł o t y  m e d a l
l l n n c f v  M ię d z y n a r o d o w y c h  

T a rg ó w  P o z n a ń s k ic h  
R a ty  B U  D M A  2001

B e z p ła tn y
t r a n s p o r t

G izałki ul. S ło n eczn a  3, te!Jfax (0-62) 741-12-49

S P R Z E D A Ż
K U R

rocznych i młodych
G o l i n a ,  J a r o c i ń s k a  1 a  ( p o  1 5 . 0 0 )  

7 4 0 - 4 9 - 8 0
(1160/01)

T R A N S P O R T
Ż w ir  P ia s e k
Tel. 0 - 6 0 5 / 2 5 4 - 3 5 0

5
G o lin a , J a ro c iń s k a  1a so

H R O B R Y
P H U

K R E D Y T Y
> do 4.000,00 zl - bez poręczycieli (dla osób samotnych)
> do 7.000,00 zł - bez poręczycieli (dla małżonków)
> kredyty bez poręczenia i zgody współmałżonka 
Korzystne kredyty dla emerytów, rencistów i rolników
Biura kredytcwó
Jarocin, Rynek 15, tel. (0-62) 505-25-56, po 18.00 505-04-07 
Pleszew, ul Kilińskiego 12, tel. (0-62) 508-30-70,508-30-80

P.H.U. „A G B U D ”
-  P R O M O C J A !

Blacha dachówkowa firmy „QMAC”
5 kolorów połysk za 21,99 zł/m2 
kolor matowy 22,99 zł/m2 
Rynny z podwójnym falcem za 9 zł/mb 
Farby emulsyjne 101 za 29 zł

P O L E C A M Y

Farby lateksowe, tynki „SIGMA”
Farby, lakiery NOBILES 
Środki czystości

Z A P R A S Z A M Y

od  8 .0 0  d o  18 .00  
w  s o b o ty  od  8 .0 0  d o  15 .00  

C i e l c z a ,  u l .  C m e n t a r n a  3 0  

t e l .  ( 0 - 6 2 )  5 0 5 - 0 3 - 8 9

H U R T  -  D E T A L

„ANTOM”
W o l i c a  P u s t a  9

tel. kom. 0-502/289-140 
0-604/643-083

P r z y p r a w y  m a s a r s k i e

Jelita kal. 26 - 28 20 mm 8,50 zł 
Pieprz 0,5 kg 15,00 zł
Majeranek 0,5 kg 7,00 zł
Sól peklowa 0,5 kg 0,60 zł
Siatki do szynek, osłonki poliamidowe itp.

(SOJ 601/01)

F ir m a  „ E le k tr o n ie "
z a p r a s z a  d o  s k l e p ó w  w  J a r o c i n i e

•  u l .  M a ł a  2 ,  t e l . / f a x  7 4 7 - 7 8 - 0 2  

•  u l .  W r o c ł a w s k a  9 ,  t e l .  7 4 7 - 2 8 - 9 4

POLECAM Y SPRZĘT AGD. RTV, O SPRZĘT ELEKTRYCZNY 
TELEFONY STACJONARNE i KOM ÓRKOW E. KARTY S1MPLUS 

A UTORYZOW AN Y DYSTRYBUTOR

^ P O L S A T
C Y F R O W YW IZ J A  Bh U J U b A i

UWAGA! PROM OCJA!
TYLKO DO 14 KW IETNIA K REDYT BEZ OPROCENTOW ANIA! 

OKRES SPŁATY K RED Y TU  D O PIERO  PO 3 M IESIĄCACH 
OD 1 M ARCA NA UL. M AŁEJ 2 

W SPRZEDAŻY HISZPAŃSKIE PŁYTKI CERAM ICZNE 
Zanim kupisz, sprawdź ceny!

U  n a s  n a j t a n i e j ! ! !

Zapraszamy od 9.30 do 18.00, soboty od 9.30 do 13.00 (SOJ 631/01)

K H >

C & M
Ch a f f o te a  u x  a  Ma u r y

HYDRO-TERMA s.c. RH.U. 
MIESZKÓW RADLINIECKA 7 

tel. (0-62) 749 33 57, 0605 077 226 
fax (0-62) 749 33 57 

e-mail: hydroterm a@ interia.p l

W C Z E  

O W E  

R N E

Jeśli me masz 
tjazu ziem nego (BP 

zdecyduj sie na k j z  
G A Z  P Ł Y N N Y  f T O

T E G O  J E S Z C Z E  N I E  B Y Ł O  / / /

JEŻELI W PEŁNI ZAOPATRZYSZ SIĘ 
U NAS W MATERIAŁY INSTALACYJNE, 
INSTALACJĘ GRZEWCZĄ WYKONAMY 

DLA CIEBIE

GRATIS !
14 Gazeta Jarocińska 14 (547) 6 kwietnia 2001 www.gj.com.pl

mailto:hydroterma@interia.pl
http://www.gj.com.pl


o g ł o s z e n i a
HURTOWNIA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH M C Y ^

Rokosz k/Słupcy, tel.(063)275-35-27 I I Y I  C A

NOWE I UŻYWANE
- szafy chłodnicze
- lady chłodnicze

(i ich ciągi)
- regały chłodnicze

(i ich ciągi)
- urządzenia 

gastronomiczne
- wagi
- krajalnice
- regały sklepowe

M O NTAŻ K O M Ó R  CH ŁO DNICZYCH

PRAWO JAZDYTwfTU
Stanisław PATEREK 

63-720 KOŹMIN Wlkp., ul. Lipowa 8 
tel. (0-62) 721-62-29 (po godz. 16.00), 0-602/703-272 
Zapisy: Zespół Szkól Rolniczych
Koźmin: poniedziałki w godz. 14.30 -16.00, ul. Strzelecka 2 1 
Krotoszyn: wtorki w godz. 15.00 - 16.00, ul. Langiewicza 2 *

L IW.GA1 Kategoria C+E-uczymy naczepą • tejsa nauka i zadawane egzaminu

I WIELOLETNIE DOŚWIADCZENIE • PROFESJONALNA OBSŁUGA • JAZDA RÓŻNYMI SAMOCHOOAMIPUNTOIII

| r
V

p h u UNI-PLAST
Jarocin , ul. W odna 17, tel. 0-606/804-941

P A N E L E

P O D Ł O G O W E  H D F
( c e n a  2 8  z ł  b r u t to )

P A N E L E  

Ś C I E N N E  M D F
( c e n a  1 2 ,5 0  z ł  b r u t to )

i  I N N E

T o w a r  d o w o z im y  G R A T IS

Świadczymy usługi 
w zakresie montażu 

paneli ściennych i podłogowych

A D A M ^ M A L Y S Z
„Liczy się tylko oryginał! Decydując się na zakup okien 

wybierzcie Państwo wiodące systemy firmy VEKA."
Oferujemy najwyższej jakości okna wykonane z systemów profili VEKA

PPH LINDA
W IO SEN N Y

RABAT!
BIURO HANDLOWE - CHRAPCZEW 

tel. (0-63) 214-13-00

KOTLIN, ul. Poznańska 47 
tel. 740-54-51

TANIE MALOWANIE
FARBY, LAKIERY
KOMPUTEROWY 

DOBÓR KOLORÓW
AKCESORIA
MALARSKIE

Zapraszamy od 8.00 do 18.00 
Jarocin, ul. Śródmiejska 31 

(obok pogotowia)
B ezp ła tny p a rk in g  d la k lie n tó w  

M o ż liw o ś ć  tra n s p o rtu  
Tel. 5 0 5 -2 1 -6 4

HURTOWNIA
SPOŻYWCZA J A R O C I N ,  U L .  S Z U B I A N K I  1 5

t e l .  5 0 5  2 2  6 6 , t e l . / f a x  7 4 7  2 2  2 6

0 $ E ^ > CArtykuły spożywcze
słodycze • kawa • herbata • soki • napoje 

przetwory owocowo-warzywne • konserwy rybne i mięsneWarzywa i owoce
O F E R T A

S P E C J A L N A

od 12 marca 2001
►  - rabaty do 6 %

- terminy płatności do 21 dni

iii
h j i

i i
Martin Bauer Managementservice Sp. z o. o.

Nasza Firma za jm uje  się św iadczen iem  usług z zakresu  obsług i finansow ej, księgowej, 
informatycznej, personalnej, prawnej, controllingu i wchodzi w skład międzynarodowej grupy Martin 
B auer z  siedzibą w  Niemczech.

Dla jednej z firm grupy Martin Bauer, mieszczącej się w  okolicach Jarocina szukamy kandydata 
na stanowisko:

S p e c j a l i s t a  d s .  r o z l i c z a n i a  p r o d u k c j i

Praca na tym  stanow isku będzie wym agała śc is łe j w spółpracy z k ierownikiem  zakładu oraz 
z Zarządem. Osoba zatrudniona odpowiedzialna będzie m. in. za:

O przygotowanie zleceń produkcyjnych i ich rozliczanie
□ prowadzenie księgowości materiałowej wraz z księgowaniem zużycia surowców i materiałów
□ uzgadnianie prawidłowości zapisów i sald między magazynem i księgowością
□ prawidłowe sporządzanie dokumentacji produkcyjno - technologicznej

Od kandydatów oczekujemy:

wykształcenia wyższego ekonomicznego
znajomości zagadnień rozliczania produkcji i rachunkowości kosztowej 
znajomości j. niemieckiego lub angielskiego
umiejętności obsługi komputera z uwzględnieniem programów Word i Excel 
kreatywności i dyspozycyjności

Dodatkowym atutem może być:

O doświadczenie w  pracy na podobnym stanowisku
znajomość zintegrowanego systemu komputerowego SCALA

Oferujemy interesującą i odpowiedzialną pracę w młodym, dynamicznym zespole oraz możliwość 
doskonalenia własnych umiejętności w firmie o międzynarodowym zasięgu.
Zainteresowanych prosimy o przesłanie listu motywacyjnego, życiorysu z przebiegiem  kariery 
zawodowej oraz kserokopii dyplomu w  terminie do 15 kwietnia 2001 r. na niżej podany adres:

Martin Bauer Managementservice Sp. z o.o.
Bogdan Stoiński

Klęka 1, 63-040 Nowe Miasto nad Wartą
P.S. O dpow iadam y tylko na w ybrane oferty. P rzepraszam y.

O G Ł O S Z E N IE  O  P R Z E T A R G U
Zarząd Miejski w Jarocinie działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 i art. 40 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z  2000 r. nr 46, poz. 543) oraz w  wykonaniu Uchwały nr XXVIII/317/2000 

Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 27 października 2000 r. w sprawie zbycia 
nieruchomości nie zabudowanej, położonej w  Jarocinie

O G Ł A S Z A
PIER W SZY PR ZETAR G  U STN Y N IE O G R A N IC ZO N Y  

N A S P R ZE D A Ż N IE R U C H O M O Ś C I NIE Z A B U D O W A N E J 
p o ło ż o n e j w  J a ro c in ie

L p .
N r

d z ia ł k i

P o  w . 
d z ia ł k i  w  

h a
N r  K W P o ło ż e n ie

O p is
n ie u r c h o m o ś c i

P r z e z n a c z e n ie  
w  p la n ie  i s p o s ó b  

z a g o s p o d a r o w a n ia

C e n a
w y w o ła w c z a

n ie r u c h o m o ś c i

1 5 9 9 /3 0 ,4 8 4 7

w  ty m : 
R  III b  - 
0 ,2 5 4 0  

N
0 ,2 3 0 7

2 4 0 9 2 J a ro c in  
u l. Z a p lo c ie

U z b ro je n ie :
-  w o d a
- e n e rg ia  e le k .
-  k a n a liz a c ja  
z n a jd u je  s ię  
u l. Z a p lo c ie

S p o s ó b  z a g o s p o d a ro w a n ia  
z g o d n y  z  p rz e z n a c z e n ie m  
w  p la n ie :  
te re n y  o  fu n k c ji 
m ie s z k a n io w o -u s łu g o w e j
0  w y s o k ie j in te n s y w n o ś c i 
o ra z  n ie u c ią ż liw e  u s łu g i
1 u rz ą d z e n ia  to w a rz y s z ą c e  
p ro je k to w a n e  w  p la n ie  
s y m b o l w  p la n ie  A  2 7  U /M

2 0 0 .0 0 0 .0 0
z ło t y c h

U w a g a : C z ę ś ć  n ie ru c h o m o ś c i s ta n o w ią  u ż y tk i ro ln e  k la s y  l l lb  -  w  z w ią z k u  z  c z y m  na  in w e s to rz e  c ią ż y ć  b ę d z ie
o b o w ią z e k  p o n o s z e n ia  o p ła t  z a  w y łą c z e n ie  g ru n tó w  z  p ro d u k c ji ro ln e j ,  z g o d n ie  z  p rz e p is a m i u s ta w y  
z  d n ia  3 .0 2 .1 9 9 5  r. o  o c h ro n ie  g ru n tó w  ro ln y c h  i le ś n y c h  (D z . U . n r  1 6 , p o z . 7 8  z e  z m .) .

P r z e ta r g  o d b ę d z ie  s ię  d n ia  2 5  k w ie tn ia  2 0 0 1  r. o  g o d z .  1 1 .0 0  w  J a r o c in ie  w  s ie d z ib ie  
U r z ę d u  M ie js k ie g o  w  J a r o c in ie ,  a l.  N ie p o d le g ło ś c i  1 0  -  s a la  p o s ie d z e ń .

- W a ru n k ie m  u c z e s tn ic tw a  w  p rz e ta rg u  n a  s p rz e d a ż  n ie ru c h o m o ś c i w y m ie n io n e j w  n in ie js z y m  o g ło s z e n iu  je s t  
w p ła c e n ie  w a d iu m  w  g o tó w c e  w  w y s o k o ś c i 1 5 .0 0 0 ,0 0  z ł  na  k o n to  U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  J a ro c in ie  w  W B K  S . A . 
O /J a r o c in  N r  1 0 9 0 1 1 3 1 -2 1 7 6 -1 2 8 -0 4 0 0 -0 1 -9 9 9  w  n ie p rz e k ra c z a ln y m  te rm in ie  d o  d n ia  2 0  k w ie t n ia  2 0 0 1  r.

U w a g a :  P rz e z  w n ie s ie n ie  w a d iu m  w  t e r m in ie  r o z u m ie  s ię  u z n a n ie  w  d n iu  2 0  k w ie tn ia  2 0 0 1  r. r a c h u n k u  
b a n k o w e g o  u r z ę d u  w y m a g a n ą  k w o tą  w a d iu m .

- W a d iu m  w p ła c o n e  p rz e z  o s o b ę , k tó ra  p rz e ta rg  w y g ra  z a lic z o n e  z o s ta n ie  n a  p o c z e t c e n y  n a b y c ia  n ie ru c h o m o ś c i.  
P o z o s ta ły m  o s o b o m  w a d iu m  z o s ta n ie  z w r ó c o n e  n ie  p ó ź n ie j n iż  p rz e d  u p ły w e m  3 d n i o d  d n ia  z a m k n ię c ia
lu b  o d w o ła n ia  p rz e ta rg u .

- W a d iu m  u le g a  p rz e p a d k o w i w  ra z ie  u c h y le n ia  s ię  u c z e s tn ik a ,  k tó ry  p iz e ta rg  w y g ra ,  o d  z a w a rę ia  u m o w y  
n o ta r ia ln e j.
C e n a  n ie ru c h o m o ś c i o s ią g n ię ta  w  p rz e ta rg u  p o d le g a  z a p ła c ie  p rz e z  n a b y w c ę  n ie  p ó ź n ie j n iż  
d o  d n ia  z a w a rc ia  u m o w y  p rz e n o s z ą c e j w ła s n o ś ć .

W  p rz e ta rg u  m o g ą  b ra ć  u d z ia ł o s o b y  f iz y c z n e  lu b  ic h  p e łn o m o c n ic y  o ra z  o s o b y  p ra w n e  d z ia ła ją c e  p rz e z  
u s ta n o w io n y c h  w  ty m  c e lu  p e łn o m o c n ik ó w .

Z a rz ą d  M ie js k i z a s tr z e g a  s o b ie  p ra w o  o d w o ła n ia  p rz e ta rg u  z  u z a s a d n io n e j p rz y c z y n y . S z c z e g ó ło w e  in fo rm a c je ,  
d o ty c z ą c e  w . w . n ie ru c h o m o ś c i,  m o ż n a  u z y s k a ć  w  U rz ę d z ie  M ie js k im . W y d z ia ł G o s p o d a rk i G ru n ta m i,  
p o k ó j n r 4 9 , w  J a ro c in ie ,  a l.  N ie p o d le g ło ś c i 10 . te le fo n  7 4 7 -2 6 -1 1 . w e w . 2 2 6 . o d  g o d z .  7 .3 0  d o  1 5 .0 0 .

Hurtownia czynna: pon.- pt. od 7.00 do 17 .0 0 , so b . od 7.00 do 13 .0 0

P . P . U . H  „ M A T - T A R ”  S . C .

T A R T A K
oferuje:

♦ kantówkę okienną sosnową 
♦suchą TARCICĘ SOSNOWĄ 

o grubości 30, 45 i 50 mm

WKRÓTCE W SPRZEDAŻY 
KANTÓWKA OKIENNA DĘBOWA

Koźminiec 127 k/Dobrzycy
tel./fax (0-62) 741-45-12, tel. (0-62) 741-45-98

HDM
JA R O C IN , ul. E s tkow sk iego  15 

(za paw ilonem  S T IH L ’a) 
te l. (0-62) 747-10-71 
e-m a il: hdm @ go2 .p l

ZESTAW Y KOMPUTEROW E 
AKC ESO R IA

P R O M O C J A ! ! !
C elero n  6 0 0  M H z 
d y sk  tw a rd y  10  GB  
DIMM 64  MB P C -1 3 3  
p ły ta  g łów n a  
karta graficzn a  
karta d źw ię k o w a  
C D -R O M  x 5 2  
n a p ę d  d y sk ie te k  
Midi T ow er A T X  
klaw iatura + m y s z

1 . 6 5 0  z ł  b r u t t o

Możliwość zakupu na raty

www.gj.com.pl Gazeta Jarocińska 14 (547) 6 kwietnia 2001 15

mailto:hdm@go2.pl
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k u l t u r a  i r o z r y w k a

k i n o

Śladami Stasia i Nel
W kolorową, niemal bajeczną podróż w plenerach Afryki, 

zapraszają wszystkie dzieci autorzy film u „W pustyni 
i w puszczy”. Z  myślą o najmłodszych widzach przy 

ekranizacji znacznie skrócono powieść i pominięto sceny 
okrucieństwa. Czy to jednak wystarczy, aby powtórzyć 

sukces frekwencyjny poprzedniej adaptacji, którą obejrzało 
aż siedemnaście milionów widzów?

Po dwudziestu siedmiu latach od 
premiery poprzedniej wersji „W pustyni 
w puszczy” na ekrany kin wchodzi naj­
nowsza ekranizacja sienkiewiczowskiej 
powieści. Poprzednią film obejrzało aż 
17 milionów widzów, czyli mniej wię­
cej tyle, ile w ostatnich dwóch latach 
poszło na „Ogniem i mieczem” i „Pana 
Tadeusza”. Producenci nowego „W pu­
styni i w puszczy” mają nadzieję, że uda 
im się osiągnąć taki sam sukces fre­
kwencyjny. Czy się tak stanie, biorąc 
pod uwagę drogie bilety do kina (15 zl) 
oraz to, że film już na dwa tygodnie 
przed premierą pojawił się na rynku

huśta Nel na trąbie. Zgodnie z wizją 
reżyserską Nel (Karolina Sawka) nie 
jest już wystraszoną angielską młodą 
damą, ale rezolutną i przedsiębiorczą 
panienką. Na tle tak bystrej Nel i o wiele 
mądrzejszego niż w powieści Kalego 
(Mzandile Ngubeni) Staś niestety wy­
gląda blado. Aż trudno czasem uwie­
rzyć, aby mógł on kogokolwiek urato­
wać. Autorzy adaptacji położyli duży 
nacisk na pokazanie religijności Stasia 
(Adam Fidusiewicz), jego polskos'ci. 
Być może właśnie dzięki temu Andrzej 
Wajda na premierze w Krakowie po­
wiedział, że jest to bardzo polski film.

ZMIENIA KOLEJNOŚĆ DZIMAN 
miETYCZWCB

poręcznie.
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_33 11
DZIESIĄTA
CZĘŚC

PROCENTU
(DAWNIEJ)

ACHTEl.
PÓŁĆWIARTKI

14

PASIENIE
KRÓW

PRZEDMIOT BADAN 
KARDIOLOGA

23
LOT PRÓBNY SAMOLOTU, 

SZYBOWCA
T “

DREWNO 
LŻEJSZE OD 
KORKA

UCZUCIE.
SENTYMENT

KRWAWA 
BITWĄ RZEZ

KOŃCOWY
FRAGMENT

LUFY
BRZDĄC,
SMARKACZ

RODZICIELKA

NIEJEDNA 
W ATLASIE _35

aąść
LUTOWNICY

28
DUŻE MIASTO 
W JEMENIE

POMÓ! DO 
WIĄZANIA

20
SZELESZCZĄCA
TKANINA
JEDWABNA

SPIĘTRZA 
WODĘ RZEKI

ŻONA LUB 
CÓRKA LORDA

STAN
GOTOWOŚCI 
W ZHP

► HONOROWY
SAMURAJA

JEDNA Z 
KONKURENCI 
LEKKOAT­
LETYCZNYCH

PIENIĄDZE.
KAPITAŁ

RZEKA W 
NORWEGII ► 
I FINLANDII

PASEK 
MATERIAŁU 
PRZYSZYTY 
DO UBRANIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18! 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK

krzyżówka nr 503

Litery z pól ponumerowanych w  prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 35, 
utworzą rozwiązanie.

R o z w ią z a n ie  k rz y ż ó w k i p ro s im y  p rz e s ła ć  lub  p rz y n ie ś ć  w ra z  
z  kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 13 kwietnia. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zos taną  nagrody (30 zł, 20 z ł i kaseta 
m agneto fonow a).

S c

„IELJ.” t 4 (547) I
Jaraczewo, Jarocin, KotUn. Nowa rasto, Żerków

w pirackich wydaniach, jest bardzo 
wątpliwe. Początkowo film miał wy­
reżyserować Maciej Dutkiewicz, ale 
musiał zrezygnować z przedsięwzięcia 
z powodu choroby. Jego miejsce zajął 
Gawin Hood - Brytyjczyk z pochodze­
nia, który wychował się i mieszka 
w RPA.

Powstał film skierowany przede 
wszystkim do dzieci. Najmłodsze po­
kolenie rzadko czyta książki, a więc dla 
nich będzie to na pewno pierwszy kon­
takt z powieścią Sienkiewicza. Ze 
względu na młodego widza pozbawio­
no scenariusz scen brutalnych. Skróco­
no też maksymalnie powieść, aby film 
był łatwy w odbiorze dla młodych wi­
dzów. Sto dziesięć minut pokazu sta­
nowi podobno maksymalną długość, 
jaką są w stanie wytrzymać w kinie 
dzieci. Powieść nie tylko skrócono, ale 
i uporządkowano, aby łatwiej było całą 
historię zrozumieć widzom nie znają­
cym zawiłości historycznych. Jest za to 
dużo pięknych zdjęć przyrody afrykań­
skiej. Cudowne plenery, autentyczna 
fauna i flora afrykańska stanowią naj­
większy atut tej ekranizacji. Film po 
kolejnych obróbkach dość daleko „od­
szedł” od powieści Sienkiewicza. Wie­
lokrotnie też ulegał zmianom scena­
riusz. W końcu napisał go Gawin Hood 
nie na podstawie powieści, ale adapta­
cji dokonanej wcześniej przez Roberta 
Bruttera i Macieja Dutkiewicza. Czę­
sto też reżyser wolał być wierny fak­
tom, a nie sienkiewiczowskiej fantazji. 
Dlatego w filmie nie ma sceny, gdy słoń

Film został zrealizowany z dużą dba- j 
lością o szczegóły. Budżet liczący 4,5 
miliona dolarów pozwolił na to, żeby [ 
Saba zgodnie z powieścią był mastifem 
(a nie dogiem jak w poprzedniej wer- | 
sji), a King słoniem afrykańskim a nie 
indyjskim. Atutem filmu jest także ob­
sada, szczególnie ról drugoplanowych. 
W roli ojca Stasia zobaczymy ulubień­
ca kobiet - Artura Żmijewskiego, a jako 
ojca Nel - znanego z „Klanu” Andrzeja 
Strzeleckiego. Na krótko pojawiają się 1 
także: Krzysztof Kowalewski (Grek 
Kaliopulli), Krzysztof Kolberger (Lin­
de), Agnieszka Pilaszewska (pani Oli- 
wier) oraz Konrad Imiela (Chamis).
W sumie powstał film przypominający 
nieco wzruszające dzieła spod znaku 
Walta Disneya. Warto na ten film wy- | 
brać się całą rodziną. Chociaż ci rodzi- j 
ce, którzy uwielbiają powieść Sienkie­
wicza oraz poprzednią ekranizację, 
mogą poczuć się nieco zawiedzeni, } 
znacznymi skrótami dokonanymi przez 
autorów nowej ekranizacji „W pustyni J 
i w puszczy”.

LIDIA SOKOWICZ

„W pustyni i w puszczy” scena­
riusz i reżyseria - Gawin Hood, 
zdjęcia - Jacek Januszyk, muzyka - 
Krzesimir Dębski, występują: Ka­
rolina Sawka (Nel), Adam Fidusie­
wicz (S taś), M zandile N gubeni 
(Kali), Lungile Shongwe (Mea), 
A rtur Żmijewski (Tarkowski) i An­
drzej Strzelecki (Rawlison), dystry­
bucja YISION

rozwiązanie krzyżówki nr 501 H asło: Prawda nie zawsze jes t prawdopodobna.

Nagrody w ylosow ali: A R L E T A  A U G U S T Y N I A K  - W itaszyce, al. W olności 51 (30 zł), P A W E Ł  R O G U S Z C Z A K  

- W ilkowyja, ul. Łąkow a 4 (20 zł), S T A N I S Ł A W  B A N A S Z Y Ń S K !  - M ieszków, ul. Rynek 4 (kaseta magnetofonowa).

Po odbiór nagród prosim y się zg łosić do biura og łoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w  ciągu dwóch tygodni.

h o r o ś k o p
-V B A R A N  ( 2 1  I I I  -  1 9  (U J  
/ T C  Wykorzystaj dobrą passę no działania związa­

ne z Twoją praca zawodową. Wkrótce przyniosą one nie­
spodziewane efekty w postaci uznania przełożonych oraz 
profity finansowe. Pomyśl, czy nie mógłbyś zrobić czegoś, 
czym zaskoczyłbyś kolegów w pracy. Dobra poro także na 
nawiązywanie ciekawych znajomości. Szczęśliwy piątek 
i sobota, a dla interesów sprzyjający poniedziałek.

BYK (20 (U - 20 UJ 
i  Wchodzisz w okres dominacji pośród pozosta­

łych znaków. Związany z tym będzie znaczny wzrost ak­
tywności oraz powodzenie spraw, które teraz rozpoczniesz. 
Pomyślność będzie Ci sprzyjać przez parę najbliższych 
tygodni, więc pora zabrać się do dzieła. Szczęśliwy układ 
gwiazd sprzyja Twojemu zdrowiu i silom fizycznym, więc 
i samopoczucie będzie świetne.
& 8

BLIŹNIĘTA (21 U - 20 UD 
- I - i .  Z Twoim znakiem związany jest Merkury, co 

bedzie sprzyjać procy umysłowej, lecz skrupulatnym urzęd­
nikiem raczej nigdy nie będziesz. Maże zaczniesz pisać pa­
miętnik? Będziesz miał okazję dać upust swojej bujnej wy­
obraźni. W tym tygodniu nie pozwól, aby ktoś miał wpływ 
no Twoje decyzje. Wszystko musisz robić sam. W sobotę 
czekają Cię zakupy, a w środę - spotkanie służbowe.

* J b  RAK (21 Ul - 22 UH)
v  Nie cofaj się w powziętych do realizacji intere­

sach, bo możesz popełnić duży błąd. Idź za ciosem i nie 
oglądaj się wstecz. Osiągniesz świetne wyniki, jeśli będziesz 
stanowczy wobec szefa. Nie bądź pesymistą, jeśli chodzi 
o związek z Wagą. Po prostu za szybko chciałbyś w Wa­
szym związku rozwinąć bieg wydarzeń, a ona potrzebuje 
dużo czasu na rozważenie wszystkiego.

L E W  ( 2 3  U l i  -  2 2  U I I I J  
Chwilowy spadek energii. Możesz trochę od­

począć, ale znając Ciebie, nie potrafisz być nawet przez 
tydzień Lwem kanapowym i ten tydzień będziesz starał 
się wykorzystać na snucie nowych planów. Mobilizuje Cię 
do działania jakiś termin, z którego za wszelką cenę mu­
sisz się wywiązać. Nie przejmuj się - z pewnością zdążysz, 
bo wokół tego dzieła widać powodzenie.

P A N N A  ( 2 3  U l l l  - 2 2  IX J  
Obok Ciebie znajduje się jakaś silna osobowość. 

Słowem - pan i władca, który chce nad Tobą dominować. Ty 
niechętnie będziesz chciała się podporządkować, więc może 
zaistnieć konflikt. Rozbieżność charakterów i interesów już 
niejedną parę rozdzieliła, ale może się w końcu dogadacie. 
Twój mocny charakter i wyjątkowa zdolność rozróżniania 
pomoże G podjąć właściwą drogę pertraktacji.

jC T fi WAGA (23 IX - 22 XJ
Teraz nie masz odwrotu, zaszlaś zbyt dale­

ko i na nic zdadzą się uniki. Konfrontacji nie unik­
niesz i Twój partner oczekuje od Ciebie konkretnych de­
klaracji. Ty nie jesteś jeszcze gotowa, więc za wszelką 
cenę musisz grać na zwlokę. Twoje obawy, że mogłabyś 
kogoś skrzywdzić, są dla Ciebie typowe, a poczucie winy 
też często Cię dręczy. Nie możesz być zdana wyłącznie 
na sienie, więc znajdź mądrego doradcę.

SKORPION (23 X - 21 XIJ 
Nadal licz się z wydatkami. Tak już jest, że czę­

sto brak Ci umiaru zarówno w dobrym jak i złym. Stąd 
Twoje wzloty i upadki. Na szczęście upadki będą Cię omijać, 
więc wydatki powinny być związane z pożytecznym lub szla­
chetnym celem. Nie przejmuj się, że nie jesteś ostatnio łu­
biany w procy - to tylko chwilowe. Oczywiście powinieneś 
pracować nad sobą i łatwiej przebaczać innym ich przewi­
nienia, których tak naprawdę może wcale nie popełnili...

S T R Z E L E C  ( 2 2  X I - 2 1  X I I )  
Jedno jest pewne - musisz do czegoś kon- 

. W tym tygodniu największe szanse masz
w sporcie albo w przedsiębiorstwie. To powinno wystar­
czyć, żebyś na tych polach rozpoczął działanie, które póź­
niej uwieńczysz sukcesem. Jesteś związany z Jowiszem 
i to jego wpływ pcha Cię do coraz większych dziel. Jowisz 
wyzwala w Tobie wielkość, daje rozmach i silę wyobraźni.

K O Z IO R O Ż E C  ( 2 2  X I I  - 1 9  IJ
Lubisz dążyć do mistrzostwa w każdej sprawie. 

Wszystko, co zrobisz, musi być tak dopracowane, żeby nikt 
już nie mógł nic poprawić. Chciałbyś uporządkować świat, 
a kto jest Ci w stanie wytłumaczyć, że jest to niemożliwe?... 
Od środy będziesz zajmował się czymś, co zaabsorbuje Gę 
bez reszty. Choć nie znosisz być uwikłany w codzienność, 
postaraj się zrobić coś dla rodziny. Chyba, że lubisz wracać 
do pustego domu i sam przyrządzać sobie posiłki.

*  W O D N I K  ( 2 0  I  - 1 8  U J
Jakaś bezinteresowna praco będzie Cię w tym 

tygodniu zajmowała na tyle, że odsuniesz swoje potrzeby 
i uczucia na daleki plan. Najpierw będziesz brat udział w ja­
kiejś dyskusji lub konkursie. To może w ich trakcie zostaną 
ustalone kierunki działań dla dobra otoczenia. Twoja troska 
o innych jest db Ciebie sprawą tak naturalną, że nie dostrze­
gasz swoich interesów. Wystarczy G, że jesteś ceniony i łubiany.

r y s

R Y B Y  (19 II - 20 II!J
Przepełnia Cię miłość do wszystkiego, co żyje. 

Masz jakieś wątpliwości, co sądzić o Byku, który ostatnio 
złożył Ci propozycję współpracy. Oceń go obiektywnie, nie 
przez pryzmat uczuć. Nie utożsamiaj się zbytnio z jego 
oczekiwaniami i sposobem myślenia, bo wtedy nie może 
być mowy o obiektywizmie. Poświęcenie i ofiarność mo­
głyby obniżyć Twój instynkt samozachowawczy. W piątek 
będziesz załatwiała ważne sprawy urzędowe.
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o g ł o s z e n i a

OKNA PCV ALUMINIUM
S Y S T E M  P R O F I L I  -  A L U P L A S T  -  I D E A Ł  2 0 0 0 ,  I D E A Ł  5 0 0 0

O K U C I A

B R A M Y

R O L E T Y

P A R A P E T Y

t r z y -  i  p i ę c i o k o m o r o w y  

T H Y S S E N  -  t r z y -  i  c z t e r o k o m o r o w y

-  R O T O ,  A U B I  ( N / l

-  G A R A Ż O W E ,  P R Z E M Y S Ł O W E  

- Z E W N Ę T R Z N E

-  P C V ,  A L U M I N I U M ,  M A R M U R

B E Z P Ł A T N Y  P O M I A R  I T R A N S P O R T

OKNA TYPOWE 
ODBIÓR

NATYCHMIASTOWY

P. H. U. MONOPLAST
62-320 MIŁOSŁAW, ul. Dzieci Miłosławskich 2, tel./fax 438-24-31, tel. kom. 0-601/179-960

BIURO HANDLOWE
63-200 JAROCIN, ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4, tel. 747-32-91 w. 45

ZAPRASZAMY pn. - pt. od 8.30 do 16.30

SPRZEDAŻ RATALNA
JAKOŚĆ POTWIERDZONA ATESTAMI I. T. B. i P. Z. H. 

ORYGINALNE PROFILE NIEMIECKIE

VECT0 R COMPUTERS s. c.
Oferuje:
• tanie zestawy i podzespoły 

kom puterowe
• podzespoły renom owanych firm
• dobór optym alnej konfiguracji
• m ożliwość negocjacji cen
• faktury VAT
• dogodne raty
• gwarancja

Ponadto:
• dostawa sprzętu do dom u gratis
• insta lacja sprzętu w  domu klienta
• serw is i doradztw o
• m odernizacja sprzętu kom puterowego

Kontakt:
0-602/514-704 - Sławek 
0-606/952-758 - Dawid 

747-44-21 - Sławek 
592-52-50 - Dawid

m m u m m
WEWNĘTRZNE I  ZEWNĘTRZNE

m m Ń m m s p tn m s
największy wybór wzorów i kolorów
BIURO HANDLOWE -  JAROCIN

uL  Sic. D u c h a  2  (w e jś c ie  o d  u l. K o śc ie ln e j)

te l: 505 31 31
Dysponując dobranym zespołem kooperantów jesteśmy 
przygotowani na spełnienie wszelkich Państwa potrzeb.

J e d y n y  a u to r y z o w a n y  d y s t r y b u t o r  k a s  f i s k a ln y c h  S H A R P  

T a k i c h  p r o m o c j i  i  c e n  u  n a s  n i e  b y ł o
Kasy fiskalne od 1.000,00 PIN BRUTTO 

Ilość kas w promocji ograniczona!!!
Kup u nas komputer NATCOM CII 733 z monitorem 15" za jedyne 3 .050 ,00  PIN BRUTTO, 

a otrzymasz gratis FAK-MODEM i GŁOŚNIK1140 W

O F E R T A  S P E C J A L N A
P ły ty  C D -R  ju ż  od 2 , 4 0  PLN BRUTTO 

C D -R W  od 3 ,8 0  PLN BRUTTO 
W sp rzed aży  p e łen  a so rty m e n t g ie r  i program ów , 

p u d e łek  na CD i d y sk ie tk i 
N a p e łn iacze  do w szy stk ich  typów d ru k arek  

A p ara ty  te le fo n ic z n e  C A SIO , te le fo n y  6S M , zestaw y  TAK TAK

Jarocin, ul. Kilińskiego 4, tel. (0 -62) 505-20-20

OKNA

I-B-FCERAMIKA BUDOWLANA "

DACHÓWKI
CERAMICZNE. BETONOWE 

BIACHODACHÓWKI

RODACH
Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 

tel. (0-62) 747-45-96

OKNA I DRZWI 
PCV

BRAMY GARAŻOWE 
HÓRMANN

POKRYCIA DACHOWE 
i AKCESORIA

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

BRAMY GARAŻOWE
B IU R O  C Z Y N N E  O D  7 .0 0  P O  1 7 .0 0 ,  W  S O B O T Ę  D O  1 3 .0 0

- V  .
w w w . g j . c o m . p l

R A F S T A  ZAKŁAD
PRODUKCJI METALOWEJ

J=,i PRODUCENT DYSZ GAZOWYCH

63-200 Jarocin 
ul. Estkowskiego12 

tel./fax (0-62) 747-83-90

SOJ 512/01)

oferuje
1. OBRÓBKĘ NA:

• tokarkach • frezarkach
• automatach tokarskich
• prasach mimośrodowych 
i hydraulicznych

2. SZLIFOWANIE NA PŁASKO
3. SPAWANIE. ZGRZEWANIE
4. USŁUGI ŚLUSARSKIE

6 5 '2 0 0  JAROciN 
ul. WioSEINNA 29  

teI./Fax ( 0 6 2 )  7 4 7 '5 2 '7 7

P rz e d s ię b io rs tw o  P ro d u k c y jn o -H a n d lo w o -U s łu g o w e  
Z e n o n  K r a w c z y k  

o fe ru je  w  cena ch  p ro d u c e n ta :
- osprzęt elektroinstalacyjny 

kable, przewody, złącza kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła -światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z a p r a s z a  c o d z iE N N iE

o d  8 . 0 0  d o  2 2 . 0 0 ,  s o b o t y  o d  8 . 0 0  d o  l  6 . 0 0

H uR T O W IN iA  E lE k lR y C Z N A

M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E

K O L M E X

CIELC ZA, u l. S ien k ie w icza  5 3 a  
te l .  0 - 6 0 4 / 4 7 6 - 0 6 1 ,  te l . / f a x  0 9 0 / 6 1 5 - 9 6 3

oferujemy
CERAMIKA BUDOWLANA, CEGŁA SUKA, CEGŁY KLINKIEROWE, BLOCZKI M-6 

CEMENT, WAPNO, STYROPIAN, WEŁNA, PAPY, LEPIKI, SMOŁA, ZAPRAWY KLEJOWE 
BLACHODACHÓWKA, BETON KOMÓRKOWY, SIPOREX, TERMOREX 

DACHÓWKI - CERAMICZNA, BETONOWA, ETERNIT - EUROFALA 
NAWOZY ROLNICZE 

RATY, RABATY, TRANSPORT

PR ZYJD Ź, ZO B A C Z , K U P !!!
Zapraszamy codziennie od 8.00 do 16.00, w soboty od 8.00 do 14.00
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O ś r o d e k  S z k o l e n i a  K u r s o w e g o  

Z e s p o ł u  S z k ó ł  Z a w o d o w y c h  n r  2

Jarocin, ul. W rocławska 15

ORGANIZUJE KURSY 
PRZYGOTOWAWCZE 

i PRZEPROWADZA EGZAMINY 
EKSTERNISTYCZNE

z zakresu technikum  zaw odow ego 
dla dorosłych w  zawodach:

• techn ik m echanik
• techn ik e lektryk
• technik odzieżowy
• technik technolog ii żywności
• technik budownictw a

na podbudowie szkoły zasadniczej lub średniego 
studium zawodowego o tych samych lub pokrewnych 
kierunkach

Spotkanie informacyjne odbędzie się w  dniu 
8 kw ietnia 2001 r. (niedzie la) o godzinie 9.00 
w  budynku szkolnym przy ul. Wrocławskiej 15.

Informacji udziela sekretariat szkoły - tel. 
(0-62) 747-22-40, w  godzinach od 8,00 do 15.00.

(s o j  57oa)i  ) DYREKCJA

>  I B P

o k n a  •  d r z w i  •  k a b i n y  p r y s z n i c o w e
Jarocin, ul. L eszczy ce  15, tel. 747-32-01

Gazeta Jarocińska 14 (547) 6 kwietnia 2001 17

http://www.gj.com.pl


Oferujemy duży wybór

O D Z I E Ż Y

damskiej, męskiej, młodzieżowej

oraz K U R T K I  i  P Ł A S Z C Z E

ze skór naturalnych i ekologicznych 
Sprzedaż ratalna

1
L .  K .  G o i i ń s c y  a

u l .  W r o c ł a w s k a  4 3 ,  J a r o c i n  |

USŁUGI PARAMEDYCZNE
UZDRAWIANIU bezpośrednio ENERGIĄ przez dotyk 
lub na odległość (przez zdjęcie)
UWALNIANIE od NAŁOGÓW palenia tytoniu, picia alkoholu i in. 
Przy-BÓLACH GŁOWY, migrenach, zapaleniu zatok i zaburzeniach 
słuchu - świecowanie lub konchowanie uszu wg metody Indian Mopi 

- MASAŻ ciała (częściowy lub całościowy)
Likwidacja BÓLU KRĘGOSŁUPA i stawów oraz ich korekta

Dla osób niezamożnych możliwość przyjęć bezpłatnych w p ią tk i

M istrz Nauczyciel Reiki - M aria  Teresa Smółka

Tei. 740-15-17. teł. kom. 0-502/121-590. Prusy 16 (dom w  lęsie) 
Przyjęcia w  poniedziałki, środy i p iątki 14.00 - 20.00 (SOJ 565/01)

HORMANNI O K N A
Bramy garażowe i przemysłowe I  I '  ^

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

Z IM O W A

P R O M O C J A
PARAPETY

WEWNĘTRZNE
GRATIS!

Q g e a i a n
okna, drzwi balkonowe 

tarasowe, witryny sklepowe 
drzwi wejściowe, rolety 

prapety: PCV, aluminium, marmur

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

W I M A R
J a r o c i n ,  u l .  P o z n a ń s k a  1 3 ,  t e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 3 8 - 0 2

TARTAK
o f e r u je
• w ięźby dachowe - tarcica, olcha
• ła ty - im pregnacja drewna
• krawędziaki

Z b i g n i e w  J ó ź w i a k  

6 2 - 4 0 0  S ł u p c a ,  u l .  P y z d e r s k a  2 5  

t e l .  ( 0 - 6 3 )  2 7 5 - 1 3 - 3 8 ,  t e l .  0 - 6 0 4 / 4 7 3 - 9 8 6

< im Jz
X P r o m o c j a !

s p r a w d ź  ceny ...o
*  _ ................I .

K t iłt t
ul. Wrocławska 18 
t r iJ a a m iŁ S f i  

Jjtrttiń
ul .JonteoaTP 
teł. 747-25-18

Pteszew
ul Kaliska 106 
tei 508-35-40

b 1! 4i
z a d z w o ń  t e r a z  ! 
0 - 8 0 4 / 1 0 0 - 0 0 0

centrala tel (0-59) S41-08-00 wwwms p*

AGENCJA CELNA
U S Ł U G I T R A N S P O R T O W E

TRANS
m e r c  s . c .

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE
Agencji Celnej

S A D , S A O  -  B IS
■* D W C , C M R , C A R N E T  T IR ,  E U R 1  

d o r a d z tw o  c e ln e

Spedycja
t r a n s p o r t  k r a jo w y  i m ię d z y n a r o d o w y

63-100 Śrem, ul. Gostyńska 34
te l. (0-61) 282-95-00, fax (0-61) 282-95-04

BIURO RACHUNKOWE
Z a k rz e w  5 0 , 6 3 -2 3 0  W ita s z y c e

poleca usługi w zakresie:
• p ro w a d z e n ie  k s ię g o w o ś c i f irm
• p o m o c  p rz y  z a k ł.  d z ia ła ln o ś c i
• ro z lic z e n ia  Z U S , P IT  ( ro c z n e )

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 -17.00 5 

Tel./fax (0-62) 740-11-68, lei, kom. 0-605/044-963 j

FIRMA
USŁUGOWO-HANDLOWA

(SI. HĘDJJ
6 3 -8 0 0  G o s ty ń  

u l. G ó rn a  6 1  
t e l .  (0 -6 5 )  5 7 2 -7 0 -4 4  
k o m . 0 - 6 0 2 / 6 0 1 4 5 1

P R O F E S J O N A L N A  F I R M A
- kompleksowe sprzątanie wnętrz S P R Z Ą T A J Ą C A
- kompleksowe sprzątanie
wnętrz po remontach Nowoczesno pralnia świadczy usługi w  zakresie:

- mycie okien
- auto - myjnia (ręczna) -pranieodzieży roboczej
- pranie dywanów, wykładzin ' f " 6' mo9lovrarte P°*tlel1'

itapicerki meblowej obrusow'"P . , ,l i  - pranie i prasowanie koszul
i samochodowej oraz innych gatunków bielizny

- czyszczenie wertikali

NOWOŚĆ! Wynajem i serwis odzieży roboczej

SPRZEDAŻ 
KUR i KOGUTÓW
w cenie 4,00 zł za 1 szt.

Od 2 kwietnia 
w godz. 8.00 - 16.00 
sobota 8.00 - 14.00

FERMA WOLICA NOWA 
k. Nowego Miasta n. W. 
tel. (0-61) 287-46-02

12 RAT NA WIELKANOC
(bez ża d n y c h  o d s e te k  !!!)

Kwota: Rata:
2 5  0 0 0  P L N  - tylko 125 zt/m-c

7 5  0 0 0  P L N  - tylko 375 zł/m-c

1 5 0  0 0 0  P L N  - tylko 750 zł/m-c

„Z d ą ż y ć  p rz e d  W ie lk a n o c ą "  -  P R O M O C JA
Podpisując Umowę Ratalną na zakup DOMU MIESZKANIA DZIAŁKI 

MAT.BUD itp. w jednym z 93 oddziałów PGK Kredyt do 
16 Kwietnia 2001 r. mogą Państwo oszczędzić nawet 5040,00 zł. 
Ponieważ z okazji Świąt Wielkanocnych PGK Kredyt zwolni Was 

z odsetek od 12 RAT miesięcznych.
Wystarczy „Zdążyć przed W ielkanocą” i podpisać jedną 

z 254 Promocyjnych Umów ratalnych. Nie zwlekaj dołącz do grona 
ponad 10 OOO klientów PGK Kredyt.

Rezerwacja Um ów  Prom ocyjnych:
P G K  K r e d y t  K a l is z  u l. Ś ró d m ie js k a  21 
te l. (0 6 2 )  501  8 4  3 5
P G K  K r e d y t  O s t r ó w  W ie lk o p o ls k i  u l. K a lis k a  4 5  
te l. (0 6 2 )  7 3 5  61 81 I POLSKI PROGRAM BUDOWLANY

H O R M A N N
BRAMY DRZWI NAPĘDY

Jarocin, ul. Jordana 28, tel. 747-25-18

O K N A ,  D R Z W I  
P C V ,  D R E W N O

M E B L E  K U C H E N N E  
N A  W Y M I A R

U S Ł U G I IZ O L A C Y J N E  
H Y D R O IZ O L A C Y J N E

J a r o c i n ,  ul. P o d c h o r ą ż y c h  1 6  
te l .  7 4 7 - 2 9 - 0 8 ,  0 - 6 0 2 /6 2 8 - 2 8 6

Sklep firmowy 
hurtowni wędkarskiej Pilar

A N I T A
zaprasza na

ul. Zimową 4 
tel. 747-77-90

(SOJ 619/01)
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o g ł o s z e n i a

Sj 39951

Zainteresowanych publikacją ogłoszeń, wraz ze zdjęciem samochodu, w Internecie, prosimy o kontakt 
z biurem reklamy "Gazety Jarocińskiej" - Damian Andrzejewski, tel. (0-62) 747-47-47, w godzinach od 9.00 do 17.00

a u to .g j.c o m .p l

Drzwi wejściowe a lum iniowo-plastikowe fa ­
brycznie nowe - sprzedam. Tel. 738-03-05.

Sprzedam przyczepę 5 t, myjkę ciśnieniową 
Karcher. Tel. 749-23-73.

(1111/01)
Sprzedam  cegłę z rozbiórki, oczyszczoną. 

Wiad. tel. 505-43-91.
(1119/01)

Sprzedam piec "Amica comfort” , gazowo-elek- 
tryczny. 747-44-84.

(1129/01)
Sprzedam opony diagonalne teren 110x20, 

8 szt., mało używane - stan bardzo dobry; tanio. 
Tel. (0-62) 740-33-38, 0-601/960-326.

(1139/01)
Sprzedam szczęki straganowe (2-letnie). Tel. 

0-606/623-801.
(1142/01)

Sprzedam myjnię samochodową, piec central­
nego ogrzew. na gaz, prostownik 12/24 V z rozruchem. 
747-25-51.

(1144/01)
S p rz e d a m  u ż y w a n y  k o m p u te r .  T e l. 

0 -5 0 3 /9 2 9 -8 3 1 .
(SOJ 620/01)

Aparat słuchowy „Philips" sprzedam tanio. Tel. 
747-34-79.

(1151/01)
Sprzedam wózek dziecięcy „Hepakos” , trzy- 

funkcyjny; cena 250 zł. Tel. 740-52-18.
(1154/01)

Sprzedam Poloneza - 88 i konika polskiego; 
lub zamienię na konie. Tel. 740-62-17, po 16.00.

(1197/01)
S przedam  krzew y ligustru  na żyw op ło ty, 

3-letnie daglezje. (0-61) 287-44-02.
(66/TF/01)

Sprzedam wózek w idłowy RAK 3A - udźwig 
1,2 t. Tel. 747-38-34.

(SOJ 638/01)
Sprzedam biurko - tanio. Tel. 747-41-90, po 

godz. 16.00.
(1168/01)

Sprzedam pustaki żużlowe 16- i 8-cegłowe, 
ferty, b loczki M4. Jarocin, ul. Okrężna 54, tel. 
747-85-44.

(1177/01)
Sprzedam  w ypoczynek: tapczan , 2 pufy, 

2 fotele - stan dobry. Tel. (0-62) 740-80-34, po 16.00.
(47/AS/01)

ANTYKI, STAROCIE - skup, renowacja Piotr 
Pryczek, Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. 747-78- 
08 warsztat, tel. kom. 0-603/799-644.

Simsona, Rometa. 0-601/739-295.

Kupię używany zestaw Wizji TV. 609/281-601.
• (SOJ 609/01)

Kupię meble do dziecięcego pokoju oraz przy- 
czepkę samochodową. Tel. 740-83-66 lub 505/ 
595-399.

(1150/01)

Motorowery - Simson i inne; raty. Piaski, św. 
Marcina 13, (0-65) 571-91-61.

Auto-gaz: montaż, naprawa - mam homologa­
cję. Jarocin, Olimpijska 8, 747-54-85.

(SOJ 474/01)
Sprzedam Fiata 125p, rok produkcji 1990; cena 

1.500 zł. Tel. (062) 721-82-44.
(1094/01)

Sprzedam Fiata 125p, 84 rok, instalacja gazo­
wa, radio, hak, po wymianie blacharki w  97 r.; cena 
do uzgodnienia. Tel. 740-03-25 po 17.00.

(1098/01)

Sprzedam VW Golfa III, 1993 r„ 160 tys. km, 
1.900 ccm, diesel, granat, 3-drzwiowy, wspom. kie­
rownicy. Tel. (0-62) 747-20-59.

(1151/01)
Sprzedam Forda Escorta kombi, poj. 1,6, rocz­

nik 1992. Tel. 747-53-31.
(1161/01)

Sprzedam przyczepę 6 t, przyczepę 4 t, przy­
czepę dłużycową, silnik Leyland, części Star 200. 
Tel. 747-29-02.

(1193/01)

Sprzedam Forda Mondeo, 93 r., bogate wy­
posażenie, 1,6,16 V - stan idealny. Tel. 740-60-43.

(1083/01)
Sprzedam Fiata 126, rok prod. 88; cena 1.350. 

Tel. 505-00-32.
(1100/01)

S przedam  Żuka po rem o n c ie , 82 r. Tel. 
740-65-89.

(1105/01)
Sprzedam Audi 80, r. 79, inst. Gazowa; lub 

za m ien ię  na F ia ta  126p. Tel. 5 0 5 -35 -35  lub 
0-605/525-386.

(1106/01)

A u t o - K o m i s - H a n d e l

Z ieliń scy  S. C1
63-200 Jarocin, ul. Węglowa 4 

Tel. 0-606/484-122, 0-502/547-494, 747-64-06

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

Sprzedam Fiata 126p, r. 1990. Tel. 747-54-00.
(1107/01)

Sprzedam Poloneza Caro -  94 r., Żuka (plan­
deka) - 85 r. Tel. (0-61) 287-41-52.

(1108/01)
Sprzedam Fiata Punto 1,2 Elx, rok prod. 1996. 

602/816-689.
(1110/01)

Sprzedam Fiata CC 0,9, rocz. 93 - stan b. do­
bry. Tel. 0-604/802-767.

(1113/01)
Sprzedam Opla Astrę 1,7 TDI, biały, 1995 r.; 

cena 21.500. Tel. 741-11-89.
(1114/01)

Sprzedam Seicento 900, czerwony, 1999 r. 
747-48-67, po 20.00.

(1115/01)
Sprzedam Junaka M 10 + przyczepa boczna. 

Tel. 749-35-00.
(1178/01)

Sprzedam Renault Clio, poj. 1,2 benz., 1999 r., 
24.000 km, n iebieski m etalik; lekko uszkodzo­
ny - 2 drzwi. Tel. 0-604/873-908.

(1184/01)
Sprzedam Forda Fiestę 1,1, r. 89 - st. b. do­

bry. Tel. 0-608/232-152, 0-608/273-085.
(1185/01)

Pilnie sprzedam Fiata 126p, w całości lub na 
części - tanio. Tel. 0-604/412-066.

(1098/01)

Sprzedam Citroena AX, 1,1 dm3, 1992, boga­
te wyposażenia. 740-53-92.

(1123/01)

Sprzedam Cinąuecento 700, rok prod. 1993. 
Bachorzew, ul. Leśna 29, tel. 749-23-58.

(1125/01)

Sprzedam Fiata 126p - w  całości lub na czę­
ści, zarejestrowany. Tel. 749-22-06.

(1130/01)
Sprzedam Opla Omegę B, 2,5 TD, X.94 r., 

pełna wersja, klima, biały sedan, bezwypadkowy, 
31 tys. zł lub raty. 0-601/435-215.

(SOJ 613/01)
Sprzedam Forda Fiestę, 0,9 dm3, 1979, ok. 

1.800 zł. Tel. 740-42-42.
(1133/01)

Sprzedam Forda Sierrę 1,8 TD, 1991 r. - stan 
bdb. Tel. 0-603/335-720.

(1134/01)

Sprzedam Fiata 126, rok prod. 1996, pierwszy 
właściciel, bogate wyposaż., przebieg 45 tys. Tel. 
740-13-03.

(1140/01)
Sprzedam Fiata 126p, 1983 r. Telefon 740-60-60.

(1143/01)

Sprzedam m otorower Chart w  bardzo dobrym 
stanie. Informacje tel. (0-62) 747-35-74.

(1145/01)

Sprzedam Opla Omegę kombi, 2,3 TD, 1987. 
(0-62) 740-38-18.

(1146/01)
Pilnie sprzedam VW Jettę, 1,6i, rok prod. 89. 

Tel. (0-62) 747-75-90.
(1147/01)

Sprzedam Fiata 126p el, r. pr. 1995/96. Tel. 
0-602/721-541.

(1153/01)

Sprzedam  Opla Asconę 1,6, rok 81; cena 
1.500 zł. Tel. 0-601/858-092.

(1155/01)

Sprzedam Forda Fiestę CLX 1991/92, 1,4 
wtrysk, grafitowy metalik, szyberdach, obrotomierz. 
Tel. 0-503/688-565.

(1156/01)
Sprzedam Fiata 126p, 1987 - stan bardzo do­

bry. 749-23-85.
(1157/01)

Sprzedam Poloneza Trucka, 1992, hak, gaz; 
cena 2.000 zł. Tel. 740-37-69.

Sprzedam  126p, rok 1995. 0-609/179-370, 
(0-61) 287-45-24 po 18.00.

(65/TF/01)
Sprzedam  Renault 19, 1,7, r. 89; cena do 

uzgodnienia. Tel. (0-62) 749-37-64, po 15.00.

Sprzedam Opla Omegę kombi 2,0 16V, boga­
te wyposażenie, 1995 r., lekko uszkodzony, Escorta 
kombi, 1992 r„ 1,816V. Tel. 740-80-68,0-603/397-248.

Sprzedam  Forda Transita 2,5D (wzm óc ), 
wersja osobowa (9 osób), rok p. 1994/95, krótki, 
raz podwyższony, 3 tyg. w kraju. Tel. 0-600/129-707.

(1159/01)
Sprzedam Fiata 126p, rok 1988 - stan bardzo 

dobry. Tel. 740-48-66.
(1160/01)

Sprzedam części używane - Łada 2105, Za­
stawa, Fiat 126, 125, Polonez, nadwozie 125p po 
k a p ita ln y m  re m o n c ie . 0 -6 0 6 /2 1 5 -7 4 7  lu b  
(0 -6 2 )  749-37-00.

(1162/01)
Sprzedam  tan io  Żuka z insta lac ją  gazową. 

Żerków, tel. 740-36-68, 0-609/258-092 wieczorem.
(1163/01)

Pilnie sprzedam Fiata 126p, r. prod. 1988. Kom. 
0-503/745-303.

(1170/01)
Sprzedam Forda Escorta, rok produkcji 1993. 

Tel. 747-17-82.
(1171/01)

Sprzedam Poloneza Caro 1,5, 94 r.; cena do 
uzgodnienia. 747-47-92.

(1173/01)
S p rze d a m  O pla  V e c trę  1 ,7T D , rok  94. 

0 -6 0 5 /5 6 0 -2 8 9 .
(1174/01)

Sprzedam Malucha, 1984 r., cena do uzgodnie­
nia, stan dobry. Bachorzew 47.

(1175/01)
Sprzedam Stara 200, oryginalna wywrotka, 

r. prod. 81. 0-604/269-731.
(1176/01)

Sprzedam: Opel Astra 1,4 - 1995 r,, Kadet 1,6 
- 1989 r„ Ford Escort 1,4 - 1992 r. 740-46-39.

(1176/01)
Sprzedam Forda F iestę  1,3, 96 r.; cena do 

uzgodnienia. Tel. 0-604/563-271.
(1179/01)

Sprzedam VW Golfa 1,6D, 1988 r., 9.300 zł, 
3 drzw i, sp row adzony w  ca łośc i. 742-35-93  lub 
0-604/754-869.

(1181/01)
Sprzedam: Polonez Caro 1,6 rok 1994 - cena 

4.600, Mazda 626, 2,0 rok 1991 - cena 9.600, 
F iat 126, 1995 - cena 4.600. Tel. 740-39-27 lub 
0-604/170-790.

(1182/01)
Sprzedam Zastawę 1100 P, rok pr. 1981, za­

dbana - tanio, Dobieszczyzna 51B, tel. 740-26-18.
(1184/01)

W IO S E N N E  P R O M O C J A !
O K N A  P C V  

M O N T A Ż  G R A T I S

>■5
>■6
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I

>■6
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I

>■5
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I

>$
CC

146!x 1435

od 780,-

1765x1435

od 490,-

1165x1435

Profil TAKT - VEKA - BRIGMAN - ALUPLAST
W sprzedaży: ŻALUZJE, ROLETY, WERTIKALE. 

SIATKI PRZECIW OWADOM
FHU M. i W. Cieślak, Jarocin, ul. Zerkowska 5 
Zapraszamy od pon. do piątku 10.00 -16.00 

tel. (0-62) 747-51-75, tel. po 17.00 (0-61) 287-42-40

UDZIALAMY KREDYTÓW GOTÓWKOWYCH 
BEZ PORĘCZYCIELI

O ś r o d e k  S z k o l e n i a  K i e r o w c ó w  

W i e s ł a w  B a n a s z y ń s k i
zaprasza na

KURS PRAWA JAZDY k a t .  B
Krótkie terminy szkoleń 

Dowóz na pierwszy egzamin 
Fachowe przygotowanie

Cena kursu 650 zł g

Zgłosz. telef. 747-17-44 lub 0-604/234-832
Adres zamieszkania Jarocin, os. Konst. 3 Maja 36/8 8

Z a r z ą d  G m i n y  J a r a c z e w o

informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gm iny Jaraczewo, ul. Jarocińska 1 

wyw ieszony zosta ł

W Y K A Z NIERUCHOM OŚCI
p r z e z n a c z o n y c h  d o  s p r z e d a ż y  

p o ł o ż o n y c h  w  W o j c i e c h o w i e

Powszechna Kasa Oszczędności 
Bank Polski Spółka Akcyjna

O d d z i a ł  C e n t r u m  w  K a l i s z u

przystępuje do remontu budynków położonych w Jarocinie 
przy Rynku 24 i ul. ks. kard. St. Wyszyńskiego 2 

(dawny hotel „Polonia”)
Po zakończonym remoncie (2002 r.) bank będzie dysponował

w o l n y m i  p o w i e r z c h n i a m i  b i u r o w y m i  

d o  w y n a j ę c i a  w  i l o ś c i  o k .  6 0 0  m 2

Zainteresowanych wynajęciem ww. powierzchni w całości lub 
częściach, prosi się o kontakt z Oddziałem Centrum PKO BP SA 

w Kaliszu, ul. Górnośląska 80, tel. 768-12-60 
bądź z Oddziałem PKO BP SA w Jarocinie, tel. 747-23-41

S P R A W D Ź  C E N Y  
J a r o c i n ,  u l .  Z a g r o d o w a  1 4  

t e l .  7 4 7 - 8 6 - 8 7
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o g ł o s z e n i a
Sprzedam Poloneza Caro 1,5 GLE, 1992 r., 

I lakier - stan b. dobry, wiśniowy, b. mato użytkowa­
ny. Tel. 747-63-04, kom. 602/490-353.

(1185/01)
S p rz e d a m  F ia ta  126p F L, 1 9 8 6 . T e l. 

(0 -6 2 )  7 4 0 -8 8 -5 1 .
(48/AS/01)

Sprzedam Fiata 126p XI.1986 r., FL. Jarocin, 
ul. Zajęcza 1, 747-69-10.

(1187/01)
Sprzedam Poloneza, rocznik 94. Chrzan 2.

(1188/01)
Sprzedam Fiata 126p, rok 1991, stan bdb, ko­

lo r  c z e rw ie ń  a k ry lo w a ; cena  3 .0 0 0  zt. Tel. 
749 -33 -10 .

(1192/01)
Sprzedam Forda Fiestę 1,1, rok prod. 1988 

oraz instalację gazową2-letnią. Tel. 0-608/138-077.
(1193/01)

Sprzedam Fiata 126p, 1985 r., pełen lifting. Tel. 
0-608/139-424.

(1196/01)
Sprzedam: Cinąuecento - 95 r. (zamiana na 

Fiata 126p), Fiata 126el - 97 r., czerwony lub za­
mienię na starszy. Tel. 0-603/391-901.

(1197/01)
Sprzedam Hondę Civic, rok pr. 1993, biała, 

klimatyzacja, wersja USA, I właściciel. Tel. 740-85-85, 
603/974-377.

(SOJ 642/01)
Sprzedam: Poloneza Caro - 92 rok, Fiata 125p 

- 84 r„ Fiata 126p -1990 r., 1988,1983 FL. 740-55-73.
(1199/01)

Sprzedam VW Golfa III, 1,6, rok produkcji 1996, 
3 drzwi. Tel. 747-45-92.

(1201/01)
Sprzedam C inquecento  700, rocznik 1995/96. 

Tel. 747-83-65.
(1202/01)

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74, tel. kom. 
0-601/57-63-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jarocin, 
Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, zamiana. 
Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; czynne 9.00 
-17 .00 , sobota do 13.00. Oddziały w  Kaliszu, Ko­
ninie, Kole, Turku.

Sprzedam  m ie szkan ie  (75,37 m2), piwnica 
8,31 m2, II piętro - Jarocin, os. Konstytucji 3 Maja 21 
(przy parkingu). Tel. 747-24-81 (po godz. 20.00) 
lub kom. 601/82-20-98.

Korzystne działki budowlane z pełną dokumenta­
cją - Jarocin, Glinki i Tumidaj. Tel. 747-53-51.

Pilnie sprzedam dom parterowy wolno stoją­
cy, działka 25 arów - Potarzyca, ul. Spółdzielcza 13. 
Wiadomość: tel. (0-76) 835-62-31, po 16.00.

(911/01)
W ynajm ę lokal w centrum Jarocina, 60 m2 

(4 pomieszczenia) - na biura. Tel. 501/323-136.
(1004/01)

Sprzedam działkę 2.740 m2 - ul. Powstańców 
Wielkopolskich w  Jarocinie. Tel. 0-602/109-630.

(SOJ 524/01)
S p rze d am  d z ia łk i b u d ow la ne  po 600  m 2 

- w  W itaszycach przy ul. Piaskowej. Lublin, tel. 
526-24-02, 0-604/993-019.

(1060/01)
Poszukuję pomieszczenia na sklep - tylko ści­

słe centrum Jarocina. Tel. 0-601/940-022.
(1087/01)

Zamienię (ew. sprzedam) mieszkanie własno­
ściowe, II p., 63 m2 (3 p., kuchnia, łaz., wc) na do- 
mek jednorodzinny. 740-47-43.

(1092/01)
Sprzedam mieszkanie (standard europejski), 

52 m2 - na Konstytucji 3 Maja. Tel. 0-608/605-439, 
po 17.00.

(1095/01)

S przedam  d z ia łkę  b u d ow la ną  1.500 m 2. 
Chrzan, tel. 740-35-82.

(1096/01)
Sprżedam m ieszkanie własnościowe 62 m2

- w Jarocinie, os. Konstytucji, IV piętro; cena do 
uzgodnienia. Tel. (0-62) 747-12-58.

(1172/01)
W  Ja ro c in ie  do w yn a ję c ia  po w ie rzchn ia  

hand low o-us ługow a  na I i II p ię trze  po 1.000 
m2 każda, z m oż liw ośc ią  podzia łu  - w cenie 7 zł 
m2; przy ul. W ojska Po lskiego 47. Do dyspozy­
cji ram pa, w inda tow arow o-osobow a, parking 
+ p lac m anew row y p rzy  tra s ie  P oznań  - Ł ódź
- K a to w ic e .  T e l. ( 0 -6 2 )  7 4 7 -8 1 -9 5 , kom . 
0 -5 0 3 /7 9 5 -8 2 6 .

S p ó łd z ie ln ia  R ze m ie ś ln icza  w  Ja ro c in ie , 
Śródmiejska 14 - ma do wynajęcia pomieszcze­
nie o pow. 22 m2. Tel. 747-23-65.

(SOJ 590/01)
Mam do wynajęcia m ieszkanie 48 m2. Tel. 

(0-62) 747-14-39.
(1101/01)

S przedam  dom  je d n o ro d z in n y  - Pyzdry. 
0-604/318-779.

(1102/01)
Posiadam do wynajęcia lokal użytkowy w  cen­

trum, 80 m2. Tel. (0-95) 720-41-33.
(1118/01)

Mam do wynajęcia pokój - Poznań Koziegło­
wy. (0-62) 812-82-13, 0-606/887-273.

(1127/01)
Sprzedam  dzia łkę bud.-usł. 3.800 m2 - na 

obrzeżach Wrześni. Tel. (0-67) 410-097.
(1128/01)

Do wynajęcia lokal handlowy przy ul. Żerkow- 
skiej, o powierzchni 65 m2. Tel. (0-62) 747-54-81.

(1134/01)
Sprzedam mieszkanie własnościowe, 85 m2, 

3 pokoje z kuchnią i łazienką - ul. T. Kościuszki 20; 
w łasne c. o., I piętro. Tel. 0-601/554-999.

(SOJ 613/01)
W y n a jm ę  p o m ie s z c z e n ie  na d z ia ła l­

n o ść  o pow ie rzchn i 20 m 2. Tele fon kon tak to ­
w y 0 -600 /607-455 .

(1132/01)
Do wynajęcia mieszkanie: 2 pokoje, kuchnia, 

łazienka - w Jarocinie. Tel. 747-63-73.
(1137/01)

Jaraczewo - sprzedam kamienicę w centrum 
(w  tym  2 s k le p y  + w o ln e  m ie s z k a n ia . Tel. 
(0 -6 5 ) 526-79-89, 0-601/763-391.

Jaraczewo - sprzedam mieszkania i sklepy 
w k a m ie n ic y  o ra z  d z ia łk ę  b u d o w la n ą . Tel. 
(0 -6 5 )  526-79-89, 0-601/763-391.

(SOJ 616/01)
Pilnie sprzedam działkę budowlaną w  Magnu- 

szewicach, pow. 0,9 ha. Tel. 0-606/213-115.
(1138/01)

Sprzedam działkę budowlaną w  Jarocinie, 600 m2. 
Tel. 749-30-73.

(1148/01)
Kupię kawalerkę. Kontakt (0-62) 747-61-85.

(1152/01)
Sprzedam dom piętrowy + dom gospodarczy 

w  Jarocinie. (0-62) 747-63-64.
(1158/01)

Kupię mały domek z małą działką w  okolicach 
Jarocina. Tel. 606/870-265, po godz. 18.00.

(1164/01)
Sprzedam garaż przy ul. Węglowej (przy ko­

tłowni). Telefon 747-38-18, po 19.00.
(1165/01)

Sprzedam ogródek działkowy. Tel. 747-80-82.
(1169/01)

Sprzedam garaż własnościowy (obok Jarko- 
nu). Tel. 0-606/391-836, 747-22-48 wew. 581-310 
do 15.00, 747-22-48 wew. 581-339 po 15.00.

(1194/01)

Sprzedam mieszkanie w bloku 58,7 m2 + piw­
nica + garaż + działka. Tel. 740-01-17.

(1195/01)
Pawilon na dzia ła lność gosp. o pow. 70 m2 

+ piwnica + kotłownia - w  Pleszewie. Tel. 742-22-63, 
742-10-17.

Do wynajęcia sklep - w  centrum Pleszewa. Tel. 
0-602/182-931.

IRMAK
Jarocin, ul. św. Ducha 126a

tel. 747-38-34
Węgiel, miał, muł 

Materiały budowlane, ceramika 
Cement, pokrycia dachowe 

________ Piasek, żwir________
Z A P R A S Z A M Y

(SOJ 638/01)

Zakład produkcyjny 
o ustabilizowanej produkcji

Z A T R U D N I

- opera torów  tokarek num erycznych, 
centrów  obróbczych, program istę

- ś lusarza-spaw acza
- spawacza - do spawania w osłon ie C 0 2 

i argonu

Informacja: tel. (0-61) 285-61-14, 0-604/273-430

FIRMA HANDLOWA

A r t  e c h
S Z U K A Ł A  S. C.

KUKA 33
T E L .  / F A K  0 6 1 2 8 7 4 1 5 2

ŚRUBY
NARZĘDZIA 
ELEKTRODY 
LINY STALOWE 
ART. METALOWE 
I INSTALACYJNE
OKUCIA
DUD0 WLANE
ZAPRASZAMY
8 -1 6
8 -1 3  soBont

Schtadzarki mleka (raty, gwarancja), dojarki 
mleka przewodowe, sieczkarnie kukurydzy, jedno­
rzędowe pługi i inne. Tel. (0-65) 571-21-29.

Sprzedam ziarno kukurydzy (1,40 zł/kg) i jęcz­
mień. Tel. 741-73-26, Strzydzew 20.

Sprzedam nasiona kukurydzy. Panienka 46a, 
tel. 740-95-51.

(969/01)
Świerk 30 - 50 cm, 50 gr. (0-65) 571-60-26.

(1080/01)
Sprzedam kombajn B izonZ056,1984r., Iw ła- 

ściciel, garażowany. Tel. (0-62) 721-62-30.

Sprzedam  nasiona kon iczyny czerw one j. 
740-53-17.

(1097/01)

Skup m acior po atrakcyjnych cenach, płatność 
gotów ką, odb ió r z m ie jsca każdej sztuki. Tel. 
(0-61) 427-18-17, 0-608/439-125.

(1105/01)

Środki ochrony roślin - tel. (0-62) 749-32-40, 
Mieszków, ul. Poznańska 7 - oferuje duży wybór 
środków ochrony roślin, nawozy dolistne, siarczan 
magnezu, ekomixy, premixy, koncentraty i dodatki
paszowe.

(SOJ 556/01)

Sprzedam nasiona kukurydzy odmiany wyso­
kiej na zielonkę. Stęgosz 55.

(1110/01)
Sprzedam 4-letnią klacz z rodowodem + sio­

dło: cena 3.000 zł. Tel. 0-604/711-389.
(1109/01)

Sprzedam wąskie tylne koła do Zetora lub 
C-360. Kotlin, ul. Teodorowska 1, tel. 740-53-36.

(1112/01)
Sprzedam kozę na wykoceniu. Tel. 747-34-83.

(1115/01)

Wydzierżawię CPN. Sprzedam ciągnik Zetor 
120-45, rok pr. 1980 - stan bdb; cena do uzgodnie­
nia. Tel. (0-62) 740-26-67.

(1116/01)

Sprzedam nasiona kukurydzy na zielonkę 1,70 zł/kg, 
kilka odmian wysokiej jakości. Wojciechowski, Wola 
Książęca 55, tel. 0-602/749-167.

(1117/01)
Sprzedam jałówkę wysoko cielną. Tel. 749-34-61.

(1118/01)
Sprzedam łąkę. Osiek, 0-601/959-353.

(1124/01)
Skupuję warzywa. Tel. 505-02-53.

(1126/01)
Sprzedam  s ie w n ik  punktow y do buraków, 

wycinak do kiszonki. Tel. 0-603/335-720.
(1134/01)

Sprzedam siano luzem, śrutow nik Bąk z sil­
nikiem. Tel. 740-91-68.

(1136/01)
Kwalifikowane drzewka owocowe, tanie róże 

poleca - Żerków, Kolejowa 11, tel. 740-31-10.
(SOJ 614/01)

Sklep OGRODNIK Żerków, Jarocińska 23, tel. 
740-30-66 poleca: gwarantowane nasiona warzyw, 
kwiatów, rolnicze, buraki otoczkowane i artykuły do 
produkcji ogrodniczej i rolniczej.

(SOJ 614/01)
Sprzedam kurczaki do uboju. Wola Książęca 105, 

tel. 740-65-24.
(1149/01)

Sprzedam chłodziarkę do mleka 500 I, bycz­
ki. (0-61) 286-30-17.

(62/TF/01)
Sprzedam ja łówkę cielną oraz nasiona kuku­

rydzy na zielonkę. (0-61) 287-54-18.
(63/TF/01)

Sprzedam ziemniaków jadalnych i sadzenia­
ków „Bryza”. Michałów 26, (0-61) 287-55-70.

(64/TF/01)
Sprzedam żyto i owies. Tel. 740-49-80, po 15.00.

(SOJ 629/01)
Kwalifikowane sadzonki truskawek. 63-200

Jarocin, ul. Ługi 2, (0-62) 747-45-30.
(1166/01)

Sprzedam „Cyklopa” i oponę 16,9x34. Ludwi­
nów 13, gm. Żerków.

(1167/01)
Sprzedam prosięta - 7 szt. Zalesie 38.

(1172/01)

Chłodnie 300 I sprzedam lub zamienię na 500 
- 600 I; albo kupię. Tel. 740-32-82.

(1183/01)

Sprzedam Tura do Ursusa C-330, C-360. Tel.
(0-65) 571-62-21 wieczorem.

(46/AS/01)

Sprzedam ja łów kę - wycielenie 7 kwietnia. Tel. 
740-46-69.

(49/AS/01)

Sprzedam krowę na 3 wycieleniu. Jaraczewo, 
ul. Jarocińska 29.

(50/AS/01)

Sprzedam cielaka - mięsny, siwy. Góra, ul, 
Polna 16.

(51/AS/01)

Kupię dojarkę 740-54-03.

Sprzedam pszenżyto -1.500 kg. Tel. 740-25-67.
(1191/01)

Sprzedam dwa źrebaki rasy wlkp., z  rodowo­
dem. W itaszyce, Roszarnicza 2, (0-62) 740-10-31.

(1203/01)

VIDEOFILMOWANIE - cyfrowy montaż dźwię­
ku i obrazu; profesjonalna obsługa. Tel. 740-18-65, 
tel. kom. 0-608/576-612.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na po­
jazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, Ja­
rocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Naprawa sprzętu gospodarstwa domowego, 
sk lep  AGD. Ja roc in , ul. W roc ław ska  76, te l. 
(0 -6 2 ) 505-42-01 od 11.00 do 16.00, tel. dom. 
(0-62) 740-62-03.

Usługi transportowe - Ford Transit (9 osób); 
przysięgi, wyjazdy po auta - rzetelna obsługa. Tel. 
740-80-68, 0-603/397-248.

Przewóz osób  w kraju  i za g ran icą . Tel. 
742-42-34, 0-606/922-164.

Piasek, żwir; transport ciężarowy - 25 ton. Tel. 
747-38-34.

(SOJ 380/01)
K om inow e  w kłady, kom iny dw u śc ie n n e . 

740-38-40.

Budownictwo: stawianie budynków, wykoń­
czenia, ocieplenia, remonty, płyty gips-karton; fak­
tury VAT. 722-84-89, 0-603/136-830.

(SOJ 417/01)

K U R C Z A K  z  R O Ż N A  

z  d o w o z e m
T e l. 7 4 7 - 7 5 - 3 4

M / B  CW CkCN
Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 

Polecamy:
hamburgery, pity, hot dogi, surówki

Usługi transportow e  - 9 osób lub 1.200 kg 
+ przyczepka. Tel. 747-45-95, kom 0-601/568-746.

(SOJ 460/01)
Malarstwo, tapeciarstwo, układanie płytek, 

paneli, remonty itp. Tel. 749-38-20.
(SOJ 543/01)

Docieplanie budynków, adaptacja poddaszy, 
płytki, panele, roboty wykończeniowe. Tel. 749-21-99, 
po 19.00.

(SOJ 562/01)
Usługi transportowe - piasek, żwir, ziemia, torf, 

m ateria ły budow lane. Tel. 747-54-98, tel. kom. 
0-604/408-582.

(SOJ 566/01)
Budownictwo: murowanie, tynkowanie, po­

sadzki, g ips-ka rton , rem onty; fak tu ry  VAT. Tel. 
0-606/370-122 lub 749-24-05.

(SOJ 572/01)
Czyszczenie dywanów, wykładzin i tapicerek 

- KARCHER. Tel. 747-71-41, Jarocin, os. Konsty­
tucji.

(SOJ 577/01)
K o m p u te ro w e  p rz e p is y w a n ie  prac. Tel. 

740-47-37 .
(SOJ 592/01)NAGROBKI

z w ystaw y - nowe wzory
3 0  K O L O R Ó W  G R A N I T U

parapety, schody, płytki 
z piaskowca, kostka granitowa

Z A K Ł A D  K A M IE N IA R S K I - NO W AK
W ITASZYCE, ul. Październikowa 6 

tel. 740-12-58

Komputerowe przepisywanie tekstów, skano­
wanie, oprawa prac. Jarocin 505-34-41.

•(SOJ 595/01)

Usługi kulinarne: komunie, wesela, imprezy 
okolicznościowe itp. 740-87-70.

(SOJ 602/01)

VIDEOFILMOWANIE, fotografowanie; udźwię­
kowienie i komputerowa odróbka kaset video. Tel. 
747-42-86.

(SOJ 603/01)
Stolarstwo od A  do Z. Dzwoń 747-20-78.

(SOJ 617/01)

Malowanie, tapetowanie, gipsowanie: 6 zł/m2 
tapety. Tel. 740-91-72.

(SOJ 621/01)
KARCHER - pranie dywanów, wykładzin i ta- 

picerki samochodowej 740-42-90.
(SOJ 630/01)

Malowanie, szpachlowanie, karton-gips, płyt­
ki - tanio. Tel. 0-600/319-285.

(SOJ 632/01)
Blacharstwo, dekarstwo - tanio, gwarancja 

0-608/413-976.
(SOJ 643X11)
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rożne

O

Agencja Towarzyska „GEJSZA” - nowe dziew­
czyny, striptiz, taniec GOGO; czekamy całą dobę. 
Pleszew, ul. Traugutta 26, tel. 742-74-74.

Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 
akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki Bog­
dan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, tel. 
747-29-45.

(SOJ 455/01)
Okazja - tanie nagrobki z granitu; już od 2.500 zł. 

Tel. 741-65-04.
(SOJ 476/01)

Zespół muzyczny na każdą okazję i kieszeń. 
747-80-77.

(SOJ 517/01)

Absolutnie rewelacyjneKREDYTYGOTÓWKOWE
samochodowe, hipoteczne i pod zastaw 

C e n t r u m  K r e d y t o w e  J a r o c i n  

W o l n o ś c i  4 ,  5 0 5 - 2 5 - 7 6

Ogrodzenia żelbetonowe - produkcja, sprze­
daż, montaż + transport oraz słupki ogrodzeniowe 
do siatki. Kazimierz Wypych, Pleszew, ul. Traugut­
ta 2a, tel. (0-62) 742-48-07; Dobra Nadzieja, tel. 
0-603/803-536.

Biuro rachunkowe - Halina Sobczak, 63-210 
Żerków, ul. H. Sawickiej 12, tel. 740-33-20.

(SOJ 548/01)
Tartak Żerkowski - sprzedaż więźby dachowej, 

desek, usługowe przetarcie drewna; konkurencyj­
ne ceny. Tel. 740-31-17.

(SOJ 571/01)
Pożyczki od zaraz. Tel. (0-62) 505-20-09, kom. 

0-602/597-649.
(SOJ 589/01)

Kredyt bez poręczycieli, z ubezpieczeniem na 
życie pożyczkobiorcy. 0-604/502-760.

(SOJ 593/01)
Brykiety z trocin. Tel. 740-85-45.

Nauka jazdy kat. ABC, Antoni Kulak - zapisy. 
Tel. 740-40-87, 0-606/229-563.

(SOJ 597/01)
K o re p e tyc je  z ję z y k a  a n g ie lsk ie g o . Tel. 

747-30-74.
(1099/01)

Gwarantowana, bezpieczna - w  ciągu tygodnia 
zapomnisz o hemoroidach stosując maść zioło­
wą Hemogin. Koźmin, ul. Łączna 8, tel. 0-604/957-327.

(1120/01)
Zgubiono legitymację szkolną ZSZ nr 2 na 

nazw isko Jakub W ojtczak. Golina, ul. Dw orco­
wa 33/10.

' (1121/01)
Najtańsze nagrobki granitowe i lastrikowe, 

schody, parapety, mechaniczne czyszczenie na­
grobków (bez rozbiórki). Andrzej Kordus, 63-810 
Borek, ul. Dworcowa 4, warsztat Skoków 13, tel. 
dom. (0-65) 571-69-72, kom. 0-502/279-248.

(SOJ 607/01)
Bar „Lamus", ul. Dąbrowskiego 4 - organizuje 

wszelkie imprezy; tanio i domowo. Tel. 505-40-20.
(SOJ 609/01)

Z gub iłem  le g itym a c ję  szko ln ą  ZS Z  nr 2 
w Jarocinie. Mariusz Kasprzak, 740-85-82.

(1131/01)
Chemia - korepetycje Tel. 0-605/742-104 lub 

747-24-24 (po 16.00).
(1142/01)

G ru p a  W A B A N K  - w e s e la ,  d a n c in g i 
(n ied ro g o ). (0 -62 ) 7 4 7 -40 -83 , 0 -503 /7 7 5 -5 9 6 , 
0 -5 0 1 /5 5 1 -3 0 8 .

(SOJ 615/01)
Szybka i tania oprawa obrazów, duży wybór 

luster i szkła. Jarocin, Wrocławska 81 (za Jarko- 
nem), (0-62) 747-29-39.

(SOJ 618/01)
Produkcja: ogrodzenia betonowe i garaże. 

SKR Chrzan, tel. kom. 0-607/445-218.125 cm - 47 zł, 
150 cm - 53 zł, 175 cm - 62 zł, 200 cm - 70 zł; 
transport gratis, 16 wzorów.

(SOJ 622/01)
Gramy: wesela, zabawy, 18-stki, inne impre­

zy. (0-62) 749-21-41 po 20.00, 747-29-54.
(SOJ 635/01)

W  okolicach W itaszyc zaginął czarny jam nik - 
suczka, posiada znaki szczególne; znalazcę lub 
osobę, która wskaże miejsce pobytu psa wynagro­
dzę. Tel. 740-18-12, wieczorem.

(1198/01)

praca

Praca w  N iem czech - s tadn iny koni. Tel. 
0 -502 /177-429 .

(1085/01)
Zatrudnię panie o miłej aparycji do tańca na 

dyskotece. Szczegóły do uzgodnienia pod nr tele­
fonu 0-609/588-212.

Praca chałupnicza -  nie długopisy ani naszyj­
niki; załącz zaadresowaną kopertę + 2 znaczki za 
1 zł. F.U.H. “DAMBET”, Beata Kaczmarzyk, 63-400 
Ostrów Wlkp., ul. Rynek 32/2.

M iędzynarodowa firma zatrudni osoby z wy­
kształceniem średnim. (0-61) 286-36-09, od 10.00 
do 14.00.

(61/TF/01)
Składanie, klejenie, lutowanie itp. - dowóz 

surowca, odbiór wyrobów bez kaucji, inne oferty. 
Informacje: koperta zwrotna, dwa znaczki luzem. 
„DAJROB", 09-400 Płock, Norwida 7/10.

(SOJ 605/01)
Przyjmę akwizytora z samochodem osobo­

wym. K. 608/260-756.
(1103/01)

Zatrudnię fryzjerkę. Tel. 505-29-22, po 15.00.

Przyjmę magazyniera, ekonomistę ze znajo­
mością obsługi komputera. Tel. 747-38-34.

(SOJ 638/01)

lekarskie

MEDICUS - GABINET DERMATOLOGICZNY. 
Lekarz medycyny Anna Pajdowska specjalista 
dermatolog-wenerolog. Poniedziałki od 16.00. Re­
jestracja 747-83-83.

MEDICUS - GABINET GINEKOLOGICZNY. 
Lekarz spec ja lis ta  Andrze j Pajdowski. W  ra­
mach kom pleksowej w izyty: badanie klin iczne, 
cytologia, USG przezpochw ow e (kolor doppler), 
badanie  pa lpacyjne  i USG piersi. Pon iedzia łk i 
i soboty (piln ie  - codziennie). Rejestracja: tel. 
747-83-83, 0-501/517-325.

MEDICUS - GINEKOLOGIA. Profesor Tade­
usz P isarski specja lis ta  g ineko log-po łożn ik .
Soboty. Tel. 747- 83-83.

MEDICUS - ENDOKRYNOLOGIA. Profesor 
Jerzy Kosowicz i lekarz Joanna Pawlak. Sobo­
ty. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - ONKOLOGIA. Specjalista Grze­
gorz Urbański. Poniedziałki. Tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku lis ta  
A lin a  B u d zyń ska , k o m p u te ro w e  badan ie  
wzroku; Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: w torki

i czwartki od 15.00. Pilne przypadki codziennie, 
tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, 
USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Długa 29. Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00, 
tel. 747-15-13.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO­
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEURO­
LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po 
rejest. telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, pią­
tek 16.00 -  19.00 (bez rejestracji). Jarocin, Gołę­
bia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKO­
LO G IC Z N O -P O ŁO Ż N IC Z Y , P R A C O W N IA
USG (ce rty fika t P o lsk iego Towarzystwa U ltra- 
sonograficznego) - lek. med. K. Małecki - SPE­
CJALISTA GINEKOLOG-POŁOŻNIK. P rzy ję ­
cia: w to rek, środa 16.00 - 20 .00 , p ią tek  16.00
- 18 .00 . LECZENIE NADŻEREK a p a ra te m  
LEEP-LO O P z m ożliw ośc ią  pob ieran ia  w yc in ­
ka do badan ia  h is t.-p a t. USG - G INEKOLO­
GICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ BRZUSZNĄ 
i DO PO CHW O W Ą, M O ŻLIW O ŚĆ  O CENY 
CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY - KTG. 
Jaroc in , G o łęb ia  3 (obok k ina). P rzy jęc ia  po 
w cześn ie jszym  uzgodn. te le f. 747 -12 -04  (po 
20.00).

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGO­
LOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, specja­
lista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat WIL). Przyj­
muje codziennie dzieci i dorosłych po 15.00. Au- 
diometria słuchu, inhalacje; recepty ulgowe. Jaro­
cin, ul. Moniuszki 2B, tel. 747-21-35.

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Han­
na M arczuk-Zielińska. KOMPUTEROWE BA­
DANIE WZROKU, dobieran ie soczewek kon ­
taktow ych. Przyjęcia: poniedziałki 16.00 -17 .00 , 
w to rk i i c z w a rtk i 16 .00  - 18 .00 , p ią tk i 16.00
- 17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, telef. 747-14-05, 
0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Z ie lińsk i, la- 
se ro te rap ia . P rzy jęc ia : w to rk i, czw a rtk i 18.00
- 19.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 747-14-05, 
0-604/536-676.

..- ......-.....................  0  9
ORTODONCJA - prywatny gabinet stom a­

tologiczny, Jarocin, ul. Wojska Polskiego 36. Apa­
raty stałe i ruchome. Przyjmuje dr n. med. Regina 
Kałka - Gebala. Rejestracja tel. (0-62) 747-30-74 
w środygodz. 10.00-12.00, czwartki 16.00-18.00.

(SOJ 277/01)
GABINET MEDYCYNY PRACY i BADAŃ KIE­

ROWCÓW - lek. S. Ellmann; czynny w  piątki, 
godz.15 .00 . Jarocin , ul. H a lle ra  9, pok. 25, tel. 
747-16-13.

(SOJ 505/01)
GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. 

med. Katarzyna Z ioło - specja lista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, środa od 16.00. 
Jarocin , ul. Kasztanow a 5/13; re jes trac ja  te l. 
747-59-36.

(SOJ 513/01)
GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 

M irosław a Sosińska, spec ja lis ta  g ineko log- 
po łożn ik . P rzyjęc ia : pon iedz ia łek , czw artek od
16.00 - Jarocin, ul. Gołębia 3, rejestracja telef. 
747-38-42.

(SOJ 527/01)
Jaroc ińsk i O środek MEDYCYNY PRACY 

i BADAŃ KIEROWCÓW „ELMED” , Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 35 (I piętro). Codziennie 8.00 -11.00 
i 14.00 - 17.00; tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 
0-604/326-636.

(SOJ 555/01)
BADANIA KIEROWCÓW - lek. med. Halina 

Idziak-Łowczowska. Rejestr, tel. 740-49-09 po
15.00, tel. kom. 0-601/538-340 do 15.00.

(SOJ 557/01)
SPECJALISTYC ZN Y G ABINET PE D IA ­

TRYCZNY - lek. med. Teresa Florkowska - So­
sińska, specjalista chorób dziecięcych przyjmuje 
codziennie od 17.00 do 18.00; recepty ulgowe. Ja­
rocin, os. 1000-lecia 3/32, tel. 747-21-09.

(SOJ 608/01)
SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI 

- lek. med. GRZEGORZ SZYMCZAK, specjalista 
ch irurg. Jarocin, ul. W rocławska 38, w torek od
16.00, piątek od 16.30. GASTROSKOPIA - czwar­
tek od 16.00; czwartek i piątek obowiązuje rejestra­
cja tel. 747-36-00 i 0-601/796-362.

(SOJ 626/01)
GABINET LARYNGOLOGICZNY - lek. med. 

Andrzej Ciapała, specjalista otolaryngolog; przy­
jęcia codziennie po godz. 17.00. Jarocin, ul. Mar­
cinkowskiego 19a, tel. 747-63-57.

GABINET FIZYKOTERAPII - Elżbieta Bara­
niak, 63-200 Jarocin, Rynek 18, tel. 747-62-31. 
Zabiegi: ultradźwięki, jonoforezy, diadynamik, ma­
saż leczniczy i inne; krótkie terminy, niskie ceny.

(SOJ 633/01)

ł o s z e n i a  --------- -------------

S P E C JA LIS TY C ZN Y  
G A B IN E T LE K A R S K I

Jarocin, ul. Wrocławska 92B (w ejście  od strony osiedla)

❖  G I N E K O L O G  -  P O Ł O Ż N I K  ( U S G )
lek. med. Andrzej CHOJNICKI piątek 1600 - 18“  
Rejestracja tel. 0-606/939-445 

<0> U R O L O G
lek. med. Artur KUŁAKOWSKI wtorek 14“  -15* P

❖  C H I R U R G  -  O N K O L O G
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI
II i IV poniedziałek m-ca od 19“  8

R O D ZIC Ó W  Z DZIEĆM I na które pobiera|q 
ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY oraz osoby 
posiadające grupę inwalidzką zapraszamy

P O  Z D R O W I E  N A D  B A Ł T Y K
14-dniow y TURNUS REHABILITACYJNY

p o ko je  z  lo z ., TVSAT i te le fo n e m  
O D  30 ZŁ O D  O S O B Y /T U R N U S

Ośrodek Rehobilitacyjno-Wypoczynkowy “PANORAMA” 
76-107 Jarosławiec, ui. Bałtycka 9 

tel. (0-71) 343-67-44, 341-05-12, 344-14-20, 344-73-43

ZATRUDNIMY PERSONEL MEDYCZNY

D E R M A T O L O G
L e k .  m e d .  A l f r e d  H e s s

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00 
JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 

Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30 
LECZENIE chorób skóry, włosów i paznokci 

USUWANIE brodawek zwykłych (kurzajek), płaskich itp. 
Rejestracja tel. (0-61) 823-01-63 

kom. 0-601/819-926 lub na miejscu

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

J A R O C I N ,  U L .  S I E N K I E W I C Z A  1 4
(5 0  m  o d  d w o rc a  P K S )

P r y w a t n i e  p r z y j m u j ą  l e k a r z e  

z  k l i n i k  p o z n a ń s k i c h  

w  z a k r e s i e :

•  ch o rób  w e w n ętrzn ych  i ka rd io log ii 
p on iedz ia łek  15 .3 0  - 17 .30  
d r  h ab . m e d . A n d rz e j T Y K A R S K I (SOJ 163/01)

•  n e u ro lo g ii 
w to re k  18 .0 0  - 19 .30  
re je s tra c ja  te le fo n ic z n a  0 -6 0 6 /2 2 4 -4 8 2  
le k . m e d . M a łg o rz a ta  Ż E R D Z IŃ S K A (SOJ 164/01)

•  g ine ko lo g ii i p o ło żn ic tw a , o nko log ii 
wtorek 15.30 -1 8 .3 0
sobota: te lefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
d r  m e d . E w a  N O W A K -M A R K W IT Z (SOJ 165/01)

•  ch orób  nerek, pęcherza , prosta ty  i ją de r 
w to re k  1 5 .3 0 -  17 .00  
le k  m e d . R o b e r t  K U Ż M A (SOJ 166/01)

•  o rto p e d ii d z iec ięce j i do ros łych , 
c h o ro b y  ko lan a , u ra z y  s p o rto w e  
I i III ś ro d a  m ie s ią c a  16 .00  - 18 00  
re je s tra c ja  te le fo n ic z n a  (0 -6 1 ) 8 6 7 -6 6 -3 6  
lek . m e d . K rz y s z to f R U S ZK O W S K I (SOJ 167/01)

•  ch iru rg ii o gó ln e j, ży ł, tę tn ic  i ż y la k ó w  o db y tu  
I i III ś ro d a  m ie s ią c a  15 .3 0  -  17 .30  
re je s tra c ja  te le fo n ic z n a  0 -6 0 3 /1 2 6 -4 8 4  
d r  m e d . Z b ig n ie w  K R A S IŃ S K I (SOJ 168/01)

•  p s y c h ia tr ii,  p s y c h o te ra p ii, p s y c h o lo g ii 
ś ro d a  13 .0 0  - 17 .00  
re je s tra c ja  te le fo n ic z n a  0 -6 0 1 /7 5 7 -4 3 7  
lo k . m e d . D o ro ta  Ł O J K O (SOJ 169/01)

•  ch o rób  o czu  
c z w a rte k  15 .3 0  - 17 .30  
d r  m e d . A . S T Y S Z Y Ń S K I (SOJ 170/01)

GABINET s  Q  s  ©  
STOMATOLOGICZNY

Świadczymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• pro te tyka • ch iru rg ia  • choroby przyzębia

Czynne:
od poniedziałku do piątku I6.00 - 21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna (S0J 625/01)

NOWY GABINET 
ORTOPEDYCZNY
(czynny od 1 marca 2001 r.)

lek. med. Klaudiusz Kosowski 
Specjalista

ortopeda i traumatolog

12-letme doświadczenie i praktyka w klinikach zachodnich 
Ortopeda dorosłych i dzieci 

Porady - Diagnostyka - Leczenie 
Specjalność

artroskopia. endoprotezy (staw biodrowy kolanowy) 
Urazy sportowe

Zabiegi operacyjne w znieczuleniu miejscowym i ogólnym
J a r o c i n ,  u l. W ro c ła w s k a  9 2 B  
p r z y ję c ia  p o n  1 1  OO 1 3 .0 0
r e je s t r a c ja  k o m  0 6 0 8 -7 2 2 -9 7 7

O S T E O P O R O Z A
Aparat OSTEOCOR model roku 2000 

badania kręgosłupa i szyjki kości udowej
dokładność badań blisko 100% (plus-minus 1,5%)

P R O M O C Y J N A  C E N A  B A D A N I A  5 0  Z Ł

Przyjęcia do badań codziennie od pn. do sob. 

Jarocin, ul. Wrocławska 46, rej. 747-83-83

P R A C O W N I A  U S G
Aparat Kontron-Sigma 330 kolor doppler. model roku 2000

Lek. med. A N D R Z E J  P A J D O W S K I  sp ecja lis ta  g in ek o lo g -p o ło żn ik , w  tra kc ie  s p ecja lizac ji z  en d o k ry n o lo g ii 

U S G  D O R O Ś L I B a d a n ia : g in e k o lo g ic z n e  p rz e z p o c h w o w e  (kolor doppler w  ocenie guzów macicy i jajn ików) 

c ią ży  (kolor doppler w  ocenie ciąży wysokiego ryzyka - ocena dobrostan płodu, wad płodu) 

p ie rs i, ta rc z y c y , ś lin ia n e k , ją d e r, p ro s ta ty , ja m y  b rz u s z n e j 

U S G  D Z IE C I B a d a n ia  ja m y  b rz u s z n e j, ta rcz yc y , ś lin ia n e k , ją d e r

P r z y ję c ia  d o  b a d a ń  P O N IE D Z IA Ł K I  i S O B O T Y  w  p r z y p a d k a c h  p i ln y c h  c o d z i e n n ie

R e je s tra c ja  te l. 7 4 7 - 8 3 - 8 3  lu b  te l. k o m . 0 - 5 0 2 /5 1 7 - 3 2 5 '

J A R O C IN  -  „ M E D IC U S ” -  U L . W R O C Ł A W S K A  4 6
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W makroregionie 
też widoczniSezon rozpoczęty

Bardzo udanie zainaugurowali sezon kolarze górscy Jaroty. Dominika Antczak zwyciężyła 
w Ogólnopolskim Crossie Rowerowym MTB Antonin 2001, a Bartosz Ratajczak i Eryk 

Szwałek zajęli czwarte miejsca w silnie obsadzonych zawodach Otwarcia Sezonu w Lasku 
Winiarskim. Sponsorem klubu nadal pozostaje Jaroma.

W ekstrem alnych warunkach 
przyszło zainaugurować tegorocz­
ne starty kolarzom górskim Jaroty 
Jaromy Jarocin. 25 marca wystar­
tow ali w zaw odach  „O tw arcie  
Sezonu w K olarstw ie G órskim ” 
w Lasku Winiarskim w Kaliszu. 
W minusowej temperaturze i przy 
gęsto padającym śniegu jarocińscy 
górale wypadli nieźle. Bartosz Ra­
tajczak byl czwarty wśród juniorów

młodszych. Startujący w tej samej 
kategorii Maciej Paterski zajął siód­
me miejsce. Czwarty wśród junio­
rów był Eryk Szwałek, a Szymon 
Gruchalski ukończył zawody na 
szóstej pozycji (kat. orlicy i senio­
rzy).

Dwa tygodnie w cześniej za­
wodnicy Jaroty Jaromy Jarocin wy­
startowali w I Ogólnopolskim Cros­
sie Rowerowym  A ntonin 2001.

Wielki sukces odniosła Dominika 
Antczak, która zwyciężyła w kate­
gorii dzieci. Wśród juniorów młod­
szych Jakub Jaroński był czwarty, 
Bartosz Ratajczak - szósty, a Ma­
ciej Paterski - siódmy.

W najbliższych startach kolarze 
Jaroty nadal będą reklamować Ja- 
romę, z którą sekcja kolarstwa gór­
skiego podpisała umowę sponsor­
ską. W zamian za sponsoring za­
wodnicy Jaroty reprezentować będą 
firmę na 12 wyścigach na terenie 
Wielkopolski, Finale Family Cup 
w Tarnowie, Wyścigu na Śnieżkę, 
Wielkim Maratonie w Szklarskiej 
Porębie, a także w kilku wyścigach 
MTB organizowanych przez Cze­
sława Langa.

Sekcji Jaroty przyznano także 
organizację finału MTB młodzików 
z w ojew ództw  w ielkopolskiego 
i pomorskiego. Zawody, które ro­
zegrane zostaną 16 czerwca, odbę­
dą się pod nazwą II Otwarte Mi­
strzostwa o Puchar Ziemi Jarociń­
skiej.

(fanBartosz Ratajczak zajął czwarte miejsce w Zawodach Otwarcia Sezonu w Lasku Winiarskim

Zawiodła skuteczność
Najlepszy mecz w rundzie wiosennej rozegrali piłkarze Phytopharmu. Niestety mimo wielu 
sytuacji do zdobycia bramki, po raz kolejny musieli przełknąć gorycz porażki. Tym razem 

ulegli w Rogoźnie Wełnie 0:2. Zawiodła przede wszystkim skuteczność.

Phytopharm  nadal przeżyw a 
potężne kłopoty kadrowe. Drużynę 
przetrzebiły kontuzje oraz kartki 
otrzymane w poprzednich spotka­
niach. W każdym meczu klęczanie 
muszą eksperymentować ze skła­
dem. Nadal najbardziej odczuwal­
ny jest brak kontuzjowanego lidera 
zespołu - Adama Parusa. Z urazem 
w Rogoźnie wystąpił Maciej Parus, 
który dotrwał końca pierwszej po­
łowy, ale w drugiej zastąpił go, wra­
cający do pełnej dyspozycji Arek 
Aleksandrowicz. Za kartki nie mo­
gli zagrać Marek Lukaszyk i Ma­
riusz Skrzypczak, Za tydzień co 
prawda wróci do zespołu Lukaszyk, 
ale za kartonik otrzymany w meczu 
z Wełną (siódma żółta kartka) dwa 
spotkania będzie musiał odpoczy­
wać Robert Płócieniczak. W związ­
ku z tymi kłopotami w pierwszym 
składzie pojawi! się więc Janusz 
Jędrzak, a Albert Służewski po raz 
kolejny zagrał na innej pozycji. 
Tym razem wystąpił jako kryjący 
obrońca.

Ten mecz Phytopharm  mógł 
wygrać. Spotkanie było wyrówna­
ne, ale klęczanie mieli zdecydowa­
nie więcej sytuacji do strzelenia

bramki. Zabrakło przede wszystkim 
skuteczności i trochę szczęścia.

Pierwsze kilkanaście minut było 
wyrównane, z lekką przewagą Phy­
topharm u. P ierw szą groźniejszą 
sytuację piłkarze z Klęki stworzyli 
w 20. min. Tomasz Parus znalazł się 
w sytuacji sam na sam z bramka­
rzem gospodarzy, oddał jeszcze pił­
kę do Roberta Plócicniczaka, ale ten 
strzeli! obok bramki. Minutę póź­
niej także Tomek, miał szansę, ale 
jego strzał nie trafił do siatki. Ko­
lejną bardzo dobrą sytuację miał 
znów „Toma” w 25. min. Po złym 
wybiciu piłki przez bramkarza (tra­
fiła ona w Alberta Służewskiego) 
doskoczył do niej napastnik Phyto­
pharmu, ale także tym razem nie 
było gola. W odpowiedzi w 37. min 
Wełna zagroziła bramce Pawła Pa­
rusa, ale w ostatniej chwili Służew­
ski wślizgiem uratował swój zespół 
przed utratą bramki. Niestety minu­
tę później Paweł Parus musiał wy­
jąć piłkę z siatki. Po błędach defen­
sywy Phytopharmu bramkarza go­
ści strzałem z bliskiej odległości 
pokonał Blados. Chwilę później 
klęczanie mieli bardzo dobrą szan­
sę na wyrównanie, ale zmierzającą

do bramki piłkę, po strzale Krzysz­
tofa Szczotki, w ostatniej chwili 
z linii bramkowej wybił obrońca 
gospodarzy.

W drugiej połowie nadal goście 
mieli więcej z gry, ale wciąż nie 
potrafili zdobyć gola. Najlepszą 
okazję na uzyskanie wyrównujące­
go gola miał Tomasz Parus. W 56. 
min minął najpierw dwóch obroń­
ców, następnie „położył” bramka­
rza, ale piłka po jego strzale minęła 
bramkę Wełny.

Gospodarze mieli w tym meczu 
zdecydow anie więcej szczęścia. 
W 75 min po strzale z rzutu wolne­
go Nowacki po raz drugi pokonał 
bramkarza Phytopharmu. Klęczanie 
próbowali jeszcze atakować, ale nie 
udało im się zdobyć bramki.

W najbliższą niedzielę Phyto­
pharm czeka kolejne trudne spotka­
nie. Na własnym boisku o godz.
15.00 podejmować będą Sokół Ra­
koniewice.
Skład Phytopharm u:
P. Parus, A. Służewski, J. Parus. R. 
Heleniak, M. Parus (A. Aleksandro­
wicz), J. Jędrzak, D. Płócieniczak,
K. Szczotka, R. Płócieniczak Z, 
W. Giel, T. Parus (fan

Czterech reprezentantów powiatu jarocińskiego znalazło się 
w czołowej dziesiątce w Mistrzostwach Makroregionu 
w biegach przełajowych. Najlepiej zaprezentował się 

Robert Jankowski z Witaszyc, który w swym biegu zajął
trzecie

W zawodach, które odbyły się 
24 marca w Lesznie startowało oko­
ło 400 biegaczy - reprezentantów 
województw wielkopolskiego i za­
chodniopomorskiego. Wzięli w nich 
udział również zawodnicy trzech 
klubów lekkoatletycznych z terenu 
pow iatu  ja ro c iń sk ieg o : UK S-u 
Przełaj Żerków, UKS-u Sokół Wi- 
taszyce i UKS-u Technik Jarocin. 
Oto wyniki przez nich uzyskane:
I. 500 m młodziczek - 13. Paulina 
Wojtczak, 34. Marta Kubiak; 2.500 
m młodziczek - 10. Agata Remer,
II. Katarzyna Jaśkowiak, 15. Mag­
dalena Jaśkowiak (wszystkie UKS 
Przełaj Żerków); 3.000 m młodzi­
ków - 10. Tomasz Ludwiczak, 11. 
Norbert Drygas (obaj UKS Przełaj 
Żerków); 2.000 m młodzików - 4. 
Robert Jankowski (UKS Sokół Wi- 
taszyce), 7. Jakub Żukrowski (UKS 
Przełaj Żerków), 15. Mateusz Ste­
faniak (Witaszyce), 17. Maciej Cie­
ślak (Żerków), 22. Przemysław Ko- 
ciński (Witaszyce). Spośród czte­
rech startujących w Lesznie zawod­
niczek klubu UKS Technik Jarocin 
najlepiej zaprezentowała się Ewa 
Matuszczak, która w biegu na 2000 m 
zajęła 18 miejsce.

•I* *i*

Ogłoszone zostały oficjalne re­
zultaty rywalizacji drużynowej Mi­
strzostw Wielkopolski w biegach 
przełajowych, które odbywały się 
w Żerkowie. Ogromny sukces za­
notowali na swym koncie przedsta­
w iciele  pow iatu ja roc ińsk iego . 
Wśród dziewcząt rywalizację zdo-

Remis
z Gorzyczanką
Tylko remis 3:3 wywalczyli szachiści 
JO K -u  Jaroc in  w m eczu  s ió d m ej 
rundy rozgrywek Ligi Wielkopolskiej 
S trefy  P o łu d n io w ej w szachach  
z  G orzyczan ką  G orzyce  W ielkie.

Przed tym pojedynkiem JOK 
zajmował drugie miejsce w tabeli 
z dorobkiem 22,5 punktu. Gorzy- 
czanka znajdowała się na piątym 
miejscu (18 punktów). Faworytem 
spotkania byli więc szachiści z Ja­
rocina. Niestety, złej passy porażek 
w -kolejnych meczach nie mogą 
przełamać Roman Włoch i Woj­
ciech Rabczewski. Bardzo dobrej 
okazji na zwycięstwo w swej partii 
nie wykorzystała Wioletta Sobier- 
ska. Punkty dla JOK-u wywalczy­
li: P. W itwicki, J. Kupryjańczyk, 
R. Tomaszewski po I.

(pw)

miejsce.

minowały zawodniczki z Żerkowa 
i Jarocina. W klasyfikacji szkół 
podstawowych zwyciężyła SP Żer­
ków 77 1 punktów, wyprzedzając SP 
Sienno 420 punktów (w klasyfika­
cji powiatów zw yciężył Jarocin 
1.016 punktów, przed powiatem 
trzc ianecko-czarnkow skim  810 
punktów). Wśród gimnazjów zwy­
ciężyło również Gimnazjum w Żer­
kowie 760 punktów, przed Gimna­
zjum  2 K rotoszyn 554 punkty 
(wśród powiatów - 1. Jarocin 997 
punktów, 2. Wolsztyn 822 pnkty). 
Ośmioosobowa drużyna ZSZ 1 Ja­
rocin (Joanna Frycholc, Milena No­
wicka, Ewa M atuszczak, Joanna 
H ybiak, Paulina G iel, E lżb ieta  
Szym czak, A leksandra Kubiak, 
A gnieszka K apuściak) zdobyła 
848 punktów, co dało jej pierwsze 
miejsce w klasyfikacji szkół ponad­
podstawowych. Drugie zajął ZSZ 1 
Ostrzeszów 781 punktów. Punkty 
wywalczone przez ZSZ 1 pozwoli­
ły Jarocinowi zająć czwarte miej­
sce w klasyfikacji powiatów. Gor­
sze były wyniki uzyskane przez 
chłopców. W klasyfikacji szkół 
podstawowych SP 5 Jarocin zajęła 
czwarte miejsce, ale powiat jarociń­
ski był zdecydowanie najlepszy. 
W rywalizacji gimnazjów trzec ie  
m ie jsca  za ją ł Ż erków , a ósme 
były Witaszyce. Powiat jarociński 
znów  by ł b e z k o n k u re n c y jn y . 
W punktacji szkół ponadpodstawo­
wych ZSZ 1 Jarocin zajął 16 miej­
sce.

(p w )

Zapowiedzi
spotkań
I V  l i g a

Phytopharm  Klęka
- Sokót Rakoniewice (godz. 15.00)

K a l i s k a  k l a s a  o k r ę g o w a

Victoria Ostrzeszów
- Jaro ta  M ercar Jaroc in  (godz. 16.00)

K a l i s k a  A - k l a s a

Neorol Chrzan
- Swędrnia Koźminek (godz. 15.00)

Gorzyczanką Gorzyce
- Banaszak R adlin  (godz. 16.00)

Piast Czekanów
- G rom  G olina (godz. 16.00)

K a l i s k a  B - k l a s a

R odach C ielcza
- Unia Szymanowice (godz. 16.00)

LZS Krzywosądów
- B łęk itn i Sparta K o tlin  (godz. 11.00)
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Ostatni jubileusz Konopnickiej?
Ponad tysiąc stu zawodników wzięto udział w jubileuszowym X Biegu Marii Konopnickiej w Kotlinie. Kierownik kotlińskich biegów Włodzimierz 

Szymkowiak zapowiedział jednak, ze po raz ostatni zajął się organizacją imprezy. Czy zatem w 2002 roku nie będzie już Biegu Konopnickiej?

- tłumaczył swoją decyzję Włodzi- anna Raczkiewicz z Jarocina, która 
mierz Szymkowiak. Szkoda było- w przyszłości chciałaby zostać lek- 
by, gdyby jedna z największych im- koatletką. Nikt z członków komi- 
prez biegowych na Ziemi Jarocin- tetu organizacyjnego Biegu Konop­
skiej miała przestać istnieć. Ma ona nickiej nie wierzy w to, że w przy- 
już bowiem swoją markę i wielu szłym roku w Kotlinie nie będzie 
sympatyków. „Biorę udział w wie- tej imprezy. Została przecież część 
lu zawodach biegowych. W Kotli- nagród, które zostały w ręczone 
nie jestem drugi raz i po raz drugi w tym roku. „Trzeba je  będzie wrę- 
zwyciężyłem. Uważam, że w Zerko- czyć w przyszłym  roku ” - uznali 
wie są najładniejsze w okolicy tra- zgodnie organizatorzy. W szyscy 
,vy do biegania, ale tu w Kotlinie wierzą też, że uda się namówić do 
biegi są najlepiej organizowane” dalszej współpracy także Włodzi-
- uważa Mateusz Woźniak z Rasz- mierzą Szymkowiaka. Bo bez nie- 
kowa, zwycięzca w kategorii klas go nikt sobie tej imprezy nie wy- 
szóstych. „Biegałam ju ż  w Raszko- obraża.
wie i Żerkowie, ale najbardziej po- p a w e ł  w it w ic k i

doba mi się W Kotlinie -uw aża Jo- Zdjęcia Stanisław Dziekański

W y n i k i  X  B i e g u  K o n o p n i c k i e j :

Jeszcze na dwa dni przed tego­
roczną, jubileuszową edycją bie­
gów Konopnickiej na trasach leżał 
śnieg, a boisko przy Szkole Podsta­
wowej i G im nazjum  w Kotlinie 
(obie szkoły są od lat, obok miej­
scowego UKS-u, głównym organi­

zatorem zawodów) było grząskie. 
Na dwie godziny przed rozpoczę­
ciem zawodów padał deszcz. Jed­
nak w sobotę 31 marca o godzinie
11.00 w Kotlinie była idealna po­
goda do uprawiania biegów. W po­
łowie imprezy zza chmur wyjrzało 
nawet słońce, które towarzyszyło 
organizatorom i uczestnikom już do 
końca zawodów.

Początek jubileuszowego Biegu 
Konopnickiej nie należał do najbar­
dziej udanych. W wilgotnym powie­
trzu nie chciały zadziałać urządzenia 
nagłaśniające. Gdy uporano się z tą 
awarią, kierownik zawodów Włodzi­
mierz Szymkowiak musiał sam za­
intonować i odśpiewać hymn pań­
stwowy, gdyż operatorzy sprzętu na­
głaśniającego pomylili taśmy z nagra­
niami. Potem jednak poszło wszyst­
ko znakomicie i wysiłek wielu osób 
współpracujących w przygotowaniu 
zawodów nie poszedł na marne.

Zaczęło się tradycyjnie. Naj­
pierw jedna z najlepszych aktual­
nie lekkoatletek kotlińskiej szkoły 
Eliza M aniak złożyła w imieniu 
uczestników zawodów kwiaty pod 
tablicą patronki szkoły i biegów. 
Później M ałgorzata  K ołodziej, 
wychowanka Szkoły Podstawowej 
w Kotlinie, a obecnie zawodniczka 
AZS-u Leszno, odczytała tekst ape­
lu olimpijskiego. Dopiero po tym 
oficjalnym otwarciu imprezy star­
ter Tadeusz Sitarz po raz pierwszy 
w tym dniu wystrzelił z pistoletu, 
dając sygnał do startu pierwszym 
biegaczom. Byli to najmłodsi uczest­
nicy Biegu Konopnickiej - przed­

szkolacy. Do pokonania mieli dy­
stans 60 metrów. Nie było w tym 
przypadku ważne zajęte miejsce. 
Liczył się sam start. Zresztą każdy 
z k ilkunastu  uczestn ików  tego 
biegu otrzymał takie same słodkie 
nagrody. Niemal dla wszystkich

przedszkolaków  był to wszakże 
pierwszy udział w tak dużych za­
wodach sportowych. Jak zapewnia­
li rodzice, przygotowania do startu 
trwały już od dnia poprzedzające­
go występ. Kilku najm łodszych 
uczestników sobotnich biegów ćwi­
czyło w piątek we własnych miesz­

kaniach, biegając na przykład wo­
kół... stołu.

Po przedszkolakach na trasy 
usytuowane jeszcze na szkolnym 
stadionie wybiegli pierwszoklasiści 
- „Krasnale” i „M arysieńki” . Po 
nich zaś dopiero starsze roczniki. To 
właśnie uczniowie klas od II do VI 
zdobywali punkty dla swej szkoły 
w klasyfikacji generalnej zawodów. 
Tradycyjnie prym wiedli uczniowie 
szkół z terenu Ziemi Jarocińskiej, 
a Zwłaszcza biegacze z Żerkowa. 
Poza tym wyróżniali się wycho­

wankowie szkół w W itaszycach 
i Golinie. Spośród uczestników bie­
gu spoza terenu powiatu jarociń­
skiego wielokrotnie na podium sta­
wali zawodnicy z Raszkowa. Dy­
plomy, medale i nagrody wręczali 
najlepszym przedstawiciele władz 
powiatowych, gminnych i szkol­
nych oraz sponsorzy.

Tradycyjnie zawody kończyły 
biegi absolwentów oraz bieg otwar­
ty. Nie startuje w nich już tak wielu 
zawodników, jak  w kategoriach 
szkolnych, ale są wśród nich stali 
bywalcy kotlińskiej imprezy, jak 
choćby zw ycięzca biegu OPEN 
Arkadiusz Borowiak z Piły. W Ko­
tlinie startował wcześniej już dwu­
krotnie, ale dopiero za trzecim ra­
zem stanął na najwyższym stopniu 
podium.

Ponieważ byl to jubileuszowy, 
X Bieg Konopnickiej, organizato­
rzy postanowili na pamiątkę posa­
dzić na terenie obiektów szkolnych, 
tuż przy siatce budowanego kortu 
tenisowego dziesięć drzewek. Tuje 
o trzym ały  też najlepsze szkoły 
w klasyfikacji szkól podstawowych 
i gimnazjów.

Włodzimierz Szymkowiak za­
powiedział, że po raz ostatni był 
kierownikiem Biegu Konopnickiej. 
“Podjąłem taką decyzję, gdyż przy­
gotowanie imprezy wymaga zbyt 
wielkiego wysiłku. Muszę też pomy­
śleć o swoim zdrowiu. W tym roku

udało się jeszcze zdobyć trochę na­
gród i każde dziecko biorące udział 
w zawodach otrzymało jak iś  dro­
biazg, choć w ycofało się trzech 
głównych sponsorów. Decyzję tych 
możnych firm  bardzo jednak prze­
żyłem. Na szczęście udało się zna­
leźć wielu drobnych dobroczyńców 
spoza terenu Kotlina a nawet spo­
za powiatu jarocińskiego. Poza tym 
w ostatnim czasie dzieci'i młodzież 
w kotlińskiej szkole wykazują małe 
zainteresowaniem biegami, co też 
nie napaw a m nie optym izm em "

„Bieg Marysieńki” 300 m ki. i dziewcząt
1. Martyna Nowacka Witaszyce
2. Natalia Pawłowska
3. Julia Wyrwas obie Twardów 

Beata Biernacka Kotlin
„Bieg Krasnala” 300 m kl. I chłopców
1. Bartosz Malusiak Chrząstowo
2. Krystian Herka
3. Sebastian Wachowicz obaj Witaszyce 
600 m kl. II dziewcząt
1. Paulina Nowacka Raszków
2. Katarzyna Nowakowska Kotlin
3. Joanna Ulatowska Żerków
4. Zuzanna Marek Golina
5. Ola Szyszka Kotlin
6. Adrianna Kowalczyk Golina 
600 m kl. II chłopców
1. Mateusz Jędrzejak Raszków
2. Michał Chatajdziak SP 4 Jarocin
3. Tomasz Szrajber Żerków
4. Szymon Dziasek Golina
5. Piotr Karcz Żerków
6. Filip Andrzejczak Golina 
800 m kl. III dziewcząt
1. Ada Rażniak Golina
2. Julia Staszak Witaszyce
3. Karina Antczak Magnuszewice 

(mistrzyni gminy Kotlin)
4. Kasia Szczepaniak Kotlin
5. Iza Antczak
6. Magda Majusiak obie Żerków 
800 m kl. III chłopców
1. Jakub Jaśkowiak Żerków
4. Paweł Majusiak Wilkowyja
5. Tomasz Walczak Witaszyce
6. Darek Nawrot Kotlin (mistrz gminy)
1.200 m kl. IV dziewcząt
1. Joanna Raczkiewicz SP 5 Jarocin
2. Karolina Bierła SP 2 Jarocin
3. Justyna Ryszewska Żerków
4. Aleksandra Kosiorowska Mieszków
5. Karolina Herka Witaszyce
6. Anna Wojtczak SP 5 Jarocin

mistrzyni gminy - Justyna Dostatnia Sławoszew
1.200 m kl. IV chłopców
1. Arkadiusz Wojciechowski Konarzyce
2. Marcin Szyszka Kotlin (mistrz gminy)
4. Mariusz Wojtczak Żerków
5. Szymon Korasiak Cielcza
1.200 m kl. V dziewcząt
1. Patrycja Kruchowska SP 2 Pleszew
2. Marzena Kościelniak Żerków
3. Anna Michniacka SP 4 Jarocin
4. Andżelika Kwiecińska Mieszków
5. Karina Migalska Kotlin (mistrzyni gminy)
6. Sylwina Tepel SP 5 Jarocin
1.500 m kl. V chłopców
1. Krystian Chwaliński
3. Piotr Matuszak obaj Żerków
4. Filip Janicki Mieszków
5. Mariusz Szybiak Witaszyce
6. Michał Szrajber Żerków

mistrz gminy - Bartosz Wojtyra Kotlin
1.200 m kl. VI dziewcząt
1. Dominika Szalbierz
3. Jagoda Tomaszewska
4. Kasia Wojciechowska
5. Joanna Nowak wszystkie Żerków 

mistrzyni gminy - Daria Świerblewska Kotlin
1.500 mkl. VI chłopców
1. Mateusz Wożniak Raszków
4. Damian Szalbierz Żerków
5. Krzysztof Plewiński Golina

mistrz gminy - Grzegorz Wachowiak 
Wola Książęca

1.500 m kl. I gimnazjum dziewcząt
1. Anna Kordus Książ Wlkp.
4. Agata Remer Żerków
6. Eliza Maniak Kotlin (mistrzyni gminy)
2.000 m kl. I gimnazjum chłopców
1. Robert Jankowski
3. Krzysztof Reszelski obaj Witaszyce
5. Piotr Kusyk Jarocin

mistrz gminy - Piotr Wojtasik Kotlin
1.500 m kl. II gimnazjum dziewcząt 
1. Dominika Kulak 1 Śrem
5. Justyna Lubecka
6. Kasia Jaśkowiak obie Żerków 

mistrzyni gminy - Adrianna Gendek 
Wola Książęca

2.000 m kl. II gimnazjum chłopców
1. Błażej Owczarzak Śrem
2. Jakub Żukrowski
3. Norbert Drygas
4. Tomasz Ludwiczak wszyscy Żerków
5. Mateusz Stefaniak Witaszyce
6. Maciej Cieślak Żerków

mistrz gminy - Tomasz Antczak Kotlin
1.500 m szkół średnich dziewcząt 
1. Ewa Matuszczak
3. Elżbieta Szymczak obie UKS Technik Jarocin
6. Dominika Mikołajczak ZSZ 1 Jarocin
2.000 m szkół średnich chłopców 
1. Tomasz Woliński ZSZ Śrem 
bieg OPEN kobiet
1. Agnieszka Golak Śrem
2. Małgorzata Kołodziej AZS Leszno
3. Milena Bartkowiak Kurcew 
bieg OPEN mężczyzn
1. Arkadiusz Borowiak Gwardia Piła
2. Łukasz Balcer Czermin
3. Krzysztof JędraszkowiakJuvenia Puszczykowo 
kategoria powyżej 40 lat
1. Marian Świtoń Bukownica
2. Wojciech Świdurski TKKF Trucht Jarocin
3. Hieronim-Matysiak Kobyla Góra 
Punktacja drużynowa szkół podstawowych:
1. SP Żerków 372 pkty
2. SP Raszków 283
3. SP Golina 276
punktacja drużynowa gimnazjów:
1. Gimnazjum Żerków 196
2. Gimnazjum Książ Wlkp. 149
3. Gimnazjum 1 Śrem 109

Kierownik zawodów W łodzim ierz Szymkowiak serdecznie dziękuje członkom 
Komitetu Organizacyjnego “Biegu Konopnickiej” za w ieloletnią społeczną pra­
cę: Tadeuszowi Sitarzowi, Zbigniewowi Szablewskiemu, Jerzemu Paryskowi, 
R ysza rdow i P aszk iew iczow i, R ysza rdow i K rup ińsk iem u , W ładys ław ow i 
Woźniakowi, Andrzejowi Kowalczykowi, Józefowi Radoszewskiemu, Tomaszowi 
Kościańskiem u, G rzegorzow i M rozow i, Henrykow i Furm aniakow i, A rkow i 
Aleksandrowskiemu oraz Gronu Pedagogicznemu i Dyrekcji Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Kotlinie.

W biegu dziewcząt z klas III cale podium zajęły zawodniczki reprezentujące szkoły powiatu 
jarocińskiego. Na najwyższym stopniu stanęła Adrianna Raźniak z Goliny, po jej prawej 
stronie Julia Staszak z Witaszyc, a z lewej kolejno Karina Antczak z Magnuszewie, Kasia 
Szczepaniak z Kotlina oraz Iza Antczak i Magda Majusiak z Żerkowa
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P r z e r e k l a m o w a n a
J a r o t a

Bardzo słabe spotkanie obejrzeli w niedzielne popołudnie kibice w Jarocinie. Jarota Mercar po najgorszym występie, 
nie tylko w rundzie wiosennej, wymęczyła skromne zwycięstwo z Zawiszą Sośnie. Bramkę na wagę trzech punktów zdobył,

wprowadzony po przerwie Mirosław Czajka.

Jaro ta  rozpoczęła  spotkanie 
w prawie identycznym zestawieniu 
jak  tydzień wcześniej w wysoko 
w ygranym  m eczu  z C zarnym i 
Wierzbno. Brakowało tylko pauzu­
jącego za żółte kartki Roberta Paw­
laka. Na ławce rezerwowych pierw­
szą część spędził Mirosław Czajka. 
- To ustawienie drużyny sprawdzi­

ło się bardzo dobrze w Wierzbnie 
i nie widziałem celu. aby je  zmie­
niać - powiedział po zakończeniu 
meczu Maciej Dolata - trener Jaro- 
ty. Jednak okazało się, że „nic dwa 
razy się nie zdarza” i jarocinianie 
zagrali bardzo słabo. Kibice wie­
lokrotnie strofow ali zawodników 
z trybun - „ Dziś je s t Prima Aprilis, 
ale nie róbcie ja j  ”.

Piłkarze Zaw iszy przyjechali 
z jasno postawionym celem. Urwać 
punkty liderowi. Prawie im się to 
udało. Przez większą część meczu 
skutecznie się bronili, a w drugiej 
części uzyskali naw et przew agę.

- Przereklamowana ta Jarota - stwier­
dzili po meczu działacze gości.

Gospodarze zaczęli mecz moc­
no rozkojarzeni i chyba zbyt pewni 
łatwego zwycięstwa. Już w 1. min 
po błędzie Krzysztofa Matuszaka 
goście znaleźli się pod bram ką 
Zdziebkowskiego, ale strzał napast­
nika Zawiszy był za słaby, żeby za­

skoczyć bramkarza Jaroty. Właści­
wie prawie całą pierwszą połowę 
m ożna streśc ić  stw ierdzeniem : 
„Chaos kontra chaos” . Gospodarze 
atakowali bardzo chaotycznie, a pił­
karze Zawiszy bronili się w podob­
ny sposób. Jarota grała słabo, bez 
pom ysłu, często z pom inięciem  
drugiej linii. Prawie nie było akcji 
skrzydłami. N iewykorzystywana 
była szybkość Sławka Udzika, któ­
ry nie otrzymywał piłek. Z przodu 
grał praktycznie tylko Michał Ba­
naszak, który jednak sam nie mógł 
nic zdziałać. Gospodarze próbowali 
strzelać zza pola karnego, ale strza­

ły Woźniczki i Matuszaka mijały, 
bramkę gości. W 19. min m iała 
miejsce kontrowersyjna sytuacja. 
W polu karnym znalazł się Udzik, 
który był faulowany, jednak arbi­
ter nakazał grać dalej. Jarota miała 
w pierwszej części zdecydow aną 
przewagę optyczną, nie potrafiła 
jednak wypracować sobie czystych 
pozycji strzeleckich.

Po przerwie Maciej Dolata wpro­
wadził na boisko Mirosława Czaj­
kę i Jarosława Kowalskiego. Prze­
staw ił także ustaw ienie obrony. 
Ostatniego obrońcę grał Matuszak, 
a Piotr Garbarek przeszedł do przo­
du. Jacek Pacyński wrócił na pozy­
cję rozgrywającego, która zdecydo­
wanie bardziej mu odpowiada. Nie­
stety zmiany w ustawieniu na nie­
wiele się zdały. Wciąż z boiska wia­
ło nudą. Jarota ciągle grała wolno, 
starając się w ykorzystać wzrost 
i doświadczenie Czajki. Pacyński, 
Kowalski i Krzymiński wrzucali 
piłkę na pole karne, ale główki na­
pastnika Jaroty były nieskuteczne. 
Po kilkunastu minutach przewagi 
gospodarzy inicjatywę nieoczeki­
wanie przejęli goście. Jarociniacy 
zaczęli gubić się w obronie i nie­
potrzebn ie  krzyczeć na siebie. 
W 68. min. piłkarze Zawiszy zdo­
byli bramkę, która nie została uzna­
na. Jeden z sędziów wskazywał spa­
lonego, a drugi faul na bramkarzu. 
Goście złapali wiatr w żagle i w cią­
gu trzech minut stworzyli trzy groź­
ne sytuacje podbramkowe.

Rozstrzygnięcie spotkania na­
stąpiło w 81. min. Jarociniacy krót­
ko rozegrali rzut rożny. Garbarek 
podał do Pacyńskiego, ten mocno

i dokładnie dośrodkował, a Miro­
sław Czajka, po raz kolejny znalazł 
się tam, gdzie być powinien i moc­
nym strzałem głową pokonał bram­
karza Zawiszy.

Goście szybko chcieli doprowa­
dzić do wyrównania. W 85. min po 
dośrodkowaniu z rzutu wolnego 
piłka ocierając się o poprzeczkę 
opuściła boisko. M inutę później 
Zdziebkowski zmuszony został do 
interwencji, po strzale głow ą na­
pastnika Zawiszy.

Jarota wygrała to spotkanie, ale 
styl gry, jaki zaprezentowała może 
budzić zaniepokojenie. Trzeba mieć 
nadzieję, że nie jest to początek kry­
zysu lidera okręgówki. Przekona­
my się o tym za tydzień podczas 
wyjazdowego spotkania z Victorią 
w Ostrzeszowie.

Spotkanie w Jarocinie obserwo­
wał Teodor Napierała (do niedaw­
na trener koordynator Jaroty), któ­
ry po meczu poszedł do szatni po­
gratulować piłkarzom zwycięstwa. 
Jednak styl gry Jaroty nie przypadł 
mu do gustu. - Jarota grała źle. Pił­
karze zupełnie zapomnieli o grze 
w środku boiska. To druga linia ma 
rozprowadzać piłkę, a w tym meczu 
przeważały przerzuty. Nie pokazy­
wali tej gry, dzięki której są lidera­
mi okręgówki.

Skład Jaroty:
P. Zdziebkowski, J. Figan, P. Garba­
rek, R. Adamski (J. Kowalski), K. 
Matuszak (Z), S. Udzik, B. Woźnicz- 
ka (M. Czajka), P. Krzymiński (Ż) (P. 
Bednarek), Ł. Stachowiak, M. Bana­
szak (P. Figan), J. Pacyński
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Wyniki XXI kolejki spotkań
Luboński KS - Pogoń Lwówek 5:1 
Kotwica Kórnik - Unia Swarzędz 4:0 
Sparta Złotów - 1920 Mosina 4:2 
Polonia Środa Wlkp - Drawa Matex Krzyż 1:2 
Wełna Rogoźno - Phytopharm Klęka 2:0 
Noteć Danex Rosko - Warta Śrem 2:2
Olimpia Bolplast - Lech II Poznań 0:3 
Sparta Oborniki - Polonia Jastrowie 5:0 
Sokół Rakoniewice - Patria Buk 0:1

Tabela:
1. Lech II Poznań 20 47 57:23
2. Drawa Matex Krzyż 21 46 35:20
3. Sparta Oborniki 21 41 54:23
4. Polonia Środa Wlkp. 21 36 39:26
5. Sokół Rakoniewice 21 36 38:31
6. Luboński KS 20 35 40:29
7. Olimpia Bolplast Poznań 20 35 41:33
8. Wełna Rogoźno 20 30 41:34
9. Patria Buk 20 28 28:22

10. Noteć Danex Rosko 21 27 23:32
11. Warta Śrem 20 26 33:40
12. Phytopharm Klęka 21 25 25:32
13. Kotwica Kórnik 20 24 23:28
14. Sparta Zlotów 21 24 32:44
15. Pogoń Lwówek 21 24 25:39
16. 1920 Mosina 21 22 30:38
17. Polonia Jastrowie 21 14 18:43
18. Unia Swarzędz 21 11 12:57

Kaliska klasa okręgowa
Wyniki XVIII kolejki spotkań
Korona Pogoń - Calisia Kalisz 0:1
Barycz Janków Przyg - Czarni Wierzbno 1:0
Jarota Mercar Jarocin - Zawisza Sośnie 1:0
Masovia Kraszewice - Victoria Ostrzeszów 3:1
Centra Ostrów - Zawisza Lęka 0. 3:3
Lignomat II - Prosną Kalisz 1:4
Odolanoyia - Liskowiak Lisków 1:2
Pogoń Nowe Skalmierzyce - pauzuje

Tabela:
1. Jarota Mercar Jarocin 17 45 55:19
2. Prosną Kalisz 18 37 48:19
3. Centra Ostrów 18 32 29:16
4. Odolanovia Odolanów 18 30 26:21
5. Korona Pogoń Stawiszyn 17 29 47:22
6. Barycz Janków Przyg. 17 27 42:24
7. Masovia Kraszewice 18 26 29:29
8. Liskowiak Lisków 18 25 31:34
9. Zawisza Sośnie 18 23 17:25

10. Zawisza Łęka Opatowska 18 21 32:38
11. Lignomat II Jankowy 18 21 17:39
12. Pogoń Nowe Skalmierzyce 17 20 21:26
13. Victoria Ostrzeszów 18 18 25:32
14. Calisia Kalisz 18 12 18:54
15. Czarni Wierzbno 18 11 14:63

Kaliska A-klasa
Wyniki XV kolejki spotkań
LZS Godziesze - KKS Ziołopex Kalisz 0:4
Grom Golina - Błyskawica Szczuiawice 1:1
CKS Zduny - Piast Czekanów 2:1
Czarni Dobrzyca - Gorzyczanka Gorzyce 0:0
Swędrnia Koźminek - Zwycięstwo Biskupice 0:0
Sparta Opatówek - Neorol Chrzan 3:3
Banaszak Radlin -ftndafomięrin (nie odbył się)

Tabela:
1. Swędrnia Koźminek 16 41 45:12
2. Banaszak Radlin 15 37 33:7
3. KKS Ziołopex Kalisz 16 32 36:19
4. Grom Golina 16 31 35:16
5. Piast Czekanów 16 28 31:22
6. Sparta Opatówek 16 25 24:20
7. Neorol Chrzan 16 24 28:21
8. Czarni Dobrzyca 16 23 30:22
9. CKS Zduny 16 23 24:28

10. LKS Gorzyczanka Gorzyce 16 16 17:27
11. Błyskawica Szczurawice 16 14 13:26
12. LZS Zwycięstwo Biskupice 16 13 15:32
13. LZS Godziesze 16 5 12:47
14, Panda Pamięcin 15 1 9:55

Jednym z nielicznych piłkarzy Jaroty, do którego nie można mieć pretensji był Piotr Zdziebkowski

Remisowa niedziela
Podczas niedzielnych rozgrywek piłkarze Gromu i Neorolu zdobyli po jednym punkcie. Zawodnicy Banaszaka nie rozegrali spotkania z Pandą Pamięcin, 
gdyż przeciwnicy nie stawili się na boisku w Raszewach. Jeżeli Kaliski OZPN uzna walkower i przyzna zespołowi z. Radlina 3 punkty, będzie on miał tyl­

ko jeden punkt straty do lidera Swędrni Koźminek.
Grom Golina
- Błyskawica Szczurawice 1:1
Już w 1. min gospodarze stracili 
bramkę, co wpłynęło na przebieg 
meczu. Dopiero po 20 minutach go­
li nianie zaatakowali. Czwórka za­
wodników Gromu - Adam Cyfert, 
Arkadiusz Kowalczyk, Adam Ku­
ciński, przeprow adziła pierwszą 
udaną akcję zakończoną strzałem 
Błażeja Maniaka. Gol jednak nie 
padł. Dwie minuty później strzał 
ponad poprzeczkę oddał Sebastian 
Waszkiewicz. Goliniacy zaczęli grać 
nieco mądrzej i częściej docierali na 
pole karne przeciwnika. W 25. mi­
nucie po dośrodkowaniu Adama Cy- 
ferta, piłkę dobijał głową Arkadiusz 
Kowalczyk, ale trafił w poprzeczkę. 
Ten sam zawodnik w 39. minucie 
spotkania popisał się dobrym wej­
ściem w pole karne przeciwnika, ale

posłał piłkę ponad bramką.
Po zmianie stron gospodarze za­

atakowali z większym rozmachem. 
W 55. minucie strzał z 25 metrów od­
dał Michał Cyfert, jednak piłka prze­
szła ponad bramką. 4 minuty później 
po podaniu Błażeja Maniaka do piłki 
doszedł Leszek Michalak, który moc­
nym strzałem zmusił bramkarza ze 
Szczurawic do wybicia piłki na pole 
karne. Nie cofając się z pola bram­
kowego przeciwnika, gospodarze 
wypracowali kolejną akcję zakończo­
ną strzałem Maniaka. Tym razem 
golkiper gości musiał wyjąć piłkę 
z siatki. W 77. minucie na czystej po­
zycji znalazł się Przemysław Kraw­
czyk, ale jego słaby strzał łatwo wy­
łapał bramkarz. Jeszcze kilka razy 
dochodziło do groźnych sytuacji pod 
obiema bramkami, ale wynik nie 
uległ już zmianie.

Skład G rom u:
P. Półtoraczyk, A. Mikołajczak, W. 
T om aszew ski, L. M ichalak , P. 
Krawczyk (K. Mikołajewski), A. 
Cyfert, B. Maniak, S. Waszkiewicz, 
A. Kuciński, M. Cyfert (A. Fryda), 
A. Kowalczyk.

Sparta Opatówek 
- Neorol Chrzan 3:3

To spotkanie miało dwa oblicza. 
W pierwszej połowie meczu przewa­
gę posiadali gospodarze. Kolejne 
45 minut należało już do piłkarzy 
z Chrzana. Pierwsza bramka dla go­
spodarzy padła w 10. minucie. Bę­
dący na czystej pozycji napastnik 
Sparty przelobował Łukasza Jachim­
czaka i trafił do siatki. Do wyrówna­
nia doszło po 10 minutach. Dobrze 
spisujący się w tym spotkaniu Robert 
Liwak został sfaulowany w polu kar­

nym. Sędzia wskazał na „wapno”, 
a egzekwujący karnego Liwak pew­
nie umieścił piłkę w bramce. W 25. 
minucie niefortunnie bronił Łukasz 
Jachimczak, który wpadł z piłką do 
bramki. 5 minut później Szymon Cy- 
rulewski po dalekim podaniu Mariu­
sza Kaczmarka nie trafił do bramki. 
Ten sam zawodnik zmarnował do­
brą sytuację w 39. minucie.

Po przerwie piłkarze Neorolu 
zmusili przeciwnika do cofnięcia 
się pod własną bramkę. Wyrówna­
nie padło w 60. minucie. Z rzutu 
rożnego pitkę dośrodkował Robert 
Liwak, a Szymon Cyrulewski strze­
lając głową zmusił bramkarza go­
spodarzy do kapitulacji. W 66. mi­
nucie znajdujący się na czystej po­
zycji Robert Liwak otrzymał poda­
nie z obrony i oddając silny strzał 
zdobył trzeciego gola dla Neorolu.

W 70. minucie nastąpiła pięciomi­
nutowa przerwa spowodowana nie­
miłym incydentem. Sześciu miej­
scowych kibiców zaatakowało gru­
pę z Chrzana i dopiero po wprowa­
dzeniu porządku sędzia wznowił 
grę. Ostatnie fragmenty tej odsło­
ny należały do piłkarzy Sparty, któ­
rzy za wszelką cenę dążyli do zdo­
bycia wyrównującego gola. Padł on 
w 83. minucie. Po niepewnej inter­
wencji bramkarza i wybiciu piłki 
przed pole karne, napastnik druży­
ny przeciwnej nie zmarnował do­
skonałej okazji i strzelił gola. 
Skład Neorolu:
L. Jachimczak, M. Wolski, Sz. Szy- 
mendera, M. Surma, M. Kaczma­
rek, F. Kaczmarek, S. Wojcieszak, 
D. Rojcwski, 1. Wolski (S. Szal- 
czyk), Sz. Cyrulewski (T. Gośei- 
niak), R. Liwak. (a/.)


